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ERKKI KIVELÄ 

Olympiavuosi -kehiHämisvuosi 

Suomen Valtakunnan Urheiluliitolle vuosi 1976 oli merkittävä monestakin eri 
syystä . Olimme palanneet arkisen aherruksen pariin juhlavuotemme jälkeen . 
Tämä arki toi tullessaan olympiavuoden talvi- ja kesäkisoineen . Erikoisliittojem
me urheilijat menestyivät niissä optimistisimmatkin ennakko-odotukset ylittä
en . Miellyttävää oli todeta painin paluu sekä soudun aluevaltaus menestyvien 
urheilumuotojen keskuuteen. Voimme olla ylpeitä olympiaurheilijoistamme. 

Keskusjärjestömme piirissä kulunut vuosi käynnisti järjestömme kehittämis
projektin sekä sai päätökseen oman liikuntapoliittisen ohjelmamme. Ensinmai
nittu projekti jatkuu aina syksyn 1977 liittovaltuuston kokoukseen asti . jolloin 
voimme odotella ensimmäisiä päätöksiä asian suhteen . Liikuntapoliittinen oh
jelma antaa meille tukevan pohjan miltä ponnistaa. kun toimintaperiaatteista ja 
päämääristä ryhdytään keskustelemaan . 

Haluan kiittää kaikkia järjestömme eteen työskennelleitä kuluneesta vuodesta 
sekä toivottaa vireyttä ja toimintatarmoa jo alkaneelle vuodelle . 

Helsingisssä 16. päivänä maaliskuuta 1977 

Erkki Kivelä 
SVU L :n puheenjohtaja 
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KehiHäminen 
vuoden 1976 
teemana 
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SVUL vietti vuonna 1975 75-vuotissyntymäpäivi
ään monin eri juhlallisuuksin. Juhlavuoden lopulla 
SVUL:n johto totesi, että nyt on syytä siirtää kat
seet historian tarkastelusta tulevaisuuteen ja nimit
tää vuosi 1976 SVUL:n kehittämisen teemavuo
deksi. 

Kehittämispäätöksen seurauksena 8. 11. 1975 ni
metty SVUL:n kehittämisryhmä työskenteli tiiviisti 
lähes vuoden ajan ja sai 45-sivuisen mietintönsä 
valmiiksi 11 . 10. 1976. 

Kehittämisryhmän puheenjohtaja Jukka Uunila 
esitteli ryhmän työskentelyn tulokset SVU L:n liitto
hallitukselle 26. 10. 1976. SVUL:n jäsenliittojen 
puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat sekä piirien 
puheenjohtajat ja piirijohtajat käsittelivät mietintöä 
6 .. . 7. 11. 1976 SVUL:n Hämeen piirin 70-vuotis
juhlallisuuksien yhteydessä järjestetyssä kokouk
sessaan Tampereella . 

Kehittämisryhmään ovat kuuluneet puheenjohtaja 
Jukka Uunilan lisäksi varatuomari Pertti Palohei
mo, joka on johtanut liittojen kehittämistä suunni
tellutta ala ryhmää, johtaja Esko Sarvikas, jonka 
johdolla on työskennellyt ns. piiriryhmä ja varatuo
mari Juhani Salmenkylä, joka on toiminut puheen
johtajana keskusliiton kehittämistä pohtineessa 
työryhmässä. Kehittämisryhmän ja sen alaryhmien 
työskentelyyn ovat lisäksi osallistuneet pääsihteeri 
Mauri Oksanen ja suunnittelujohtaja Heikki Niini
nen. Kehittämisryhmän sihteerinä on toiminut toi
mistopäällikkö Jouko Purontakanen. 

Kehittämisen rajaaminen 
ja sen lähtökohdat 
Mietinnössä kehittämisryhmä toteaa yleensä yh
teiskunnassamme, sen liikuntakulttuurissa ja 
SVUL:n sisällä tapahtuneen kehityksen edellyttä
vän SVUL:lta maamme suurimpana kansalaisjär
jestönä määrätietoista uudistumista. Erityisesti ke
hittämistoimenpiteitä edellyttävät mietinnön mu
kaan SVU L:n eri organisaatio-osien sisällä ja näi
den välillä tapahtuneet jopa osittain näkyviin häiri
ötekijöihin johtaneet kehityssuuntaukset. 

Kehittämisryhmä rajasi työnsä koskemaan nyt vain 
osaa SVUL:n kehittämisen kokonaisuudesta. Se 
keskittyi ensisijaisesti nykyisen toimintamallin tar
kistamiseen ja kehittämiseen. Tämä käsittää 
- ongelmakartoituksen, 
- työnjaon yksityiskohtaisen määrittämisen liitto-
jen, piirien ja keskusliiton välillä sekä 
- liittoihin, piireihin ja keskusliittoon kohdistuvien 
sellaisten toimintakykyä lisäävien kehittämistoi
menpiteiden esittämisen, joiden avulla nykyistä 
suurempi osa toiminnasta ja siihen varatuista va
roista voidaan siirtää hallinnosta varsinaiseen toi 
minnan järjestämiseen. 

Keskeisinä peruslähtökohtina työlleen kehittämis
ryhmä ilmoittaa pitäneensä: 

1. SVUL:n urheilullisen vaihtoehdon korostamista 
toiminnan määrää ja laatua lisäämällä, 

2 . Organisaation sisäisen eheyden ja toimintakyvyn 
parantamista lähes nykyisten taloudellisten edelly
tysten puitteissa, 

3. Jäsenjärjestöjen itsemääräämisoikeuden kunni
oittamista ja 

4 . Päätöksenteon kehittämistä luottamus- ja mimi
henkilöiden välillä . 

Liittojen toiminnan 
kehittäminen 
Liittojen toimintaa esitetään kehitettäväksi ensin
näkin ryhmittelemällä liittoja liittoryhmiksi. Pienim
pien liittojen kohdalla tämä merkitsisi yhteisten ns. 
liittosihteerien paikkaamista ja yhteisten toimisto
jen perustamista. KeskisuurilIe liitoille ryhmittely 
merkitsisi yhteisten toimistohenkilöiden paikkaa
mista ja hallinnollisten tehtävien keskittämistä. 
Ryhmittely ei tulisi koskemaan suurimpia liittoja 
lainkaan . 

Toiseksi liittojen toimintaa pyritään mietinnössä te
hostamaan toimintojen keskittämisen avulla. Tämä 
tapahtuisi kehittämisryhmän esityksen mukaan liit
toryhmittymien omin tai keskusliiton toimenpitein. 
Kehittämisryhmän mukaan näin syntyvät palvelu
yksiköt voivat olla keskusliiton osastoja, tytäryhtiöi
tä tahi ulkopuolisia yrityksiä. 

Keskittäminen voisi koskea esim. liittojen julkaisu
toimintaa, palloilusarjojen järjestelyjä, tulospalve
lua , matkajärjestelyjä jne. 

Lisäksi kehittämisryhmä esittää liittojen tehtävien 
siirtämistä nykyistä enemmän alueorganisaation 
toteutettaviksi. Samoin pidetään tärkeänä yhteis
ten keskitettyjen kehittämistoimenpiteiden suorit
tamista kuntoliikunnan ja tiedottamisen alueilla. 

Piiritoiminnan 
kehittäminen 
Pii ritoimintaa yleensä ja erityisesti piirien palvelu
kykyä liitoille ja seuroille esitet'ään tehostettavaksi 
siten, että piiritoimintaan käytettävät varat ohja
taan nykyisen 18 suhteellisen pienen piiriyksikön 
sijasta 9 tehokkaaseen ja toimintakykyiseen piiriyk
sikköön. 
Kehittämisryhmän esittämä uusi 9 piirin piirijako 
noudattaa rajoiltaan pääasiassa lääninrajoja, kui
tenkin siten, että Kymen ja Mikkelin läänit sekä 
Kuopion ja Pohjois-Karjalan läänit muodostavat 
pareittain kummatkin yhden piirin. Lääninrajoista 
on esityksessä eräitä pieniä poikkeamia talousalue
ja nykyisten piiri rajojen perusteella. 

Kehittämisryhmä korostaa kuitenkin, että uudet 
piirien nimet, niiden keskuspaikat ja rajaviivojen yk
sityiskohdat ovat vain pohjaesityksiä, joista piirit ja 
erityisesti seurat viimekädessä päättävät. 

Keskeisimpänä uudistuksena piiritoiminnassa ke
hittämisryhmä pitää sitä, että sen laskelmien mu
kaan voidaan nykyisin palkkakustannuksin esite
tyissä 9 piirissä perustaa yhteensä 22 jaostosihtee
rin tointa . Jaostosihteerit hoitaisivat heille nimetty
jen piirijaostojen asioita toiminnanjohtajien tapaan 
ja auttaisivat siten ratkaisevalla tavalla jäsenliitto
jen alueellista toimintaa. 

Piirien organisaatiot ehdotetaan yhdenmukaistetta
vaksi keskusliiton organisaation kanssa. Tämä mer
kitsee mm. 2 kertaa vuodessa kokoontuvan piiri
valtuuston nimeämistä toimimaan ylimpänä päät
tävänä elimenä joka 4. vuosi pidettävien piiriko
kousten välillä. Piirien suhteellinen osuus keskuslii
ton hallintoelimissä säilyisi nykyisellään. 

Kehittämisryhmä esittää lisäksi , että välimatkojen 
pitenemisestä mahdollisesti koituvia haittoja voi
daan vähentää uudessa piirijaossa sillä, että piirit 
voidaan liittojen suunnitelmien perusteella jakaa 
esim. kilpailutoiminnassa toiminnallisesti pienem
piin yksiköihin . Samoin eri lajien keskuspaikat voi
daan piirin alueella sijoittaa eri pisteisiin lajien alu
eellisen painottumisen mukaisesti. Tällöin näissä 
eri keskuspaikoissa toimivat jaostosihteerit voivat 
toimia kontaktihenkilöinä ko. alueen ja piirin kes
kuspaikan välillä . 

Keskusliiton kehittäminen 
Keskusliiton organisaatioon esitetään useita uudis
tuksia , joilla toivotaan voitavan parantaa keskuslii
ton palvelukykyä jäsenjärjestöille. 

Liittokokousväli esitetään mukautettavaksi olympi
aadiin, siis 4 vuoteen. Liittovaltuuston toimikausi 
muuttuisi myös vastaavaksi. Liittohallituksen ko
koonpanoa esitetään muutettavaksi siten, että ny
kyisen 3 varapuheenjohtajan sijasta valittaisiin 4 
varapuheenjohtajaa, jotka toimisivat päävaliokun
tien puheenjohtajina. Samoin kaikilta liittohallituk
sen jäseniltä edellytetään aktiivista osallistumista 
valiokuntien työskentelyyn. Lisäksi liittohallituk
seen esitetään valittavaksi suurista liitoista nykyi-
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sen 2 edustajan sijasta 3 edustajaa ja muista lii
toista 2 edustajan sijasta 3 edustajaa. Vapaasti va
littavia jäseniä olisi nykyisen 4 jäsenen sijasta 2. 

Toimihenkilöorganisaatiossa esitetään uuden vali
okuntarakenteen mukaista muutosta siten, että ny
kyisen 3 osaston lisäksi perustettaisiin uutena lii
kunta poliittinen osasto, jolle tulisivat nykyiset jär
jestöasiaintoimiston ja yhteiskuntapoliittisen vali
okunnan tehtävät. Suunnitelma ei lisää keskusliiton 
toimihenkilömäärää vaan organisaatiomuutokset 
on tarkoitus suorittaa nykyisellä henkilöstöllä. 

Toiminnallisesti keskusliitossa esitetään painotet
tavaksi nykyistä enemmän liikuntapoliittisia tehtä
viä, suunnittelutoimintaa ja nuorisotoimintaa. Nais
toiminnan painopiste esitetään siirrettäväksi nais
ten aktivointiin urheilutoimintaan sen eri tehtävä
alueilla . Yhteisestä koulutustoiminnasta on tarkoi
tus suorittaa kriittinen arvio ja laatia sen mukaiset 
uudet suunnitelmat ja painotukset. Hallinnollisten 
ja toimistoteknisten palvelujen laadullista tasoa 
esitetään kehitettäväksi nykyisestään. Samalla py
ritään kehittämään nykyistä enemmän jäsenjärjes
töille uusia erikoispalveluja. Yhtenä keskeisimpänä 
tavoitteena keskusliitolle kehittämisryhmä pitää si
tä , että se voisi tulevaisuudessa kattaa lähes kaikki 
menonsa omilla rahoitustoimenpiteillään. Näin sen 

ei tarvits isi käyttää lainkaan valtion toimintamäärä
rahoja omiin tarpeisiinsa vaan ne voitaisiin jakaa 
Iyhentämättöminä liitoille ja piireille. 

Esityksen käsittely 
Tampereella käydyn liittojen ja piirien edustajien 
käsittelyn jälkeen kehittämisryhmän mietintö lähe
tettiin lausuntokierrokselle jäsenjärjestöihin. Lau
suntoaika päättyi 15. 2. 1977. Määräaikaan men
nessä ilmaisi mietinnöstä mielipiteensä 34 jäsen
liittoa ja 18 jäsenpiiriä. 

Lausuntokierroksen aikana on eräitä kehittämisryh
män ideamuotoisia esityksiä pyritty yksilöimään ja 
saattamaan toimenpide-esitysten tasolle. Työ on 
tapahtunut liittohallituksen nimeä missä asiantunti
jaryhmissä. Jatkosuunnittelua on suoritettu mm. 
kuntoliikunnan, tiedottamisen ja pienliittojen kehit
tämisen alueella. 

Jäsenjärjestöiltä saatujen lausuntojen perusteella 
kehittämisryhmä tekee lopulliset toimenpide-esi
tyksensä liittohallitukselle kevään 1977 kuluessa. 
Liittohallitus muokkaa sille tehdyt esitykset joko 
suoraan toteutustoimenpiteiksi tai liittokokoukses
sa tai -valtuustossa käsiteltäviksi esityksiksi. 

Liikuntalakikomitean lyö valmis 
Liikuntalakikomitea nimettiin huhtikuussa v. 1974 
ja se sa i tehtäväkseen selvittää periaatteet, joihin 
nykyinen urheilu- ja liikuntakasvatustoiminnan val
tionapujärjestelmä perustuu sekä kartoittaa nykyi
sen järjestelmän epäkohdat. Komitean tuli myös 
selvitysten pohjalta tehdä ehdotukset uudeksi 
avustusjärjestelmäksi ja laatia esitykset uutta jär
jestelmää varten tarvittavista säädöksistä. 

Nyt on komitea saanut työnsä päätökseen. Mietin
tönsä se luovutti opetusministerilIe tammikuun 19. 
pä ivänä v. 1977. Aivan ilmeisesti työ näytti hel
pommalta kuin miksi se sitten osoittautui ja ilmei
sest i komiteakin sai hengen päälleen ja teki suun
niteltua perusteellisempaa työtä . Myös opetusmi
nisteri Marjatta Väänänen korosti komitean perus
teellista työtä nimeten mietinnön tämän vuosikym
menen keskeiseksi liikunnan asia kirjaksi. 

Mietinnön pääosan muodostaa perusteellinen lii
kuntakulttuurimme kartoitus, jota arvattavasti tul
laan tulevina vuosina ahkerasti siteeraamaan erilai
sissa yhteyksissä. Tällä kertaa sen käsitteleminen 
ei kuitenkaan ole ajankohtaista. Sen sijaan on tar
koitus keskittyä mietintöön sisältyvään ehdotuk
seen liikuntalaiksi ja tarkastella sitä erityisesti lii
kunnan kenttätyötä suorittavan yksityisen urheilu
seuran näkökulmasta. Tämä on perusteltua nimen
omaan siitä syystä, että lakiehdotuksen keskeisin 
uudistus koskee juuri liikunnan valtionavun ulotta
mista urheiluseuratasolle asti. 

Käytännössä tämä tapahtuisi siten, että nämä val
tionsuudet ja -avustukset myönnettäisiin kunnille ja 
kuntien välityksellä edelleen paikallisille urheilu
seuroille. Valtionosuudet näihin kustannuksiin suo
ritettaisiin kantokykyluokkien perusteella osuuden 
vaihdellessa 39- 75 prosenttiin. Urheiluseuran 
kannalta uudistus on merkittävä, mutta ei miten
kään ratkaiseva, sillä parha immillaankin valtion tu
kito imet jäävät hyvin rajallisiks i. Vuonna 1975 kun
nat käyttivät seura-avustuksiin n. 17 milj. markkaa. 
Jos valtioneuvosto vahvistaa ja kunnat myöntävät 
avustuksina seuroille 10 markan enimmäismäärän 
asukasta kohden, nousisi valtionosuus keskimää
rä isen kantokykyluokan mukaan noin 28 milj . 

markkaan ja seura-avustusten yhteismäärä runsaa
seen 47 milj . markkaan, eli karkeasti ottaen kol
minkertaiseksi. Komitean puheenjohtaja Paavo 
Pekkanen korostikin mietinnön luovutustilaisuu
dessa , että parannuksista huolimatta vapaaehtoi
nen työ seuroissa on edelleen toiminnan perusta. 
Tämä työ on ymmärrettävästi kohdistunut suu'reksi 
osaksi seurojen taloudellisten toimintaedellytysten 
parantamiseen. Jollakin taholla on esitetty, että ko
mitean ehdottama tuki vapauttaisi näitä henkilö
voimavaroja varsinaisen liikuntatoiminnan ohjaaja
tehtäviin , mutta parempi on ensin katsoa kuin ka
tua. 

Kiinnostavinta seuratoiminnan kannalta on tieten
kin saada selvyys tulevien avustusten jakoperus
teista . Näiksi perusteiksi komitea on määritellyt 
toiminnan määrän, laadun ja yhteiskunnallisen 
merkityksen. On ilman muuta selvää, että komite
assa jakoperusteista sopiminen ei ole kuulunut nii
hin helpoimpiin tehtäviin ja samaan viittaa myös 
yllä esitetty lakitekstin varsin tulkinnanvarainen 
muotoilu . Tuntuukin siltä, että ratkaisevat ja lopulli
set keskustelut kriteereiden täsmentämiseksi tul
laan käymään sitten kun ryhdytään laatimaan lakiin 
liittyvää asetusta ja sovitaan ministeriön toimeen
pano-ohjeista. Vasta niissä keskusteluissa lopulli
sesti ratkaistaan liikuntalain sisältö. Ko. kohdan 
epämääräisyys ei tietenkään estä meitä esittämäs
tä omia käsityksiämme siitä , kuinka näitä mainittu
ja jakoperusteita tullaan mahdollisesti tulkitse
maan. Tällöin on hyvä pitää mielessä komitean 
keskeisiksi katsomista liikuntapolitiikan yleistavoit
teista erityisesti liikuntatottumusten herättäminen 
ja aktiivisten liikuntaharrastusten kehittäminen, 
koska sen toteutuminen on kiinn i nimenomaan 
seuroista ja niiden tarjoamista liikuntapalveluista. 

Seura-avustusten kiistattomina jakoperusteina voi
daan pitää komitean esityksen mukaisesti toimin
nan määrää ja laatua . Silloin kun toiminnan tavoit- . 
teeksi mainitaan koko kansan liikunta harrastuksen 
lisääminen, se merkitsee ennen kaikkea toiminnan 
laajentamista ja määrällistä kasvua. Tarkoituksena 
on ulottaa liikuntatoiminta tähän asti passiivisiin ja 
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kaiken järjestäytyneen liikuntatoiminnan ulkopuo
lelle jääneisiin väestöpiireihin , joita tutkimuksen 
mukaan on noin 30 % väestöstä . Kasvun varaa siis 
todella on. Liikuntalakia on jo ennakkoon mainos
tettu kuntoiluystävälliseksi ja sitä se merkeistä 
päätellen tulee olemaankin. Onhan toki SVUL:llä jo 
ennenkin ollut tavoitteena koko kans:1n liikuttami
nen, mutta tarvittavat resurssit vain ovat puuttu
neet. Toivottavasti liikuntalaki antaa tämän tehtä
vän suorittamiseksi todelliset mahdollisuudet. 

Toinen liikuntaharrastuksen lisäämisen kannalta 
vähintään yhtä tärkeä peruste on toiminnan laatu, 
jolla ei suinkaan tarkoiteta liikuntatilaisuuksien ta
soa ja asiallista sisältöä, vaan yksinkertaisesti lii
kuntapalvelujen monipuolisuutta. 

Tarkoituksena on tavoittaa liikuntatoiminnan piiriin 
mitä erilaisimmat ihmisryhmät ja se ei onnistu 
muuta kuin vaihtelevalla ohjelmalla. Seurojen on 
suunniteltava palveluja niin naisille kuin miehille, 
niin nuorille kuin vanhoille, niin osaaville kuin osaa
mattomille, niin ilta- kuin päivävapaata nauttiville 
jne. 

Mutta näiden lisäksi on otettava huomioon ihmis
ryhmien erilaiset ja toisistaan poikkeavat harras
tuspreferenssit, mikä pakottaa seuroja palvelutoi
minnassaan lisäämään myös lajivalikoimaansa tie
tenkin pitämällä tarkoin mielessä paikalliset eri
koispiirteet ja -olosuhteet. Komitean esittämistä ja
koperusteista toiminnan laatu ja määrä ovat riittä
vän selkeät, mutta sitävastoin kolmas, yhteiskun
nallinen merkitys on sitäkin hämärämpi. Ei kuiten
kaan niin, etteikö liikuntatoiminnan yhteiskunnalli
nen merkitys olisi kiistaton. Onhan se SVUL:n peri
aateohjelmassa täysin selvästi todettu . Hämäräksi 
tämän kriteerin tekee ennen muuta sen tulkinnan
varaisuus. Jos tämän kriteerin varjolla on tarkoitus 
sulkea valtionapua nauttivan liikuntatoiminnan pii
riin poliittis- ideologisiin tavoitteisiin tähtäävä "kult
tuuritoiminta" palvelkoon se sitten mitä poliittista 
suuntausta tahansa, on kriteerin sanamuoto muo
toiltava uudelleen. Muussa tapauksessa se on sel
vässä risti riidassa komitean hyväksymien liikunta
politiikan keskeisten yleistavoitteiden kanssa. 

Yhteiskunnallista merkitystä liikuntatoiminnalla on 
silloin, kun se toteuttaa yleisesti hyväksyttyjä yh-

- - ~ -

teiskunnallisia tavoitteita , joista keskeisin on ihmis
ten hyvinvointi ja viihtyvyys ja jonka saavuttami
sessa liikunnalla on mitä merkittävin asema. Se ei 
sellaisenaan kuitenkaan riitä tavoitteeksi ellei sitä 
toteuteta tasa-arvon ja oikeudenmukaisuuden hen
gessä. On huolehdittava siitä, että väestöllä maan 
kaikissa osissa on mahdollisuus liikunnan peruspal
veluksiin. Näistä peruspalveluksista perittävien 
maksujen tulisi myös olla niin kohtuulliset, etteivät 
taloudelliset syyt estä ketään käyttämästä niitä. 

Jukka Wuolio 

Suomalaisen valmentaian 
muotokuva 

Suomalaisen valmentajan ammattitaidossa on vii
me vuosien aikana tapahtunut huima harppaus 
eteenpäin. Kehitys sai voimallisen sysäyksen noin 
10 vuotta sitten, jolloin SVU L:n toimesta luotiin 
uudenlainen valmentajien koulutusjärjestelmä, jon
ka ohjelmasisältöä kehitetään jatkuvasti. 

Valmentajien peruskoulutus tapahtuu keskitetysti 
keskusliiton , erikoisliittojen ja piiriorganisaation yh
teistoimin tavoitteena valmentaja-aineksen teho
kas seulonta, taloudellisten kustannusten mini
mointi sekä pienen maan luennoitsija- ja asiantun
tijavoimavarojen mahdollisimman tehokas hyväksi
käyttö. 

Suomen Olympiakomitea on vuosikymmenen vaih
teesta lähtien antanut myös oman tärkeän panok
sensa erikoisliittojen päävalmentajien jatkokoulu
tukseen. 

Varmasti parantuneen koulutustason ansiota on se, 
että kilpa- ja huippu-urheilussamme suositaan ny
kyisin suomalaista valmentajaa. Pitemmän päälle 
takaa varmasti parhaimmat tulokset se, että val 
mentaja tuntee perinjuurin valmennettavansa per
soonan ja suomalaiset puitteet, joissa toimitaan. 
Ulkomaalaisella valmentajalla on vaikeuksia jo pel
kästään urheilijan kanssa kommunikoidessaan pu
humattakaan, että hän tuntisi suomalaisen yhteis
kunnan kaikki kiemurat. 

Valtiovalta ryhtyi vuodesta 1974 jakamaan urhei
lun keskusjärjestöille ja olympiakomitealIe erityistä 
valmentajamäärärahaa. Määräraha oli vuonna 
1976 suuruudeltaan 1,7 milj . mk. Tämän avulla 
kaksinkertaistettiin suomalaisten päätoimisten val
mentajien määrä hetkessä. Nykyisin päätoimisia 
valmentajia toimii liitoissa noin 50. Puolipäivätoi
misia on lähes toinen mokoma. Määrä on mini
maalisen pieni verrattuna urheilun suurvaltoihin. 
Valmentajamääräraha on ollut suomalaiselle kilpa
ja huippu-urheilulle ehkä merkittävin edistysaskel 
kymmeniin vuosiin . 

Heijastusvaikutuksia oli varmasti mm. Suomen 
olympiamenestys 1976. Huolimatta yhä kiristyväs
tä kansainvälisestä kilpailusta suomalaisten mitali
ja pistesaalis ol i Innsbruckin ja Montrealin kisoista 
suurempi kuin aikoihin. Herättää hämmästystä, et
tä vuoden 1977 talousarviossa ko. määrärahan 
kohtalo on ollut uhattuna. Näillä näkymillä voidaan 
lähteä siitä , että myönteinen kehitys pysähtyy, jol
lei vallan ala taantuminen. 

Nykypäivän suomalainen valmentaja on vallan yli
voimainen edellytyksiItään 10 vuoden takaiseen 
kollegaansa verrattuna. Valmentajan työ on muut
tunut aikaisempaa pitkäjänteisemmäksi ja suunni
telmallisemmaksi. Valmennukseen on tullut mu
kaan entistä enemmän kokonaisvaltaisuutta, jossa 
käytetään hyväksi ulkopuolisia asiantuntijoita, lää
käreitä , psykologeja jne. 

Tunnepitoisuuden asemesta ovat sekä valmenta
jien että urheilijoiden asenteet muuttuneet realisti
semmiksi. Valmentamisen taito on opettamisen li
säksi entistä enemmän organisointia . 

SVUL:n teettämän selvityksen mukaan suomalai
sen valmentajan toiminnan motiivit ovat sisäisiä. 
Raha ei ensikädessä ratkaise. Noin 1500 seuraval
mentajasta sai vain 10 % mainittavaa taloudellista 
korvausta. Kun työ vaatii entistä paljon enemmän 
sekä suunnittelua että aikaa, ei systeemi nykyisillä 
taloudellisilla edellytyksillä voi enää paljon kehit
tyä. Toivon mukaan liikunta laki tuo asiaan myön
teisen ratkaisun. 

Va lmentajista 2/ 3 :IIa on itsellään kilpa- ja huippu
urheilullinen tausta , joka osaltaan selittänee sisäis
ten motiivien merkittävän osuuden heidän työs
sään. Näyttöjen myötä on suomalaisen valmenta
jan arvostus huomattavasti kohonnut. 

Valmentajien jatkokoulutusaktiivisuus on vuosien 
mittaan tuntuvasti lisääntynyt. Tulevaisuuden on
gelmana on uuden tiedon jatkuva saanti sekä sen 
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soveltaminen käytännön työhön. Tiedon siirtämi
nen kentälle ei ole myöskään vähäinen tehtävä . 

Päätoimisen valmentajan työ on tänä päivänä am
mattimiehen työtä . Hänen asemansa on kuitenkin 
vielä verrattain turvaton ja työsopimusajat liian ly
hyet. 

Kansainvälistä menestystä tavoitellessamme jou
dumme lähivuosina vakavasti harkitsemaan olisiko 
maamme vähäisiä voimavaroja keskitettävä sat
saamalla resursseja entistä enemmän niihin lajei
hin, joissa menestymisennusteet näyttävät par
haimmilta. 

Heikki Niininen 

Suomen Urheilulehti 
-maailman toiseksi vanhin 

Kun voidaan sanoa, että SVUL on perustettu kaksi 
ja ristitty kolme kertaa, niin sen äänenkannattajas
ta , Suomen Urheilulehdestä, voidaan sanoa, että 
se on myyty kerran ja ostettu kahdesti. 

Kun Suomessa ryhdyttiin 1800-luvun loppupuolel
la julkaisemaan urheilu lehtiä, niin ensin ehtivät tie
tenkin sivistyselämänsä etumatkan turvin ruotsin
kieliset 1881 perustetulla Sporten -lehdellä. Ennen 
Suomen Urheilulehteä ehti ilmestyä kaksi lyhyt
ikäistä suomenkielistä urheilulehteä, Uljas ja Urhei
lija. Suomen Urheilulehden taival on jatkunut vuo
desta 1898 pohjoismaiden vanhimpana ja koko 
maailman toiseksi vanhimpana ns. yleisenä urhei
lulehtenä. Sitä vanhempia eri urheilumuotojen eri- • 
koislehtiä on kyllä paljonkin eri puolilla maailmaa, 
mutta sitä vanhempi yleinen urheilulehti on vain 
Milanossa ilmestyvä 1896 perustettu La Gazetta 
dello Sport. 

On luonnollista, että kun SVUL:n perustajiin kuulu
vasta Ivar Wilskmanista , joka oli Suomen Urheilu
lehden pe,rustaja ja päätoimittaja 1898- 1908, tuli 
myös SVUL:n puheenjohtaja, että hänen lehtensä, 
oli SVUL:n äänenkannattaja. Ei tosin virallisesti , 
mutta kuitenkin tosiasiallisesti. 

Kun lehti sitten siirtyi Urheilijain Kustannus Oy:lle, 
niin tilanne muuttui ja SVUL oli ilman lehteä ja ää
nenkannattaja vuoteen 1912, jolloin julkaisijan 
kanssa tehtiin sopimus ja lehdestä tuli SVU L:n vi
rallinen äänenkannattaja. Riidat lehden sisällöstä ja 
muistakin asioista johtivat siihen, että vuodesta 
1915 SVU L oli jälleen ilman äänenkannattajaa. 
Sellaisen perustamista oli pohdittu jo vuodesta 
1910, mutta rahoja ei löytynyt. Sitä löytyi vasta 
vuonna 1921 , jolloin SVU L osti lehden kustannus
liike Otavalta, joka oli lopettanut sen julkaisemisen 
kannattamattomana. Kymmenen vuotta myöhem
min SVUL myi lehtensä sen tuottamien tappioiden 
sekä sisältöä koskevien riitojen takia. Nyt kului sit
ten 20 vuotta ja lehti siirtyi 1951 jälleen SVU L:n 
omistukseen. 

Kun SVU L 1931 myi Suomen Urheilulehden, niin 
jo vajaan parin vuoden kuluttua se ryhtyi julkaise
maan omaa ja varsin vaatimatonta äänenekannat
tajaansa nimellä Voimistelu ja Urheilu. Myöhem
min nimi muutettiin Urheiluksi ja 1951 se yhdistet
tiin Suomen Urheilulehteen. Samana vuonna SVUL 
osti myös Urheilijan Joulun julkaisemisoikeuden. 
Taloudellisista syistä sitä harkittiin varsinkin 1960-
luvun loppupuolella ja vielä 1970-luvun alkupuolel
la Suomen Urheilu lehden lopettamista tai siirty
mistä lehden ilmaisjakeluun henkilöjäsenille, mikä 
taas olisi merkinnyt taloudellisten rasitusten valta
vaa kasvua. Vertailun vuoksi voidaan todeta, paljon 
pienemmän järjestön, TUL:n, äänenkannattajan iI
maisjakelu sivumäärältään puolta pienempänä kuin 
Suomen Urheilulehden, tuottaa tappiota noin 10 
kertaa enemmän kuin Suomen Urheilulehti. 

Ivar Wilskmanin patriarkaalisena aikana ei lehden 
sisällöstä vielä riidelty, joskin toivomuksia esitet
tiin. Kun lehti alkoi ilmestyä kerran kuukaudessa 
(1920- luvulla kerran viikossa, 1930-luvulla 2- 3 
kertaa viikossa ja vuosina 1951-1966 kaksi ker
taa viikossa sekä vuodesta 1967 kerran viikossa). 
niin pääosan sisällöstä muodostivat metsästys, ka
lastus, purjehdus, veneenrakennus, hevosjalostus, 
koirien kasvattaminen ja matkailu . Voimistelu oli 
alunalkaen kuvassa ja vähitellen tulivat sitten paini, 
yleisurheilu , hiihto, luistelu jne. 

Riidat sisällöstä alkoivat 1912, jolloin lehdestä tuli 
SVUL:n äänenkannattaja . Ne leimahtivat jälleen 
liekkiin 1920-luvulla, kun lehdestä uudelleen tuli 
SVUL:n äänenkannattaja ja lisäksi sen omistama. 
Aina joku jaosto oli tyytymätön oman urheilumuo
tonsa osuuteen lehdessä. Kun lehti myytiin, niin rii
dat siirtyivät uuteen omaan lehteen. Eikä niistä ole 
vuodesta 1951 lähtien eroon päästy, sillä tilanne 
on oikeastaan vaikeutunut, kun SVUL:n jäsenliitto
jen lukumäärä on kasvanut silloisesta 16:sta 
43 :een. 
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On varsin luonnollista, että erikoisliittojen näke
mykset sisällöstä ovat hyvin subjektiivisia, koska 
oma urheilu on tietenkin maailman paras urheilu. 

Järjestölehdellä on aina sisällön suhteen paljon ra
joituksia ja se joutuu tarjoamaan myös sellaista ai
neistoa, mikä ei lukijoita erityisemmin kiinnosta. 

Eräs sisältöön suuresti vaikuttanut tekijä on aina 
ollut toimituksen vakinaisen työvoiman vähyys. 
Kerran viikossa ilmestyessä on usein ollut vain yksi 
vakinainen toimittaja ja kahdesti viikossa ilmesty
essäkin vahvuus on ollut toisinaan vain päätoimit
taja+toimitussihteeri-toimittaja. Vertailun vuoksi 
voidaan mainita, että kun lehti ilmestyi kaksi kertaa 
viikossa ja siinä 1960-luvulla oli kaksi vakinaista 
toimittajaa, niin Viron sivu määrältään puolta pie
nemmässä urheilulehdessä Spordileht oli 9 vaki
naista toimittajaa ja Budapestissä ilmestyvässä 
Nep Sport lehdessä, jonka sivu määrä viikossa oli 
pienempi kuin Urheilulehden, 20 vakinaista toimit
tajaa. 

Avustajia on aina jouduttu käyttämään runsaasti ja 
kun taso voi olla hyvin vaihteleva, on erittäin hyviä 
kirjoittajia ja myös heikkojakin, koska on urheilu
muotoja , joiden osalta kirjoittajien löytäminen on 
melkein mahdotonta. Heitä ei yksinkertaisesti ole. 
Tämä jo vaikuttaa epäsuhteeseen eri urheilumuo
tojen välillä , jonka ratkaiseminen on vähintäin yhtä 
vaikea, kuin SVU L:n määrärahojen jako liitoille ja 
piireille , eli yleensä kaikki ovat osuuteensa tyyty
mättömiä. 

Paul Sirmeikkö 

Piirteitä 
Suomen Olympiakomitean 
asemasta ia muodosta 
eilen ia tänään 

2 

Kansainvälisen olympialiikkeen valmistautuessa 
1906 juhlimaan ns. "Ateenan välikisoilla " vuosi
kymmenen kulumista ensimmäisistä nykyaikaisista 
olympiakisoista, olympialainen juhlakutsu tavoitti 
myös Suomen. Vaikka olimmekin vielä hyvin etääl
lä silloisilta olympialaisilta valtaväyliItä - emme
hän olleet edes Kansainvälisen Olympiakomitean 
(KOK) jäsen - elimme toki sentään jo innokkaasti 
oman huippu-urheilumrl}e heräämisen kevättä . 

Kisamatkaa valmistellut Helsingin voim isteluseu
rojen keskushallitus anoi valtiovallalta apurahaa 
14-miehisen joukkueen lähettämiseksi Ateenaan. 
Mutta kun anomus evättiin , edustajiemme määrä 
supistui vain neljään . Tämän isku ryhmän palattua 
aikanaan kisoista kotiin kahdella sen jäsenistä, kie
konheittäjä Werner Järvisellä ja painija Werner 
Weckmanilla , oli kummallakin tuliaisina kultamitali. 

On hyvin ymmärrettävissä, että tsaarin Venäjän 
puristuksessa eläneessä pienessä autonomiassa 
vahvistuivat separatistiset ajatukset näidenkin saa
vutusten seurauksena ja havaittiin mahdollisuudet 
urheilutekojen hyväksikäyttöön suomalaisuuden 
entistä voimakkaammaksi kasvavassa esilletuomi
sessa . 

Jo Ateenan välikisoissa, Suomi itse asiassa suo
ritti alustavan, joskin kyllä kisojen epävirallisen 
luonteen vuoksi verrattain vähähuomioisen, sisään
marssin urheilun suurvaltojen joukkoon. Kisame
nestyksen rakentama perusta tarjosi joka tapauk
sessa riittävät edellytykset olympiatoimille eteen
ja ylöspäin. Olikin jo kiire perustaa kansallinen 

olympiakomitea, jonka olemassaolo oli välttämätön 
osanotolle IV olympiadin kisoihin Lontoossa 1908. 

Suomen Olympialainen Komitea ry. - nimi säi
lyi käytössä vuoteen 1955 saakka, jolloin se muut
tui Suomen Olympiayhdistys ry:ksi - perustettiin 
Helsingissä 2. 12. 1907. Jo aikaisemmin samana 
vuonna Haagissa, Hollannissa, pidetyssä KOK :n 9. 
istunnossa oli suunnitteilla olleelle kansalliselle 
olympiakomiteallemme myönnetty etukäteen 
KO K-jäsenyys. 

Vuosisadan alun autonomisen asemamme ja lii
kuntaorganisaatiomme huomioon ottaen oli luon
noll ista, että suomalainen olympiatoiminta käyn
nistyi urheilun valtakunnallisen keskUSjärjestön toi
mesta. Keväällä 1907 SVUL:n keskushallinto aset
ti 7-miehisen työryhmän valmistelemaan osanotto
amme seuraavan vuoden olympiakisoihin. Tämän 
työryhmän työ päättyi kuitenkin jo seUraavana syk
synä ja tilalle valittiin Yliopiston voimistelulaitok
sella Helsingissä 10. 11. 1907 pidetyssä kokouk
sessa samaa tarkoitusta toteuttamaan uusi ja viral 
Iisluonteisempi toimikunta: Reinhold Felix von WiI
lebrand, Erik Hemming, Lars Krogius , Gösta Wase
nius ja Ivar Wilskman .. Sen toimesta perustetti in jo 
edellä mainittuna päivänä Suomen Olympialainen 
Komitea. 

Komitea vastasi ensisijaisesti niistä hallinnollisista 
asioista, joita aiheutti liittymisemme KOK :hon ja 
suunnitteilla ollut olympiaosanottomme Lontoon 
kisoihin. Urheilijoiden valmistautum isesta huolehti 
komitean asettama valmennus- ja valintavaliokun-
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men olympiaurheili-

ta . Kisamatkan rahoituksen vastuu oli SVUL:n, 
Suomen Metsästysseuran, Suomen Uimaliiton, 
Helsingin Luistinklubin ja Helsingin Sporttikluxin 
huolena. Ensimmäisen valtakunnallisen olympiake
räyksemme toteuttivat 1908 lähinnä SVUL:n piirit. 

Suomalaisen olympialiikkeen alkuvuosina olym
piakomiteamme oli luonteeltaan tilapäinen päätök
sentekoeiin. Esimerkiksi vuosien 1908 ja 1912 
olympiakisoja silmällä pitäen se muodostettiin 
SVUL:n, Suomen Palloliiton, Helsingin IFK:n ja eri 
urheilu muotojen edustajista. Paitsi urheilujohdon ja 
edustusurheilijoiden järjestöllisen panoksen keski
näisessä vertailussa komitea oli tasapainoton myös 
kielisuhteiltaan - herkkätuntoinen asia maassam
me niihin aikoihin ja eritoten itsenäistymisemme 
nuoruusvuosina. Niinpä SVUL, joka mielestään oli 
ruotsinkielisten hallitsemassa komiteassa selvästi 
aliarvostetussa asemassa, arvostelikin kärkkäästi 
komitean toimia. 

Jatkuvien kiistojen seurauksena muut ' olympi
aliikkeemme johdossa olleet yhteisöt tekivät 1911 
" myönnytyksen", joka salli SVUL:n peräti omatoi
misesti valita etustuksensa komiteaan. SVUL:n 
vuosikokouspöytäkirjan 25.-26. 3. 1911 mukaan 
ao. edustajamäärä oli kaksi, eräiden silloin julki
suudessa esiintyneiden mainintojen mukaan vain 
yksi. Syksyllä 1912 SVUL otti eräiltä osin olympi
aohjaksemme omiin käsiinsä. Pyrkiessään varmis
tamaan olympiamenestyksemme myös VI olympi
adin kisoissa Berliinissä 1916 se perusti oman oly
pialaisen valmisteluvaliokunnan, jossa puheenjoh
tajana ja olympiakomitean edustajana toimi Johan 
F. Blomqvist. Valiokunta aloitti työnsä syksyllä 
1913 muun muassa palkkaamalla urheilukonsulen
tikseen 25-vuotiaan maisterin Lauri "Tahko" Pih
kalan. Vaikka Berliinin olympiakisat sittemmin pe
ruuntuivatkin ensimmäisen maailmansodan teräs
myrskyn puhjettua, jatkui valiokunnan työ. 

Vuonna 1919 Suomen Olympialainen Komitea 
muodostettiin sodan jälkeen uudelleen ja sen vah
vuudeksi tuli 18 miestä, heidän joukossaan muun 
muassa Erik von Frenckell , joka sittemmin kuului 
komiteaan aina vuoteen 1976 saakka ja joka on 
tällä hetkellä 89-vuotiaana sen kunniajäsen Johan 
"Jukka" W. Rangellin ja Akseli Kaskelan ohella . 

Antverpenin VII olympiadin kisojen vuonna 
1920 SVUL esitti , että jokainen maamme liikunta
toiminnan (porvarillisista) keskusjärjestöistä saisi 
valita olympiakomiteaamme yhden edustajan. Jos 
kuitenkin järjestön ohjelma sisältää useita urheilu
muotoja, sillä olisi oikeus nimetä komiteaan edus
taja jokaista urheiluaan kohden .. Edelleen SVUL 
esitti, että komitean puheenjohtajana tulisi toimia 
KOK :n suomalaisen jäsenen ja ettei komitea saisi 
valita olympiaedustajia, ainoastaan vahvistaa 
SVUL:n valitsemat urheilijat. Nimenomaan viimek
si mainittu esityksistä sivusi käytännön toimenpi
teitä ajatellen hyvin läheltä " kieliriidan" aluettä ja 
aiheutti sen, että ainoastaan osa esityksistä hyväk
syttiin olympia komiteassa. 

1920-luvun alussa maan porvarillinen urheiluleiri 
tunnusteli nuoren Työväen Urheiluliiton (perustettu 
26. 1. 1919) halukkuutta olympialaiseen yhteistyö
hön tehden TUL:lle tarjoukset olympiaosanotoista 
sekä 1920 Antverpeniin että 1924 Pariisiin . Tar
jouksista jälkimmäinen, vuodelta 1923, sisälsi 
myös paikan Suomen Olympialaisessa Komiteassa. 
TUL torjui esitykset perusteluin, jotka pohjautuivat 
vielä tuoreeseen kansallissotaan ja sitä seurannei
siin tapahtumiin. 

Vuonna 1926 SVU L vaati jälleen oman näkemyk
sensä mukaan oikeudenmukaisempaa suhdetta 
olympiakomitean kokoonpanoon viitaten siihen 
kiistämättömään tosiasiaan, että se vastasi selvällä 
enemmistöllä Suomen olympiaedustuksista. Sa
manaikaisesti korostettiin valtiovallan mukaantulon 
ehdotonta välttämättömyyttä olympiaosanottom
me rahoituksessa , mikä nyt rasitti pääasiassa ur
heilujärjestöjä ja urheilusta kiinnostuneita yksityisiä 
henkilöitä sekä liike- ja teollisuuslaitoksia. 

Olympiakisojen SVU L:n toiminnalle aiheutta
maa eri puolista haittaa väläyteltiin yhtenä syynä 
1927, kun SVUL useiden maamme olympiatoimia 
käsitelleiden esitystensä kariuduttua ilmoitti aset
tuvansa kielteiselle kannalle osanottoon IX olympi
adin kisoihin Amsterdamissa 1928. Tämä koko 
kansakuntaa vapisuttanut päätös peruutettiin kui
tenkin myöhemmin. 

Suomen Olympialainen Komitea jakautui 1920-
ja 1 !:}30-luvuilla kahteen osaan: pysyväiseen 6-jä-
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seniseen pieneen olympiakomiteaan' , joka istui 
koko olympiadin, ja sitä tilapäisesti täydentänee
seen eri urheilumuotojen edustajista muodostet
tuun 14-jäseniseen "suureen olympia komiteaan", 
joka koottiin eri olympiakisoihin tähdännyttä työtä 
suorittamaan. 

Kun SVU L 1932 siirtyi erikoisliittorakenteeseen 
saivan ne 14 erikoisliittoa, joiden urheilijoiden kisa
edustus oli silloisen olympiaohjelman mukaan 
mahdollinen, kukin nimetä jäsenen .komiteaan, jo
ka samalla toimi Suomen Olympialaisrahasto-nimi
sen säätiön hallituksena. Sen keskuudestaan valit
sema nyt 5-miehinen työvaliokunta toimi olympi
adeittain ko. asioiden käytännöllisenä hoitajana. 

Vuonna 1938 Suomen Olympialaisen Komitean 
organisaatio muuttui sikäli , että laajennetusta hal
lituksesta alettiin käyttää nimitystä valtuuskunta , 
jonka toimeenpanevana elimenä toimi pienempi 
hallitus. Jälkimmäistä vastaa nykyisin Suomen 
Olympiayhdistys ry :n hallitus, joka arkikäytössä 
tunnetaan " olympiakomitean" nimellä. 

Toisen maailmansodan j&lkeen myös maamme 
työläisurheilujärjestöt ovat osallistuneet Suomen 
Olympiayhdistys ry :n toimintaan. Edustajansa ko
miteaan TUL sai 1945 ja TU K (perustettu 13. 12. 
1959) 1961 . 

Tänään Suomen Olympiayhdistys ry:hyn kuuluu 
32 jäsenliittoa ; urheilumme kaikki keskusjärjestöt 
ja olympiakisojen ohjelmaan kuuluvien urheilumuo
tojen erikoisliitot. Niiden edustajat kokoontuvat 
kerran olympiadin aikana yhdistyksen kokoukseen 
" valitsemaan" neljäksi vuodeksi yhdistykselle 80-
jäsenisen valtuuskunnan. Siihen jäsenliittojen ni
meämistä henkilöistä valitaan edelleen yhdistyksen 
25-jäseninen hallitus eli olympiakomitea, joka ala
valiokuntineen johtaa aina ajallaan olympiadin mi
tan suomalaista olympialiikettä 

Yhdistyksen tarkoituksena on päättää ja huoleh
tia Suomen osanotosta olympiakisoihin sekä 
valvoa, että KOK :n sääntöjä noudatetaan Suomes
sa. 

Tarkoitustaan yhdistys toteuttaa sääntöjensä 3. §:n 
mukaan seuraavasti : 

a) edistämällä olympia-aatteen ja amatööriurheilu-

hengen sekä kasa kunnan nuorison fyysisen ja eet
tisen kasvatuksen ja kansalaiskunnon kehittämistä 
Suomflssa harjoittamalla julkaisutoimintaa, toi
meenpanemalla juhlatilaisuuksia ym. samantapai
silla tavoilla, 

b) asettamalla Kansainvälisen Olympiakomitean 
sääntöjen ja määräysten mukaisen Suomen kan
sallisen olympiakomitean, 

c) hankkimalla julkisilla keräyksillä tai muilla sa
mantapaisilla tavoilla varat suomalaisten urheilijain 
valmentamista ja Suomen joukkueen osallistumis
ta varten olympiakisoihin sekä ohjaamalla olympi
atunnuksien käyttöä oikeaan tarkoitukseen. 

Puuttumatta tässä yhteydessä tämän seikkape
räisemmin olympiakomiteamme tämänpäiväiseen 
toimenkuvaan ja toimintatapoihin kannattaa koros
taa sitä seikkaa, että olympiakomitea on itse asias
sa ainoa urheilutoiminnallinen foorumi, jolla 
maamme kaikki liikuntatoimien keskusjärjestöt 
työskentelvät rintarinnan. Aivan viime vuosina ko
mitean asema ja edellä määritelty toimintatarkoi
tus ovat muokanneet järjestöä tietynlaiseksi huip
pu-urheilumme katto-organisaatioksi. Ei kuiten
kaan niin, että komitea itse olisi tämänsuuntaista 
asiakehitystä tarkoituksenmukaisesti harjoittanut, 
vaan niin, että komitean käytännölliset edellytykset 
toimia todennäköisesti parhaiten esimerkiksi huip
pu (edustus)-urheilumme hyväksi suoritettavan 
yleisen tutkimus-, valmennus ym. vastaavan työn 
sitojana, ovat tulleet tunnustetuiksi eri urheilujär
jestöissämme käsitykseni mukaan lähes yksimieli
sesti. 

Kun olympiakomiteallamme on sääntöjensä puit
teissa velvollisuus KOK:hon ja olympiakentille 
suuntautuvien yhteyksien vaalimisesta, on siitä 
myös muodostunut Suomen urheilun kenties näky
vin vientiorganisaatio. Tosin kyllä harvoin, mutta si
tä arvokkaampia tuotteita vievä. Kansallinen olym
piakomitea ei voi mitään sille, halusipa tai ei, että 
sen asema parhaassa tapauksessa jatkuvasti voi
mistuu ja popularisoituu. Se on suoraan verrannol
linen seuraus kansainvälisen olympialiikkeen liike
radasta . 

Lopuksi vielä eräs asia: 

Va ikka olympiakomiteamme toiminta suuntautuu
kin järjestön erikoisluonteen ja sen mukaan mää
räytyvien tavoitteiden vuoksi huippu-urheilua suo
sivaksi , on luonnollista, että esimerkiksi komitean 
suorittama tai rahoittama tutkimustoiminta on tie
tyiltä osin sovellettavissa palvelemaan koko suo
malaista liikuntakenttää. Puhumattakaan niistä ide
ologisista arvoista, jotka olympialiikkeellä yleisesti 
on kansakuntien, tässä tapauksessa Suomen, ur
heilevalle nuorisolle. 

Helge Nygren 

"KULTA-KALLE" KANGASNIEMI toi Me
xico Citystä 1968 Suomen ainoan kultami
talin . 
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vuodelta 1976 
SVUL:n iäsenet 
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Suomen Valtakunnan Urhailuliiton varsinaisat jhenat vuon
na 1976 olivat seuraevat 43 erikoisliittoa ja 18 piiriä : 

JÄSENLIITOT: 

Suomen Amatöörinyrkkeilijäinliitto 
Suomen Ampujainliitto 
Suomen Ampumahiihtoliitto 
Suomen Golfliitto 
Suomen Hiihtoliitto 
Suomen Judoliitto 
Suoman Jääkiekkoliitto 
Suomen Kanootti liitto 
Suomen Koripalloliitto 
Suoman Kuntourheiluliitto 
Suoman Käsipalloliitto 
Suomen Kävelyurheiluliitto 
Suomen Lentopalloliitto 
Suomen Luisteluliitto 
Suomen Maahockeyliitto 
Suomen Metsästäjäliitto 
Suomen Miakkailuliitto 
Suomen Moottoriliitto 
Suomen Moottoriveneliitto 

Suomen Painonnostoliitto 
Suomen Pesäpalloliitto 
Suomen Purjehtijaliitto 
Suomen Pyörliilyliitto 
Suoman Pöytlitennisliitto' 
Suomen Ratsestajainliitto 
Suomen Salamapalloliitto 
Suomen Soutuliitto 
Suomen Squashliitto 
Suomen Sulkapalloliitto 
Suomen Suunnistusliitto 
Suomen Taitoluistaluliitto 
Suomen Tennisliitto 
Suomen Uimaliitto 
Suomen Urheiluautoilijoiden liitto_ 
Suomen Urheiluliitto 

Suomen Naisten Liikuntakesvatusliitto 
Suomen Nykyaikaisen 6-ottelun liitto 
Suomen Painiliitto 

Suomen Urhailusukeltajainliitto 
Suomen Vesihiihto liitto 
Suomen Voimisteluliitto 
SVUL:n Nuorat 
Tanssiurheilun Kaskusliitto 

JÄSENPIIRIT : 

Etelä- Karjalan p ii r i 
Etelä-Pohjanmaan p ii ri 
Helsingin piiri 
Hämeen piiri 
Ka inuun pii ri 
Keski-Pohjanmaan pii ri 
Keski-Suomen piiri 
Kymenlaakson piiri 
Lahden piiri 

Lapin piiri 
Länsi-Pohjan piiri 
Pohjois-Karjalan piiri 
Pohjois-Pohjanmaan piiri 
Pohjois-Savon piiri 
Satakunnan piiri 
Suur-Savon piiri 
Uudanmaan piiri 
Varsinais-Suoman pii ri 

Näin SVUL kasvaa 
Vuosi 

Eriko is- Seuroja Jäseniä Jäsenliitot li ittyneet 
liittoja 

1932 : 
1900- 05 Urhei lu-. Voimistelu-. Hiihto-. Pesäpallo-. Pa ini-. Pyöräily- Poi-

kaurheiluliitto . 

1906 70 3.065 
1935 : 
Painonnosto-. Nyrkkeilyliitto 

1937 : 
1911 287 16.099 Jääkiekkoliitto 

1938 : 
1916 554 38.149 Uimaliitto 

1946 : 
1921 308 22 .411 Suunnistusliitto 

1947 : 

1926 466 40.799 Koripallo-. Luistelu-. Miekkailuliitto 

1948 : 
1931 5.99 53.676 Naisten Liikuntakasvatusliitto 

1957 : 

1936 9 801 89.296 Käsipalloliitto 

1961 : 

1941 11 1.021 116.084 Taitoluistelu-. Kuntourheilu-. Lentopalloliitto 

1962 : 

1946 12 1 .781 202.407 Ratsastajain-. Soutu-. Tennis-. Ampujain-. Golf-. Kanoott i-. Ny-
kyaikaisen 5-ottelun liitto 

1951 16 1 .627 368.457 
1963 : 
pöytätennis-. Judo-. Sulkapallo-. Moottoriliitto 

1956 16 1 .403 360.997 
1964 : 
Purjehtija liitto 

1966 : 
1961 20 1 .586 436.927 M oottorivene-, Vesihii htoliitto 

1966 : 

1966 36 2 .294 609.460 
Salamapallo-. Ampumahiihtoliitto 

1967 : 

1970 37 2.663 744.336 Kävelyurheiluliitto 

197 1 : 

1972 38 2 .557 712.654 Maahockeyliitto 

1973 : 

1973 789.260 
Squashliitto. Urheilusukeltajain liitto 

40 2 .615 
1974 : 

1974 41 2.738 813.013 Urheiluautoil ijoiden li itto 

1975 : 

1975 42 5.118 909.764 Metsästäjäliitto 

1976 43 5 .180 910.271 1976 : 
Tanssiurheilun Keskusli itto 
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SVUL:n liiHovaltuusto 
Varsinainen jäsen 

Amatöörinyrkkeilijäinliitto Aimo Lindgren 
Ampujainliitto Maunu Virtanen 
Ampumahiihtoliitto Pakka Kuvaja 
Golfliitto Aimo Laaksonen 
HöiIltoliitto Hannu Koskivuori 

Matti Taisi 
Osmo Viljakainen 

Judoliitto Timo Harju 
Jääkiekkoliitto Pentti Peho 

Aimo Mäkinen 
Kanoottiliitto Erkki J. Woivalin 
Koripalloliitto Raimo Eskelinen 
Kuntourheiluliitto Jorma Järvi 

Santeri Hyttinen 
Une Melkko 

Käsipalloliitto Ove Holvikari 

1. Kävelyurheiluliitto Kalevi Heinämaa 
Lentopalloliitto Rune Nylander 

Raimo Peltonen 
Luisteluliitto Erkki Alho 
Maahockeyliitto Cyril W. Reincke 
Miekkailuliitto Olavi Mannonen 
Moottoriliitto Arne Berner 
Moottoriveneliitto Reijo K. Kuusinen 
Naisten Liikuntakasvatusliitto Liisa Orko 

Impi Jokinen 
Nykyaikaisen 5-ottelun liitto Lauri Viikko 
Painiliitto Mauri Vierumäki 
Painonnostoliitto Mauri Rauvanto 
Pesäpalloliitto Eero Kokko 

Eino Kaakkolahti 
Purjehtijaliitto Sven Olof Hultin 
Pyöräilyliitto Simo Klimscheffskij 
Pöytätennisliitto Sakari Sorjonen 
Ratsastajainliitto Viktor Jansson 
Salamapalloliitto Jukka Wuolio 
Soutuliitto Kaj Karlsson 
Squashliitto Mauno Rintanen 
Sulkapalloliitto Tuomo Tennilä 
Suunnistusliitto Matti Salmenkylä 

Heikki Wollsten 
Taitoluisteluliitto Aatos Erkko 
Tennisliitto Bengt Broms 
Uimaliitto Kai Hagelberg 
Urheiluautoilijoiden liitto Algot Kettunen 
Urheiluliitto Orvo Anttila 

Nils Hagman 
Veikko Marttinen 

Urheilusukeltajainliitto Henrik Renwall 
Vesihiihtoliitto P. J. Barck 
Voimisteluliitto Esa Seeste 
SVUL:n Nuoret Liisa Lundström 

Ukko Könni 
Jaakko Holopainen 
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Varajäsen 

Taisto Leijamaa 
Otto E. Ylirisku 
Erkki J. Toivonen 
P. E. Nurminen 
Kalle Anttila 
Erkki Linko 
Tauno Väisänen 
Raikko Helenius 
Arvo A. E. Kopponen 
Harry Bogomoloff 
Heikki Kukkola 
Martti Huhtamäki 
Raimo Viskari 
Heikki Pärnänen 
Maire Suominen 
Lars Erik Ahlgren 
Väinö Kangaspunta 
Pentti Niemelä 
Eero Ehrnrooth 
Martti Santala 
Valto Mattila 
Vesa Ilomäki 
Helmer Viiala 
Veikko Virta koski 
Liisa Mattila-Oukari 
Mirjam Viippola 
Arto Norovirta 
Kauko Penttilä 
Antero Luonila 
Martti Beloff 
Arvo Pirttilä 
Ilkka Tuominen 
Raimo Vauhkonen 
Toivo Pöyry 
Mauri Moren 
Marjatta Arkela 
Seppo Alkunen 
Peter Tallberg 
Anders Segercrantz 
Aaro Huovila 
Kalevi Kapanen 
Urho Rouvali 
Ralf Westerback 
Lasse Laippala 
Oll i Järvelin 
Oiva Halmetoja 
Pentti Karvonen 
Veikko Ilvesmäki 
Ilpo Raatikainen 
Hannu Olamo 
Tuomo Jalantie 
Riitta Asanti 
Aimo Kuikka 
Otso Vilhunen 

Etelä-Karjala 
Etelä-Pohjanmaa 

Helsinki 

Häme 

Kainuu 
Keski-Pohjanmaa 
Keski-Suomi 
Kymenlaakso 

Lahti 

Lappi 
Länsi-Pohja 
Pohjois- Karjala 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo 
Satakunta 

Suur-Savo 
Uusimaa 

Varsinais-Suomi 

Lisäjäsenet : 

Helka Ristolainen 
Pirkko Väänänen 
Hilkka Hakola 
Carl-Olaf Homen 
Kaarlo Hartiala 
Väinö Heikkinen 
Pekka Silvola 
Paavo Pekkanen 
Leena Jääskeläinen 
Eino Uusitalo 
Sylvi Saimo 
Heikki Hasu 
Kalervo Löfberg 
Jorma Tervo 
Juha Talvitie 

Reino Ikävalko 
Kosti Rasinperä 
Matti Lähdesmäki 
Impi Pynttäri 
Jorma Jokinen 
Kauko Nikkanen 
Arvi Jantunen 
Eero Mattinen 
Jukka Lampiniva 
Mauri Katavisto 
Risto Kalajo 
Esa Riihimäki 
Reino Mikkelä 
Olavi Yrjölä 
Pentti Larjanne 
Lasse Ahtiainen 
Olavi Poikela 
Eero Vainio 
Juhani Soila 
Pentti Alho 
Lauri Reinikainen 
Henry Granfors 
Matti Malin 
Bruno Arjanko 
Esko Sarvikas 
Pellervo Hyytiäinen 
Aulis Potinkara 
Jaakko Äärilä 

Aino Manninen 
Maija-Liisa Saarinen 
Terttu-Liisa Juusti 
Nils Erik Nyman 
Matti Suonperä 
Paavo Komi 
Raimo Vann inen 
Aulis Aaltonen 
Aimo Juvonen 
Erkki Tervo 
Aila Flöjt 
Lauri Kantee 
Jorma Koivisto 
Helge Nygren 
Pekka Oja 

Eero Muinonen 
Raimo Louko 
Matti Jaskari 
Mirja Luoma 
Raija Vuorio 
Ka levi Äijä lä 
Einar Nissilä 
Tapio Poikolainen 
Kalevi Talikka 
Erkki Hautamäki 
Teemu Pesola 
Veikko Kristiansson 
Anja Mikkelä 
Reijo Pajuoja 
Pentti Salovaara 
Seppo Savolainen 
Lauri Puotinniemi 
Väinö Jufltura 
Eino Kiiski 
Eero Kelhä 
Sakari Partanen 
Toivo T. Pohjala 
Urpo Virtanen 
Leo Turunen 
Lauri Kosonen 
Pentti Räty 
Urho Kittilä 
Voitto Laine 
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Liittovaltuuston kokoukset 
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KEVÄTKOKOUS 
SVUL:n liittovaltuuston sääntömääräinen kevätko
kous pidettiin 7. 6. 1976 SVUL:n toimitalon palloi
luhallissa. 
Kokouksen puheenjohtajana oli Hannu Koskivuori. 
Avaussanoissaan hän käsitteli veikkausvoittovaro
jen jakosuhteen muuttamiseen tähdänneitä suun
nitelmia ja niiden mahdoll ista vaikutusta SVUL:n 
talouteen. 
Läsnä oli 61 liittovaltuuston varsinaista jäsentä se
kä 20 äänioikeutettua varajäsentä . Sihteerinä oli 
pääsihteeri Mauri Oksanen ja järjestöasiain toimis
topäällikkö Jouko Purontakanen, joka vastasi pöy
täkirjan pidosta. 
Liittovaltuusto hyväksyi liittohallituksen vuoden 
1975 vuosikertomuksen sekä liittohallituksen lisä
talousarvion vuodelle 1976. Talousvaliokunnan pu
heenjohtaja Seppo Hieta esitteli tilinpäätöksen 
vuodelta 1975. Se vahvistettiin , samoin tilintarkas
tajien kertomus. Tili- ja vastuuvapaus myönnettiin 
tilive lvollisille. 
Kokous hyväksyi piirien vuoden 1976 määräraho
jen jaon sekä äänestyksen jälkeen liittojen määrä
rahanjaon . 
SVUL:n periaateohjelmasta keskusteltiin ja päätet
tiin siirtää sen hyväksyminen syyskokoukseen. 
Kevätkokous hyväksyi seuraavan julkilausuman : 

Julkilausuma 
Suomen Valtakunnan Urheiluli iton liittovaltuusto 
pitää vä lttämättömänä, että veikkausvoittovarojen 
jakosuhdetta ei muuteta valtion ensi vuoden tulo
ja menoarviossa eikä vastaisuudessakaan urheilulle 
epäedulliseen suuntaan. Liittovaltuusto toteaa, että 
SVUL yhdessä muiden keskusjärjestöjen, Vdltion 
Urheiluneuvoston ja Liikuntalakikomitean kanssa 
on pyrkinyt vaikuttamaan voimakkaast i tähän asi
aan olemalla yhteydessä sekä valtioneuvoston jä
seniin, kansanedustajiin että julkiseen sanaan. 
Liittovaltuusto vetoaa päätöksentekijöiden anta
miin lupauksiin, ettei veikkausvoittovarojen jakoky-

symyksessä urheilun osuutta kavenneta ja että lii
kuntakulttuurin kehittämisedellytykset turvataan. 
SVUL:n liittovaltuusto pitää liikuntalain pikaista ai
kaansaamista urheilun kannalta elintärkeänä kysy
myksenä . Koska liikunta laki tulee voimaan tultuaan 
lisäämään varaintarvetta urheilu- ja liikuntasektoril
la , on nykyisin veikkausvoittovaroista rahoitettaviin 
kohteisiin osoitettava muitakin kuin vain veikkauk
sen tuottamia varoja . Määrärahat on jaettava pel
kästään urheilutoiminnalIisin perustein. 

SYYSKOKOUS 
SVUL:n liittovaltuuston sääntömääräinen syysko
kous pidettiin TVK-talon kongressisalissa Helsin
gissä 17. 12. 1976. Kokouksen avasi ja sen pu
heenjohtajana toimi Hannu Koskivuori. Avauksen 
jälkeen Suomen Naisten Liikuntakasvatusliiton pu
heenjohtaja Liisa Orko ojensi SVUL:lle liittonsa uu
den 80-vuotishistoriateoksen. Sen vastaanotti liit
tovaltuuston puheenjohtaja Hannu Koskivuori. 
Kokouksessa oli läsnä 58 liittovaltuuston varsinais
ta jäsentä ja 22 äänioikeutettua varajäsentä. Sih
teerinä oli pääsihteeri Mauri Oksanen ja pöytäkir
janpitäjänä järjestöasiain toimistopäällikkö Kalevi 
Suortti. 
Talousvaliokunnan puheenjohtaja Seppo Hieta ja 
talousjohtaja Teuvo Holopainen esittelivät vuoden 
1977 talousarvion, joka hyväksyttiin. 
SVUL:n varapuheenjohtajaksi vuosiksi 1977-
1979 valittiin Esko Sarvikas. Paikan aiempi haltija 
Tauno Salonen kieltäytyi jatkamasta oltuaan vara
puheenjohtajana vuodesta 1969. 
Li ittovaltuusto hyväksyi SVUL:n liikuntapoliittisen 
ohjelman ja Tanssiurheilun Keskusliiton jäsenhake
muksen. Tanssijoista tuli SVUL:n 43. jäsenliitto. 
Li ittohallitukseen valittiin vuodeksi 1977 seuraavat 
(su luissa henkilökohtainen varajäsen): Väinö Eskeli
nen (Antero Kekkonen) , Seppo Hieta (Rune Nylan
der). Carl-Olaf Homen (N ils Hagman). Mauri Kata
visto (Lauri Reinikainen). Pekka Kuvaja (Leena 
Jääskeläinen). Matti Lähdesmäki (Mauri Vierumä
kj) , Osmo Niemelä (Heikki Wollsten). Esa Riihimäki 

(Orvo Anttila). Juhani Salmenkylä (Martti Huhta
mäki) ja Marjatta Väänänen (Irja Kleemola) . 
Liittovaltuusto hyväksyi kokouksessaan seuraavan 
julkilausuman : 

Julkilausuma 
"Liikuntapolitiikasta on tullut merkittävä yhteiskun
tapolitiikan osa. Liikunta nähdään tärkeänä monilla 
yhteiskuntaelämän aloilla, joista mainittakoon va
paa-ajan toiminnot, nuorisotyö, terveydenhuolto, 
opetus- ja koulutustoimi sekä yhdyskuntasuunnit
telu . 
Liikunnan asema korostuu tulevaisuudessa nykyi
sestä huomattavasti. SVUL katsoo, että urheilu- ja 
liikuntajärjestöjen on pystyttävä vastaamaan niille 
tämän johdosta asetettuun haasteeseen. 
Uudessa SVU L:n liikuntapoliittisessa ohjelmassa 
selvitetään toiminta-ajatukseen ja päämääriin noja
ten järjestön periaatteellinen kanta liikuntapolitii
kan osa-alueisiin sekä myös käytännön ohjelmat 
esitettyjen tavoitteiden saavuttamiseksi. Tällä oh
jelmalla SVUL omalta osaltaan valmistautuu vas
taamaan kyseiseen haasteeseen. 
Yhteiskunnan ja urheilu- ja liikuntajärjestöjen välis
tä työnjakoa käsittelevissä keskusteluissa on pää
dytty yksimielisesti siihen, että yhteiskunnan pää
asiallisena tehtävänä on luoda toimintaedellytyksiä 
ja järjestöjen tehtävänä vastata varsinaisesta toi
minnasta . Työnjako asettaa yhä suurempia vaati
muksia urheilujärjestöjen toimintavalmiudelle, mut
ta samalla se oikeuttaa järjestöt odottamaan yh
teiskunnalta riittävää tukea, jpka mahdoll istaa pal
ve lujen tasapuolisen ja monipuolisen ta rjonnan 
myös tuleva isuudessa. 
Vuoden 1977 valtion tulo- ja, menoarviossa urhei
lu- ja liikuntakasvatusjärjestöjen toimintaan vara
tun määrärahan kasvu edelliseen vuoteen verrattu
na on vain 7,3 %. 
SVUL katsoo, että määrärahan kasvu ei riitä takaa
maan edes nykyistä toimintaa määrältään ja laa
dultaan ja toivoo, että valtiovalta ottaisi tässäkin 
yhteydessä julkituodun kannan huomioon tehdes
sään lopullista tulo- ja menoarviopäätöstä. 

Määrärahan kasvun pienuus vaikeuttaa erityisesti 
järjestöjen koulutus- ja valmennustoiminnan to
teuttamista ja kehittämistä . Kuitenkin valmennus
ja koulutustoiminta palvelee koko liikuntakulttuuria 
ja sen merkitys niin huippu-urheilulle kuin liikunta
kasvatukselIekin on suuri." 

23 



SVUL:n liiHohallitus 1976 
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SVU L:n liittohallitukseen ovat vuonna 1976 kuulu
neet seuraavat henkilöt: 

Puheenjohtaja Erkki Kivelä, s. 4 . 1. 1918, toimitusjoh
taja Helsingistä. Liittohallituksen jäsen 1956-, vpj. 
1960-1968, pj. 1971-, liittovaltuuston pj. 1968- 1970, 
Olympiakomitean valtuuskunnan jäsen, Pesäpalloliiton 
pj. 1955-1 971 . SVUL:n kunniajäsen 1975. 

Varapuheenjohtaja Paavo Pekkanen, s. 29. 1. 1922, 
varatuomari Helsingistä. Liittohallituksen vpj . 1975-, liit
tovaltuuston jäsen 1972-, yhteiskuntapoliittisen vali
okunnan pj. 1973-, valtion liikuntalakikomitean pj. 
1974-1977, Kuntourheiluliiton vpj . 1969-1 974. 

Varapuheenjohtaja Tauno Salonen, s. 14. 9. 1914, toi
mitusjohtaja Harjavallasta . Liittohallituksen jäsen 1952-
1976, vpj. 1969-1976, järjestöasiainryhmän pj . 1966-
1973, Satakunnan piirin johtokunnan jäsen 1949-, pj. 
1952-. SVUL:n kunniajäsen 1970. 

Varapuheenjohtaja Jukka Uunila, s. 4 . 6. 1923, toimi
tusjohtaja Helsingistä. Liittohallituksen vpj . 1961 -, Etelä
Pohjanmaan piirin pj . 1961-1962, Urheiluliiton johto
kunnan jäsen 1961-1974 ja pj . 1965-1974, Olympi
akomitean vpj. 1965-1968 ja pj . 1969-, SVU L:n kehit
tämisryhmän pj. 1975-1976. SVUL:n kunniajäsen 
1975. 

Seppo Hieta, s. 4. 2 . 1935, varatuomari Helsingistä. 
Liittohallituksen jäsen 1970-, talousvaliokunnan pj ., Len
topalloliiton vpj . 1964-1965 ja pj . 1966-1 973, Olym
piakomitean valtuuskunnan jäsen. (Henkilökohtainen va
rajäsen liittohallituksessa diplomi-insinööri Rune Nylan
der, Lentopalloliiton pj.) 

Mauri Katavisto, s. 13. 9 . 1926, rehtori Kajaanista. Liit
tohallituksen jäsen 1976-, liittovaltuuston jäsen 1969-, 
Kainuun piirin johtokunnan jäsen 1958-, vpj. 1964-
1968 ja pj . 1969-. (Henkilökohtainen varajäsen liittohal
lituksessa rehtori Lauri Reinikainen, Pohjois-Savon piirin 
pj .) 

Irja Kleemola , s. 23. 4 . 1926, koulunjohtaja Vantaalta . 
Liittohallituksen jäsen 1974-1976, Naisten Liikuntakas
vatusliiton johtokunnan jäsen 1966-, sihteeri 1971-
1975, Kuntourheiluliiton liittovaltuuston jäsen 1973-. 
(Henkilökohtainen varajäsen liittohallituksessa opetus
neuvos Impi Jokinen, SNLL:n varapuheenjohtaja) 

Yrjö Kokko, s. 19. 3. 1933, toimitusjohtaja Helsingistä. 
Liittohallituksen jäsen 1976, tiedotusvaliokunnan pj. 
1976, Urheiluliiton pj . 1975-, Olympiakomitean hallituk-

sen jäsen 1976-. (Henkilökohtainen varajäsen liittohall i
tuksessa isännöitsijä Nils Hagman, Urheiluliiton vpj.) 

Pekka Kuvaja, s. 15. 6 . 1921, pankinjohtaja Lammil ta, 
Liittohallituksen jäsen 1976-, liittovaltuuston jäsen 
1969-, Lahden piirin johtokunnan jäsen 1961-1974 ja 
vpj . 1971-1974, SVUL:n Nuorten johtokunnan jäsen 
1969-1970, Hiihtoliiton johtokunnan jäsen 1965-
1968, liittovaltuuston jäsen 1956- 1965 ja sen vpj. 
1964-1965, Ampumahiihtoliiton johtokunnan jäsen 
1961- ja vpj. 1967-, Olympiakomitean valtuuskunnan 
jäsen 1969-1 972. (Henkilökohtainen varajäsen liitto
hallituksessa toim itusjohtaja Erkki J . Toivanen, Ampu
mahiihtoliiton pj.) 

Antti Mustonen, s. 13. 6 . 1919, uittopäällikkö Kemistä. 
Liittohallituksen jäsen 1976, Länsi-Pohjan piirin johto
kunnan jäsen 1950-1 957 ja 1969-1970 ja pj . 1957, 
Hiihtoliiton liittovaltuuston pj. 1967-1970 ja 1975-, 
johtokunnan jäsen 1975-. (Henkilökohtainen varajäsen 
liittohallituksessa liikunnanohjaaja Väinö Eskelinen, Hiih
toliiton ja SVUL:n Nuorten johtokunnan jäsen) 

Osmo Niemelä, s. 21 . 8 . 1926, diplomi-insinööri Es
poosta. Liittohallituksen jäsen 1974-, liittovaltuuston jä
sen 1972-1974, SVUL 75 järjestelytoimikunnan pj . 
1973-1 975, Suunnistusliiton johtokunnan jäsen 1965-, 
vpj . 1968-1969 ja pj. 1970-, Olympiakomitean valtuus
kunnan jäsen. (Henkilökohtainen varajäsen liittohallituk
sessa rakennusmestari Heikki Wollsten, Suunnistusliiton 
vpj .) 

Juhani Salmenkylä, 8 . 3 . 1932, varatuomari Helsingis
tä. Liittohallituksen jäsen 1971-, suunnitteluvaliokunnan 
pj. , Koripalloliiton johtokunnan jäsen 1953-1961 ja pj. 
1970- 1971. (Henkilökohtainen varajäsen liittohallituk
sessa päätoimittaja Martti Huhtamäki, Koripa lloliiton pj .) 

Esko Sarvikas, s. 22. 5. 1932, isännöitsijä Hyvinkääitä. 
Liittohallituksen jäsen 1975-, liittovaltuuston jäsen 
1969-, järjestövaliokunnan pj. 1971-1972, suunnittelu
valiokunnan ja henkilöstövaliokunnan jäsen, järjestöasi
ainryhmän pj ., Uudenmaan piirin johtokunnan jäsen 
1961-, vpj . 1967-1970 ja pj . 1971 -. (Henkilökohtainen 
varajäsen liittohallituksessa piirijohtaja Esa Riihimäki, 
Keski-Suomen piirin pj .) 

Marjatta Väänänen, s. 9. 8. 1923, ministeri Helsingistä . 
Liittohallituksen jäsen 1976-, Taitoluisteluliiton pj. 
1975-. (Henkilökohtainen varajäsen liittohallituksessa 
osastopäällikkö Hilkka Hakola, SVUL:n suunnitteluval i
okunnan jäsen ja naistoiminnan ryhmän pj.) 
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Liittohallitus on pitänyt vuoden 1976 aikana 9 kokous
ta, joissa pöytäkirjaan on merkitty 190 pykälää. 

Liittohallituksen jäsenet ovat osallistuneet kokouksiin 
seuraavasti : Erkki Kivelä 9 , Paavo Pekkanen 8, Tauno 
Salonen 8, Jukka Uunila 7, Seppo Hieta 7, Mauri Kata
visto 4 , Irja Kleemola 9, Yrjö Kokko 7, Pekka Kuvaja 7, 
Antti Mustonen 6, Osmo Niemelä 9, Juhani Salmenkylä 
7, Esko Sarvikas 7 ja Marjatta Väänänen 4 kertaa. 

Varajäsenistä ovat olleet paikalla Lauri Reinikainen 4, 
Väinö Eskelinen 3, Hilkka Hakola 3, Erkki J. Toivanen 1, 
Rune Nylander 1 ja Martti Huhtamäki 1 kertaa . Kokouk
siin ovat lisäksi osallistuneet liittovaltuuston puheenjoh
taja Hannu Koskivuori 5 ja varapuheenjohtaja Erkki J. 
Woivalin 5 kertaa. Liittohallituksen sihteerinä on ollut 
pääsihteeri Mauri Oksanen ja kokousten pöytäkirjanpitä
jänä konttoripäällikkö Esko Eklund. Kokouksissa ovat li
säksi olleet läsnä keskustoimiston osastopäälliköt. 

Valiokunnat ja työryhmät 
1976 
Liittohallituksen apuna toimivat vuonna 1976 seuraavat vali
okunnat ja työryhmät: 
SUUNNITTELUVALIOKUNTA : Juhani Salmenkylä (puheen

johtaja). Friedrich Blanz, Hilkka Hakola, Antti Lanamäki, Irja 
Kleemola, Eero Kokko ja Heikki Niininen (esittelijä). Jlirjeatö
asiain ryhmä : Esko Sarvikas (puheenjohtaja). Lasse Ahtiainan, 

Reijo Kari , Aulis Potinkara, Pauli Swanljung, Risto Sylvelin, Pek
ka Syrjänen, Jouko Purontakanen ja Teemu Krannila (esittelijä). 
Valmentaja koulutuksen ryhmä: Seppo Liitsola (puheenjohta
ja). Heikki Kantola, Jorma Lehtosalo, Heikki Montonen, Anu-lii
sa Uotila, Eero Uotila ja Erkki Oikarinen (esittelljil). NuorisotoI
minnan ryhmä : Pauli Koskinen (puheenjohtaja), Riitta Asanti, 
Solveig Fredriksson, Lasse Hellsten, Heikki Parkatti, Jussi Saa
rela , Kari Lindfors ja Jyri Hautamäki (esittelijä). Nal.toiminnan 
ryhmä : Hilkka Hakola (puheenjohtaja), Impi Jokinen, Terttu-lii
sa Juusti, Leena Jääskeläinen, Eila Mikola, Marja Ramm-Sch
midt ja Ritva Niinistö (asittelljä). 

SÄÄNTÖVALIOKUNTA : Bengt.Broms (puheenjohtaja), Allan 
Kari , Reijo Kari , Gunnar Laurila, Juhani Salmenkylä, Pauli 
Swanljung, Jouko Purontakanan ja Teemu Krannlla (esittelijä). 

TALOUSVALIOKUNTA : Seppo Hieta (puheenjohtaja). Kai Ha
gelberg, Ove Holvikari, Impi Jokinen, Simo KärAvä, Nils Hag
man, Mikko Leppänen, Kari Rahiala, Pertti Tuomala ja Teuvo 
Holopainen (esittelijä). Urheiluhallien johtokunta : Kai Hagel
berg (puheenjohtajal, Jaakko Estola. Jaakko Holopainen. Mikko 
Leppänen. Erkki Viinikainen ja Erkki Helenius (esittel ijä). Toi
mistoasiain ryhmä: Kari Rahiala (puheenjohtaja), Solveig Fred
riksson, Juha Koskenseppä, Harry Sundell ja Esko Eklund (esit
telijä). 

TIEDOTUSVALIOKUNTA : Yrjö Kokko (puheenjohtaja), Eero 
Kokko, Martti Huhtamäki, Antero Karapalo, Erkki Paananen, Ka
levi Römpötti, Jukka Salomaa, Antero Viherkenttä, Raimo Vilen, 
Pentti Kurunmäki (esittelijä) ja Antti Arponen (sihteeri). Urheilu
lehden johtokunta : Jukka Salomaa (puheenjohtaja). Lasse 
Laakso, Erkki Mustakari, Esko Ojala, Heikki Savolainen, Jorma 
Varis, Pentti Kurunmäki (esittelijä) ja Antti Arponen (sihteeri) . 
Sisäisen tiedottamisen ryhmä : Antero Viherkenttä (puheen
johtaja). Raimo Aromaa, Raimo Havukorpi, Elina Heinola, Reijo 
Kari, Leila Suomaa, Pentti Kurunmäki (esittelijä) ja Antti Arpo
nen (sihteeri) . 

YHTEISKUNTAPOLIITTINEN VALIOKUNTA : Paavo Pekka
nen (puheenjohtaja), Erkki Asp, Leena Jääskeläinen, Osmo Nie
melä, Pentti Pihlakoski, Eero Niku, Juha Talvitie, Jukka Wuolio, 
Tapani Yli-Sauna mäki ja Pentti Kurunmäki (esittelijä). 

ANSIOMERKKIVALIOKUNTA: Arvi Jantunen, Pellervo Hyyti
äinen, Erkki Komulainen, Olavi Lehtisalo, Aino Manninen, Esa 
Riihimäki, Erkki Salminen, Erkki Helenius (esittelijä) ja Antti Ar
ponen (sihteeri) . 

HENKILÖSTÖVALIOKUNTA: Mauri Moren (puheenjohtaja), 
Pentti Pihlakoski, Esko Sarvikas, Paavo Tarnanen, Pauli Swan
ljung, Raili Savolainen ja Esko Eklund (esittelijä). 

TIETEELLINEN NEUVOTTELUKUNTA : Kaarlo Hartiala (pu
heenjohtaja). Pekka Peltokallio, Väinö Heikkinen, Antti Ahlst
röm, Erkki Asp, Friedrich Blanz, Risto Elovainio, Joel Juppi, 
Markku Järvinen, Risto Kala, Antti Kalliokoski, Heikki Kantola, 
Juha Karvonen, Paavo Komi, Pekka Könni, Seppo Liitsola, Simo 
Mäkelä, Pekka Oja, Isto Ruoppila, Kalevi Römpötti, Matti Suon
perä, Kalevi Tuominen, Eero Uotila, Ilkka Vuori, Pirkko Väänä
nen ja Tor Jungman (esittelijä). 

TÖÖLÖN URHEILUTALOSÄÄTIÖN HALLITUS : Seppo Hieta 
(puheenjohtaja). Erkki Linturi , Esko Numminen, Kalevi Sadeluo
to, Arvi Jantunen, Kai Hagelberg, Paavo Pekkanen, Osmo Nie
melä, Juhani Salmenkylä, Jaakko Estola, Lauri Kärävä, Jaakko 
Holopainen ja Mikko Leppänen. 
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LiiHohallitus 1977 
Puheenjohtaja : 
Toimitusjohtaja Erkki Kivelä 

Varapuheenjohtajat: 
Varatuomari Paavo Pekkanen 
Isännöitsijä Esko Sarvikas 
Toimitusjohtaja Jukka Uunila 

Varsinaiset jäsenet: 
Liikunnanohjaaja Väinö Eskelinen 
Varatuomari Seppo Hieta 
Varatuomari Carl-Olaf Homen 
Rehtori Mauri Katavisto 
Pankinjohtaja Pekka Kuvaja 
Opistonjohtaja Matti Lähdesmäki 
Diplomi-insinööri Osmo Niemelä 

Piirijohtaja Esa Riihimäki 
Varatuomari Juhani Salmenkylä 
Ministeri Marjatta Väänänen 

Varajäsenet : 
Voimistelunopettaja Antero Kekkonen 
Diplomi-insinööri Rune Nylander 
Isännöitsijä Nils Hagman 
Rehtori Lauri Reinikainen 
Ylitarkastaja Leena Jääskeläinen 
Toimitusjohtaja Mauri Vierumäki 
Rakennusmestari Heikki Wollsten 
Kenttäpäällikkö Orvo Anttila 
Päätoimittaja Martti Huhtamäki 
Koulunjohtaja Irja Kleemola 

Valiokunnat ia työryhmät 1977 
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SUUNNITIELUVALlOKUNTA: Juhani Salmenkylä (pu
heenjohtaja). Friedrich Blanz, Hilkka Hakola, Irja Kleemo
la, Eero Kokko, Antti Lanamäki ja Heikki Niininen (esitte
lijä). 

Järjestöasiain ryhmä : Orvo Anttila (puheenjohtaja). Rai
mo Aromaa , Teemu Krannila, Jouko Purontakanen, Pauli 
Swanljung, Risto Sylvelin, Markku Pullinen ja Kalevi 
Suortti (esittelijä). 

Valmentajakoulutuksen ryhmä: Seppo Liitsola (puheen
johtaja). Heikki Kantola, Jorma Lehtosalo, Heikki Monto
nen, Anu-Liisa Uotila, Eero Uotila ja Erkki Oikarinen 
(esittelijä) . 

Naistoimintaryhmä: Hilkka Hakola (puheenjohtaja). Impi 
Jokinen, Terttu-Liisa Juusti, Leena Jääskeläinen, Eila Mi
kola, Marja Ramm-Schmidt ja Ritva Sinkkilä (esittelijä). 

Nuorisotoimintaryhmä : Heikki Parkatti (puheenjohtaja). 
Riitta Asanti , Solveig Fredriksson, Erkki Helander, Lasse 
Hellsten, Pauli Koskinen, Kari Linfors ja Pekka Soila 
(esittelijä). 

SÄÄNTÖVALIOKUNTA: Bengt Broms (puheenjohtaja). 
Allan Kari, Gunnar Laurila, Juhani Salmenkylä, Pauli 
Swanljung ja Kalevi Suortti (esittelijä). 

TIETEELLINEN VALIOKUNTA: Kaarlo Hartiala (puheen
johtaja). Antti Ahlström, Erkki Asp, Friedrich Blanz, Juha 
Karvonen, Simo Mäkelä, Kalevi Tuominen, Pirkko Vää
nänen ja Tor Jungman (esittelijä) . 

TALOUSVALIOKUNTA: Seppo Hieta (puheenjohtaja). 

Kai Hagelberg, Nils Hagman, Ove Holvikari, Mikko Lep
pänen, Aarno Pajunen, Pertti Paloheimo, Kari Rahiala, 
Pertti Tuomala ja Teuvo Holopainen (esittelijä ). 

Urheiluhallien johtokunta: Kai Hagelberg (puheenjohta
ja). Jaakko Estola, Jaakko Holopainen, Mikko Leppänen, 
Erkki Viinikainen ja Erkki Helenius (esittelijä ). 

TIEDOTUSVALIOKUNTA: Esa Ellonen (puheenjohtaja). 
Eero Kokko, Erkki Paananen, Martti Pyykkö, Kirsti Ranta, 
Jukka Salomaa, Heikki Savolainen, Heikki Serkamo, An
tero Viherkenttä ja Erkki Mustakari (esittelijä) ja Antti O. 
Arponen (sihteeri). 

Urheilulehden johtokunta : Jukka Salomaa (puheenjohta
ja). Tapio Haarma, Kaisa Nuoramo, Esko Ojala , Jaakko 
Okker, Göran Stubb, Erkki Mustakari (esittelijä) ja Antti 
O. Arponen (sihteeri). 
LlIKUNTAPOLlITIINEN VALIOKUNTA: Jukka Wuolio 
(puheenjohtaja). Eero J . Aarnio, Erkki Asp, Leena Jääske
läinen, Pentti Kurunmäki , Matti Lähdesmäki, Osmo Nie
melä, Eero Niku, Martti Noponen, Paavo Pekkanen, 
Pentti Pihlakoski , Juha Talvitie ja Erkki Mustakari (esitte
lijä). 
ANSIOMERKKIVALIOKUNTA: Arvi Jantunen (puheen
johtaja). Pellervo Hyytiäinen, Erkki Komulainen, Olavi ' 
Lehtisalo, A ino Manninen, Esa Riihimäki , Erkki Salminen, 
Erkki Helenius (esittelijä) ja Antti O. Arponen (sihteeri). 

HENKILÖSTÖVALIOKUNTA: Pauli Swanljung (puheen
johtaja). Raili Savolainen, Kirsti Laaksonen, Mauri Mo
ren, Mikko Leppänen, Esko Sarvikas ja Esko Eklund (esit
telijä). 

SVUL:n Kunniaiäsenet 
KUNNIAPUHEENJOHTAJAT: 
Jukka Rangell (1954-) 
Ivar W ilskman (1 914- 1932) 

KUNNIAJÄSENET: 
Bruno Arjanko 
Bore Bergman 
Impi Jokinen 
Risto Ka lajo 
Kaarina Kari 
Akseli Kaskela 
Urho Kekkonen 
Erkki Kive lä 
Elna Kopponen 
Hannu Koskivuori 
Kallio Kotkas 
Ukko Könn i 
Väinö Lahtinen 
Aaro Laine 
Jukka Lehtinen 
Harry Lindblad 

EDESMENNEET KUNNIAJÄSENET: 

Karl G. R. Ahlbäck 
Toivo Aro 
J . F. Blomqvist 
Ernst Bredberg 
Viktor Damm 
Aksel Ek 
Viktor Heikel 
Arvo Himberg 
Mikko Hämäläinen 
Eemeli Juureva 
Yrjö Kaloniemi 
V. A. M. Karikoski 
Aarne Kiira 
Kauno Kleemola 
Ali Koskimaa 
Kalle Käkönen 
Heikki Lehmusto 
K. E. Levä lahti 

Une Melkko 
Liisa Mattila-Oukari 
Paavo Oinaala 
Liisa Orko 
Erkki Palolampi 
Lauri Pihkala 
Reino Piirto 
Valle Resko 
Helka Ristolainen 
Urho Saariaho 
Anton Salmenkylä 
Yrjö Salmela 
Tauno Salonen 
Heikki Savolainen 
Aaro Tynell 
Jukka Uunila 

John Lindstedt 
Edvard Lundström 
K. H. Majantie 
Erkki Merinen 
V. J. Niiniluoto 
Väinö Pynninen 
Oskari Rikkilä 
Veli Saarinen 
Lauri Santala 
Viktor Smeds 
Erkki Sorakuru 
Lauri Tanner 
Väinö Teivaala 
Yrjö Valkama 
Arvo Vartia 
Gösta Wasen ius 
Ivar W ilskman 
Aatos Vuolle-Apiala 
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SVUl:n luoHamushenkilö
organisaatio 1976 

43 jäBenliittoa 
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SVUL-jäsenistö n. 910.000 henkilöä 

0) Liittohellituksan nimeämät valiokunnat : suunnittelu-, sliäntö-, talous-, tieteelli
nen, ansiomerkki- ja yhteiskuntapoliittinen valiokunta 

urheiluseuroja 
5100 

18 jäsanpiiriä 

SVUL:n toimihenkilö
organisaatio 1976 

Liittohallitus 

Pääsihteeri 

Johtoryhmä 

Suunnitteluosasto Talousosasto 

Suunnittelujohtaja Talousjohtaja 

J 
Palveluyksiköt Talosäätiö ja 

urheiluhallit 

Konttoripäällikkö Isännöitsijä 

I I I 
Koulutusasiain Järjestöasiaintoimisto 
toimisto Tutkimussihtaari 

Koulutuspäällikkö Toimistopäällikkö 

1· 

1 
Tiedotusosasto 

Tiedotuspäällikkö 

I 

Urhailulehti 

Päätoimittaja 

I Nuorisosihtaari I IKOulutusohjaaja\ IJärjastösihtaari . I TiadotussihteeriJ 

29 



Järiestötoiminta 
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1. Järjestöasiainryhmä ja virkailijat 
Suunnitteluvaliokunnan alainen järjestöasiainryh
mä kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. Ryhmän pu
heenjohtajana oli Esko Sarvikas ja jäseninä Lasse 
Ahtiainen, Reijo Kari, Aulis Potinkara, Jouko Pu
rontakanen, Pauli Swanljung, Risto Sylvelin ja Pek
ka Syrjänen. Esittelijöinä toimivat Teemu Krannila 
31. 3. saakka ja Kalevi Suortti 5. 10. alkaen. 

Järjestöasiaintoimiston virkailijoina ovat olleet Jou
ko Purontakanen järjestöasiain toimistopäällikkö 
30. 10. 1976 saakka, virkavapaa 1. 1.-31. 3. 
1976, Teemu Krannila vs. toimistopäällikkö 1. 1.-
31 . 3. 1976, Kalevi Suortti järjestöasiain toimisto
päällikkö 5. 10. 1976 alkaen. 
Marja Lindahl , järjestösihteeri, virkavapaa 17. 5. 
1976 alkaen. 

Reija Tolvanen, vs. järjestösihteeri 1. 3. 1976 alka
en. 

2. SVUL:n kehittäminen 
Kertomusvuoden teemana oli järjestömme kehittä
minen. 8. 11. 1975 valittu kehittämisryhmä laati 
tekemänsä laajan perusselvityksen pohjalta esityk
sen keskusliiton , erikoisliittojen ja piirien toiminnan 
kehittämiseksi. Ryhmän mietintö julkistettiin 
SVUL-viikon aikana Tampereella. Esitys sai aikaan 
vilkasta keskustelua. Varsinaisia päätöksiä ei kehit
tämissuunnitelmasta vielä tehty. 

3. Seuratoiminnan suunnittelu (STS) 
STS-toimintaa jatkettiin osana järjestötoiminnallis
ta koulutusta. Vuoden aikana järjestettiin 14 semi
naaria, joihin osallistui yhteensä 237 henkilöä. 

Syksyllä järjestettiin myös oto-konsulttiseminaari, 
johon osallistui yhteensä 16 piirijohtajaa, koulutus
ohjaajaa ja konsulttia. 

Järjestötoiminnallisen koulutuksen merkityksen li
sääntyessä myös järjestelmän kehittäminen on tul
lut ajankohtaiseksi. Koulutussisältöä tarkistamalla, 
seuratoiminnan suunnitteluun soveltuvaa lomake
materiaalia tuottamalla ja erikoisliittojen sekä pii -

rien yhteistoimintaa järjestökoulutuksen alueella 
tehostamalla pyritään koulutuksen volyymin voi
makkaaseen lisäämiseen. 

4. Seuratoimintaopas 
Kevään aikana valmistui odotettu Seuratoiminta
opas, jota käytetään seuratoimintakurssien oppi
materiaalina. 

5. SVU L-viikko 1976 
Perinteisesti SVU L-viikkoa vietettiin 7.-14. 11. 
1976. Viikon pääjuhla pidettiin Tampereeella 7. 
11 . 1976 SVUL Hämeen piirin 70-vuotisjuhlien 
yhteydessä. 

Viikon aikana järjestettiin piireissä vuoden teeman 
kehittämiseen, liittyen lukuisia tilaisuuksia. Seuroja 
varten valmistettiin erityiset seurojen kehittämis
ohjeet. 

6. Uusi jäsenliitto 
SVU L:n liittovaltuusto hyväksyi 17. 12. 1976 pitä
mässään kokouksessa SVUL:n 43. jäsen liitoksi 
Tanssiurheilun Keskusliittq - Finnish Union of 
Amateur Dancers ry :n. 

7. Jäsen- ja toimintatilastot 
Vuoden ensimmäisten kuukausien aikana järjestö
toimistoa työllistivät eniten jäsenjärjestöjen toimin
tatietojen keruu sekä tilastointi. 

Pääosin näiden tietojen perusteella laadittiin myös 
esitys liittojen ja piirien toimintamäärärahoiksi. 

8. Liittojen ja piirien määrärahat 
Toimintamäärärahaesityksen laskemiseen käytet
tiin 17. 5. 1975 hyväksyttyjä perusteita. 

Syyskaudella aloitettiin sekä liittojen että piirien 
määrärahanjakoperusteiden täsmentämisneuvotte
lut. Liittojen kohdalla paneuduttiin liittovaltuuston 
päätöksen edellyttämään kilpailutoiminnan pistei
den täsmentämiseen. 

9. Palvelutoiminta 
Järjestötoimisto on antanut vuoden aikana jäsen
järjestöille sekä seuroille konsultointi- ja materiaali
apua järjestötoiminnallisten ongelmien ratkaisemi
sessa. 

10. Sääntövaliokunta 
SVUL:n sääntövaliokunnan puheenjohtajana on 
toiminut Bengt Broms ja jäseninä Allan Kari , Reijo 

Kari, Gunnar Laurila , Juhani Salmenkylä, Pauli 
Swanljung. Jouko Purontakanen ja Teemu Krannila 
(esittelijä 31 . 3 . 1976 saakka) 

Valiokunta on valmistellut liittohallitukselle jäsen
järjestöjen sääntöjen valvontaan liittyviä esityksiä 
sekä yleensä sääntöihin liittyviä lausuntoja. Järjes
töjä on myös avustettu säälitömuutoskysymyksissä 
ja muissa valiokunnan toimintaan liittyvissä asiois
sa . 
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Koulutustoiminta 
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1. YLEISTÄ 
SVUL:n koulutusta 1976 on erityisesti sävyttänyt 
julkaisutoiminnan kehittäminen. Sekä valmentaja
koulutuksen että järjestöllisen koulutuksen opetus
sisältöjä on kohennettu ja tuotettu uusia kirjoja ja 
av-materiaalia . 

Koulutusta luottamuselimenä toimien tukeva val
mentajakoulutuksen ryhmä on kokoontunut vuo
den aikana 5 kertaa ja pitänyt lisäksi useita erillisiä 
koulutusjulkaisujen toimittamiseen liittyviä tilai
suuksia . 

Valmentajakoulutuksen ryhmän kokoonpano : 

Seppo Liitsola. valm .pääll. , SJL 
Heikki Kantola , valm.joht., SHL 
Jorma Lehtosalo, päävalm .. SAhL 
Heikki Montonen, päävalm., SLeL 
Anu-Liisa Uotila, valm ., STIL 
Eero Uotila, koul.pääll., SUL 
Erkki Oikarinen, koul.pääll .. SVUL 

(puh .joht.) 

(esittelijä) 

2. PÄÄTOIMISET TOIMIHENKILÖT 

Koulutustoimisto toimii SVU L:n suunnitteluosas
tossa. Koulutuspäällikkönä toimii Erkki Oikarinen ja 
koulutussihteerin tehtäviä hoitaa suunnitteluosas
ton osastosihteeri Ritva Hakopää. 

SVU L:n jäsen piireissä toteutettavasta koulutustoi 
minnasta huolehtivat piirien koulutusohjaajat : 

Ko Aaro Järvelä Lappi ja Länsi-Pohja 
Ko Antti Vuorinen Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu 
Ko Matti Kartila Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjala 
Ko Matti Haapoja Keski-Suomi ja Keski-Pohjanmaa 
Ko Markku Muurimäki Etelä-Pohjanmaa 
Ko Sulo Repo Suur-Savo ja Etelä-Karjala 
Ko Johannes Turunen Häme 
Ko Pauli Tuorila Satakunta 
Ko Kari Koskinen Lahti ja Kymenlaakso 
Ko Aulis Heinänen Uusimaa ja Helsinki 
Ko Markku Perttula Helsinki 
Ko Juha Tikkanen Helsinki 
Ko Jarkko Raninen Varsinais-Suomi 

3. JULKAISUTOIMINTA 
Koulutustoimisto on toimittanut v. 1976 aikana 
seuraavat julkaisut : 

Toimitettu : 
1. B-VALMENTAJAKOULUN PERUSOSA, 263 si
vua , toimitus: Erkki Oikarinen 

2 . URHEILULÄÄKETIEDE I 114 sivua, toimitus : 
Juha Kataja, Erkki Oikarinen, Matti Turpeinen 

3. KESTÄVYYSVALMENNUS, 235 sivua, kirjoitta
jat: Leevi Seppänen, Erkki Oikarinen 

4. SVUL KOULUTTAA 1977: 132 sivua, toimitus : 
Erkki Oikarinen 

5. VALMENTAJAN PUHEVIESTINTÄ, 30 sivua, 
kirjoittaja : Kaj Syrjänen 

6. URHEILIJAN MOTIVOINTI, 50 sivua, kirjoittajat : 
Friedrich Blanz, Simo Mäkelä 

Toimitettavana: 
1. A-VALMENTAJASEMINAARIN PERUSOSA, 
520 sivua, toimitus: Erkki Oikarinen 

2 . URHEILULÄÄKETIEDE 1975, 64 sivua, toimi
tus : Erkki Oikarinen 

3. SEURATOIMINTAOPPAAN AV-MATERIAALI 
toimituskunta: Erkki Oikarinen 
Kari Koskinen 
Yrjö Solla 
Kaj Michellsson 
Timo Teräväinen 

4. JÄRJESTÖTOIMINNALlINEN 
KOULUTUS 

4 . 1. Suunnitteluun ja tutkimukseen liittyvä koulutus 
4 . 1. 1. Suunnitteluseminaari 10.-1 2 . 9 . Vierumäki 
Osanottajia 23 
4. 1. 2 . Tutkimusseminaari 21 .-23. 10. Varala Osanot
tajia 32 

4. 2. Jäsenpiirien valiokuntien puheenjohtajat 
31. 1.-1. 2 . Kuortane 

Ohjelmassa : - SVUL:n järjestö-, koulutus-, nuoriso- ja 
na istoi m i nta 
- liikunta laki 
- SVUL:n toiminnan kehittäminen 

Osanottaj ia 73 
4. 3. STS I ja II seminaarit 
STS I seminaareja järjestettiin v. 1976 6 kpl , osanottajia 
91 
STS II seminaareja järjestettiin v. 1976 8 kpl , osanotta
jia 146 
4 . 4. Oto-konsulttien koulutustilaisuus 18.-19. 9 . Vieru
mäki 
Osanottajia 16 

5 . PÄÄTOIMISTEN TOIMIHENKILÖi
DEN KOULUTUS 

5. 1. Jäsenliittojen toiminnanjohtajat ja -piirien piirijohta
jat 

Liittojen toiminnanjohtajat 
4.- 7. 10. Vierumäki 
Ohjelmassa : 
- liikunta laki 
- SVUL:n toiminnan kehittäminen 
- arkistointi 
- taloudellisen toiminnan kehittäminen 
- kirjallinen viestintä 
Osanottajia 23 

Liittojen valmennus- ja koulutusjohto 
5. 2. Vierumäki 
Ohjelmassa : 
- puheviest intä 
- SVUL:n toiminnan kehittäminen 
- liiton koulutustoiminta 
- SVUL:n koulutustoiminta' 1976 ja koulutuksen runko 
1977 
Osanottajia 19 

Piirien piirijohtajat 
2.-5. 2. Vierumäki 
Ohjelmassa : 
- liikunta laki 
- STS I 
- puheviestintä 
- piirien määrärahajakoriteerit 
- SVUL:n koulutustoiminta 1976 ja koulutuksen runko 
1977 
Osanottajia 16 

4 .-7. 10. Vierumäki 
Ohjelmassa : 
- SVUL:n toiminnan kehittäminen 
- li ikunta laki 
- arkistointi 
- taloudellisen toiminnan kehittäminen 
- kirjallinen viestintä 
- rakennusavustusten anomisjärjestelmä 
Osanottajia 17 

5 . 2 . Toimistohenkilöstön koulutus 
13.-15. 9. Kuortane 
Ohjelmassa: 
- arkistointi 
- puheviestintä 
- kirjallinen viestintä 
Osanottajia 31 

6 . VALMENTAJAKOULUTUS 

6 . 1. Valmentajien täydennyskoulutus 
6 . 1. 1. Urheilulääketieteen seminaari 
7.- 10. 6. Vierumäki 

A-valmentajille järjestettiin yksi urheilu lääketieteen se
minaari, jossa seminaarin aiheet ja luennoijat olivat seu
raavat : 

Pentti Homa 
Nainen urheilijana 

Seppo Rehunen 
Lyhyiden suoritusten energia-aineenvaihdunta 

Juha Karvonen 
Hengityselimet ja urheilijan suorituskyky 
Urheilu ja valmennus kasvuiässä 

Ivan Szmodis, Unkari 
Nuorten urheilijain terveyden seuraaminen ohjelmoidun 
harjoittelun avulla 

Gabor Pavlik, Unkari 
Lisämunuaisten erittämien hormoonien merkitys harjoit
telussa 

Ilkka Vuori 
Hapenkuljetuksen fysiologiaa 

Ilkka Tul ikoura 
Ilman lämpötilan ja korkeaharjoittelun merkitys urheilus
sa 

Bruno Taajamaa 
Psykosomatiikka urheilussa 

Seija Mäkinen 
Urheilijan rauta, lisäravinteet ja proteiinit 
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SVU L järjestää vuosittain jäsenjärjestöjensä toimihenkilöille perehdyttämis- ja jatkokoulut usta . Kuvas
sa liittojen ja piirien sekä SVUL :n keskustoimiston toimihenkilöitä Suomen Urheiluopistolla talvella 
1977. 

Osanottaj ia oli 66 jotka jakautu ivat li ito itta in ja piire ittä in 
seuraavasti: 

liitto 
Suomen Amatöörinyrkkeilijäinl iitto .......... .. . . 
Suomen Ampuja inliitto . ... . ........ . . ... .. .. . 
Suomen Ampumahiihtolii tto .... . ............. . 
Suomen Hi ihtoliitto ......................... 12 
Suomen Judol iitto .... ..... ... . . ......... . .... 3 
Suomen Jääkiekkol ii tto . ... .. ..... . ........... 5 
Suomen Koripalloliitto .... . .................. 1 
Suomen Kuntou rheiluliitto . .... .. .... . ..... . .. 2 
Suomen Lentopalloliitto . ... . . .•..... ....• .... 1 
Suomen Lu isteluliitto .. .. .. . ..•...... . ..•. . .. 1 
Suomen M iekkailuliitto .... . .......... . . .•.... 1 
Suomen Painonnostoliitto ... .. .•. . ....... . .... 3 
Suomen Pesäpa llol iitto ........•..•........... 1 
Suomen Pyöräilyliitto .........•.............. 1 
Suomen Suunnistusliitto . . . . . . ....•. ... .. . . . .. 4 
Suomen Taitoluisteluliitto ........ . ......... 1 
Suomen Uimaliitto ..... .. ........ . ...... . . 1 
Suomen Urheiluliitto ....................... 21 
Suomen Voimisteluliitto . .... . . . . . . . .... .. .. 2 
SVUL:n piirinkoulutusohjaaja . ... .. ...... ... 1 
Ei lajia ........... .. . ... . ... ... . ......... 1 

. . . . . . .. ... .. .. ... ... .. . .. . . . ... ..... 66 

Piiri 
Etelä-Karjala . . ..... .. ....... . .. .. ........ . 
Etelä-Pohjanmaa ......................... . 
Helsinki ...................• . ... . . ...... .. 
Häme .. . . ................. . . . . ... ...... . 
Keski-Pohjenmaa ......................... . 
Keski-Suomi ..... . ...... .. . . .. . .. . .. . . . .. . 
Kymenlaakso 
Lahti . . .. . ..........•.. . . .... ... . .... . ... 
Lappi ...............•.................... 
Pohjois- Karjala ........ . .. . . . . . . . ......... . 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo .. . ... . . .... : .. .. .. . . . .. . . .. . 
Satakunta . .... .. ..... . . ... .. . .. ...... . .. . 
Suur-Savo . . . ... .. .. . .. ........ .. . . . . .. .. . 
Uusimaa . . ...... .. . . .... .. ..... .. ..... . . . 
Va rsina is-Suomi . . ... ....... .. .. .. . .... ... . 

6 . 1. 2 . Urheilupsykologian seminaari 
8 .-11 . 7 . Kuortane 

6 
7 

12 
6 
6 
1 
6 
6 
1 
2 
3 
3 
4 
1 
3 
1 

66 

A-valmentajille j ärjestettiin yksi urheilupsykologian 
seminaari , jossa seminaarin aiheet ja luennoijat olivat 
seuraavat : 

Kaj Syrjänen 
Valmentajan puheviestintä 
- puheviestinnän perusteet 
- puheviestinnän käytäntö 
- puheviestinnän erityiskysymyksili 

Simo Mäkelä 
Urheilijan motivointi 

Friedrich Blanz 
Motiivitekijäin vuorovaikutus sekä niiden aiheuttame 
stressi 
Motivaation mittaaminen ja erviointi 

Osanottajia oli 36 jotka jakautuivet liitoittain ja pii
reittäin seuraavasti : 

Liitto 
Suomen Amatöörinyrkkeilijä inliitto ... . .. . ... . 
Suomen Ampujainliitto ... .. . ..... .. .. .. . -.. . 
Suomen Hiihtoliitto .................... . . . 
Suomen Jääkiekkoliitto ..... . ....... . . . . .. . 
Suomen Lentopalloliitto ................... . 
Suomen Painonnostoliitto .. . . ...... . .. . ... . 
Suomen Pesäpalloliitto .. . ... . .. . ... . ... . .. . 
Suomen Pyöräilyliitto .... . . . .. . .. .... . ... . . 
Suomen Urheiluliitto ... . . . .. ... . .. ..... ... . 
Suomen Voimisteluliitto .. .. ... .. . . . . . .. .. . . 
SVUL :n Nuoret ........... . . . . . ... . . . . . .. . 

1 
4 

11 
6 
6 
3 
1 
1 
2 
1 
1 

.................................... . 36 

Piiri 
Etelä- Karjala . ... ... .. .. . ..... ... .. . . .. . . . . 
Etelä-Pohjanmaa ... ... ... . ..... . .. .. .. ... . 
Helsinki ............ .. .. . . . ......... .. .. . . 
Häme ...... . ..... ... ... . ......... . ..... . 
Keski-Suomi .. . . . . ....................... . 
Kymenlaakso ... ........ . . . . . ......... .. . . 
Lahti .. .. . .. .. . .............. . ...... . ... . 
Lappi .... . ..... ......... ....... . .... . ... . 
Länsi-Pohje ... ... .. ..... . . . . . . . . . . ... .. .. . 
Pohjois-Pohjanmea .............. •. .. ... ... 
Pohjois-Savo ...... . ... .. . ........ ... ... . . 
Satakunta ............................... . 
Suur-Savo ................•...... . ........ 
Uusimaa . ... . ... . . ..... . ....• . ... . . . .. ... 
Varsinais-Suomi .......... . • . ... . .. . . ...... 

7 
7 
7 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 
4 
2 
1 
1 
1 

.............................•......... 36 

6. 1. 3 . Koulutusti laisuus akupunktioata 30. 8 . Hel
sinki 

Luennoijana professori Heino Tiik Tallinnasta Osa
nottajia 44 
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6. 1. 4 . A- ja B-valmentajien alueelliset täydennys
koulutustilaisuudet 
Vuoden 1976 aikana järjestettiin 9 aluakohtaista A
ja B-valmentajien täydennyskoulutustilaisuutta, jois
sa oli yhteensä 518 valmentajaa . 

Aiheena oli : KESTÄVYYSVALMENNUS 
Osanottajat jakautuivat piireittäin seuraavasti : 
lappi ... . ............... ... .... .. . .... .. 28 
Keski-Pohjanmaa ....................... . . 24 
Keski-Suomi ... ..... ....... . . . . .. ........ 38 
Pohjois-Savo .......... .. .. ... . .. .... .... 76 
Etelä-Pohjanmaa . ........... . ..... .... . .. 46 
Häme . . ..... ... ... ........ .. . ...... .... 76 
Suur-Savo .............................. 116 
Helsinki .............. ... .. . . .. . ... ... . . . 64 
Varsinais-Suomi .. .......... . . .. . .. ....... 63 
lahti-Kymenlaakso ... ............. ... .... 43 

6. 2. A-valmentajaseminaarit 
Vuoden 1976 aikana järjestettiin 5 A-valmentajase
minaaria, joihin osallistui 159 valmentajaa . 

Urheilumuodoittain ja piireittäin valmentejat jakau
tuivat seuraavasti : 
liitto 
Suomen Amatöörinyrkkeilijäinliitto . ... .... .. . 1 
Suomen Ampujainliitto . . ..... .. ..... .. .. ... 12 
Suomen Hiihtoliitto .. .. .. ..... .. ........ ... 20 
Suomen Judoliitto .... .. .. .. .... . .......... 6 
Suomen Jääkiekkoliitto .. ... .... ..... ...... 9 
Suomen Kanoottiliitto . .. ....... . ... .. . .... 2 
Suomen Koripalloliitto ....... . ............. 8 
Suomen Käsipalloliitto ...... . . .. .. .. . ...... 2 
Suomen lentopalloliitto ... . ...... ...... .. . . 10 
Suomen Moottoriliitto .. . ..... .. . .. ........ 2 
Suomen Naisten liikuntakasvatusliitto 1 
Suomen Nykyaikaisen 5-ottelunliitto ......... 1 
Suomen Painiliitto ......................... 2 
Suomen Painonnostoliitto ....... .. ......... 1 
Suomen Pyöräilyliitto . . . .. .... .. .... ... .. .. 1 
Suomen Sulkapalloliitto ....... . ...... . .. .. . 1 
Suoman Suunnistusliitto .... . . .. .... .. ..... 11 
Suomen Taitoluisteluliitto ......... . .. ...... 2 
Suomen Tennisliitto .. . ... . .. . .. ........... 2 
Suomen Uimaliitto ........... . ...... .. .•.. 9 
Suomen Urheiluliitto ..... .. ... . ...... . ..•.. 47 
Suoman Voimisteluliitto ....... ............. 6 
Puolustusvoimat . .. . ...... ........ .. ...... 1 
Ei lajia .......... . ..•. . ................ . .. 1 

..........•......•.. .. .......... . ... . . 159 

Piiri 
Etelä-Karjala ......•.. .................. .. . 4 
Etelä-Pohjanmaa ..... . ............ ..... . .. 10 
Helsinki ........ . ............... . .. .... . . . 19 
Häme . . .. ..... . ... .. .. . .... . ... . ...... . . 20 
Kainuu .. ... ......•........... . .... . .. . ... 6 
Kaski-Pohjanmaa ..•..... . ..... . .. ...... ... 4 
Keski-Suomi ...... •... ... .. ............... 16 
Kymenlaakso . . .. .. .. . ...... . ...... .. .... . 8 
lahti ........ .. .... ...................... 10 
lappi ..... .. ...................... . .... . . 3 
länsi-Pohja .. ............................. 4 
Pohjois-Karjala .. .. . ... ... . ................ 6 
Pohjois-Pohjanmaa ........................ 6 
Pohjois-Savo ........ . ....... .. ........... 6 
Satakunta ..... ...... .... . . . . .. ..... ... . .. 9 
Suur-Savo . ........... .. .. . .. .. .. ......... 7 
Uusimaa ... .. ............. . . ...... ... .. .. 9 
Varsinais-Suomi ... . ......... . ... . ..... ... . 13 

...... .. ...... . . ... .... ............... 169 

6 . 3 . B-valmentajakoulut 
SVU l järjesti toimintavuoden 1976 aikana 18 B-val
mentajakoulua (perusosaa). 
Valmentajakoulun suoritti 592 valmentajaa jakautuen 
lajeittain ja piireittäin seuraavasti : 

liitto 
Suomen Amatöörinyrkkeilijäinliitto ..... . .. ... 6 
Suomen Ampujainliitto ..... . .. .......... ... 13 
Suomen Ampumahiihtoliitto ........ . . ... . .. 7 
Suomen Hiihtoliitto ... ....... . ....... . ... . . 92 
Suomen Judoliitto ....... . ............... .. 14 
Suomen Jääkiekkoliitto . . ... ...•........ ... 26 
Suomen Kanoottiliitto . .. ..... . • ......... .. 4 
Suomen Koripalloliitto ........ . ..... . ...... 17 
Suomen Kuntourheiluliitto .. ................ 2 
Suomen lentopalloliitto ............ .... . . .. 62 
Suomen luisteluliitto .. . ...... ........... . . 6 
Suomen Moottoriliitto .. .... ... . . .......... 6 
Suomen Naisten liikuntakasvatusliitto 10 
Suoman Painiliitto . . ... ..... . ... .. .. . . .. ... 6 
Suomen Painonnostoliitto .. ... . ...... .. .... 7 
Suomen Pesäpalloliitto ....... ............ . . 14 
Suomen Purjehtijaliitto ... . . .. .. .. ....... . . . 1 
Suomen Pyöräilyliitto . . ... . ... ...... . ...... 7 
Suomen Ratsastajainliitto ........... .. ..... 1 
Suomen Soutuliitto .... .. ..... .. .. . .. . .. . .. 4 
Suomen Sulkapalloliitto .. ... ....... ... .... . 6 
Suomen Suunnistusliitto ...... .. . . . ... .... . 42 
Suomen Taitoluisteluliitto .... .... . ......... 10 

4 

Suomen Tennisliitto ... .. ................ .. 7 
Suomen Uimaliitto . ............ . . ..... .... 39 
Suomen Urheiluliitto .......... . ........... 188 
Suomen Voimisteluliitto .......... .... .. ... . 9 

.... . ................... .. ...... .... .. 692 

Piiri 
Etelä-Karjala ... .. .... . .................... 8 
Etelä-Pohjanmaa ....................... . . . 33 
Helsinki .. ... . ................. ....... . . . ~ 69 
Häme ........ .. .... ....... . ... . .. ....... 46 
Kainuu ................................. .. 12 
Keski-Pohjanmaa ..... . .... .. .. . ........... 36 
Keski-Suomi ..................... .. ... . . .. 29 
Kymenlaakso .. ... . .............. .... .. . .. 40 
lahti . . . ...... . .. .... .. ... .............. . 21 
lappi ... ......... ............ . ... .. ...... 1 
länsi-Pohja ......... ...... .. . ........ .. .. . 26 
Pohjois-Karjala ....... .... . ... .. .. . ........ 16 
Pohjois-Pohjanmaa ...................... .. 36 
Pohjois-Savo ... ................ . ..... . ... 24 
Satakunta ..... ......... .. .. . ... .. ... .. ... 69 
Suur-Savo .. .... .. .. . •... .. ......... .. .... 19 
Uusimaa ...................... ....... ... . 42 
Varsinais-Suomi .. ... ..... .. ..... .... ...... 66 

. . . . ............. .. . ... ............. . 692 

6. 4 . C-valmentajakurssit 
C-valmentajian koulutus on tapahtunut entiseen ta
paan piirien koulutusvaliokuntien järjestäminä. 

C-valmentajakurssin suorittaneet piiraittäin : 

~~~~~ 1~ 
Etelä-Pohjanmaa 221 
Helsinki 291 
Häme 287 
Kainuu 107 
Keski-Pohjanmaa 110 
Keski-Suomi 101 
~mM~~ 1~ 
la~ 1~ 

la~ ~ 
Länsi-Pohja 71 
~~~~~~ ~ 
Pohjois-Pohjanmaa 96 
Pohjois-Savo 237 
Satakunta 213 
Suur-Savo 241 
Uusimaa 236 
Varsinais-Suomi 343 

C-valmentajakurssin suorittaneita vuonna 1976 oli 
yhteensä 3 .129. 

7. KOULUTUSTOIMISTON SUUNNIT
TELUJAKSOT 

2.- 5. 2 . Vierumäki 
Ohjetmassa : 
- piirijohtajien ja koulutusohjaajien tehtävänkuvaus 
- liikuntalaki 
- puheviestintä 
- SVUL:n kehittäminen 

23.-26. 8. Kuortane 
Ohjelmassa : 
- SVUL:n koulutustoiminta 1976 ja 1977 
- SVUL:n tieteellinen, nuoriso- ja naistoiminta 
- STS-toiminta 
- pi irien koulutus ja sen kehittäminen 
- liiton valmennus- ja koulutustoiminnan suunnittelu ja 
toteutus 

13.-16. 12. Vierumäki 
Ohjelmassa : 
- SVUL:n kehittäminen 
- ihmissuhteet työpaikalla 
- STS-toiminta 
- urheiluhieronta 

8. KOULUTUKSEEN LIITTYVÄ YH
TEISTOIMINTA 
8. 1. liikunnan ylitarkastajat, didaktiikan lehtorit ja lää
ninkouluttajat 24. 11. Heinola 
Ohjelmassa : 
- SVUL:n koulutus ja koulutuksen julkaisutoiminta 
- puheviestintä 
Osanottajia 27 

8. 2. Urhe iluhierojakoulutus 
SVUL:n koulutustoimisto on valmistellut yhteistyössä 
Pääkaupunkiseudun Ammatillisen kurssikeskuksen, Hel
singin Työvoimapiirin ja Ammattikasvatushall ituksen 
kanssa Urheiluhierojakurssi II. jolle otetaan laillisen hie
rojakoulutuksen saaneita hierojia ja kuntohoitajia. Siilin
järven Ammatillisessa Kurssikeskuksessa pidetyn Urhei
luhierojakurssi I jälkeen, alkaa Lääkintöhallituksen hyväk
symän ohjelman (480 tuntia) mukaan Urheiluhieroja
kurssi II maaliskuussa 1977. 
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II tkimustoiminta 
SVU L:n kiinnostus liikuntatieteellistä tutkimusta 
kohtaan on uraa uurtavaa maassamme ja koko 
pohjoismaissa sillä se on ensimmäinen urheilun 
keskusjärjestö, joka on tiedostanut tutkimustoimin
nan tarpeellisuuden toimintansa tukena. Tästä 
osoituksena SVUL:oon perustettiin v. 1964 tieteel
linen valiokunta. Toiminnan tehostamisen edelly
tykset luotiin v. 1974, jolloin linja sai ensimmäisen 
päätoimisen tutkimussihteerinsä. 

Vuonna 1976 SVUL:n tieteelliseen valiokuntaan 
kuuluivat seuraavat alansa asiantuntijat: professori 
Kaarlo Hartiala (puh.joht.), apul.prof. Antti Ahlst
röm, professori Erkki Asp, tri Friedrich Blanz, lää
ket.lis. Juha Karvonen, lääket. ja kir.tri Simo Mäke
lä, valmennuspäällikkö Kalevi Tuominen ja lääket. 
lis. Pirkko Väänänen sekä varajäseninä lajipäällikkö 
Seppo Liitsola, apul.prof. Pekka Peltokallio ja toi
mistoöpäällikkö Kalevi Römpötti. Tieteellisen vali
okunnan rinnalla toimi konsultoivana elimenä 26-
jäseninen tieteellinen neuvottelukunta. SVUL:n tut
kimussihteeri, liik.tiet.maist. Tor Jungman hoiti va
liokunnan sihteeri tehtäviä. Kuluneena vuotena tie
teellinen valiokunta kokoontui seitsemän kertaa ja 
neuvottelukunta yhden kerran. 

2. Tutkimukset 
Tieteellisen valiokunnan toimesta tai sen tuke
mana on käynnistetty kahdeksan tutkimus- ja selvi
tysprojektia. Näihin sisältyy kolmen erikoisliiton 
projektien tukeminen apurahoilla. 

Suomalaisten lentopallovalmentajien mukaan 
maajoukkueemme pelaajien ponnistusvoima on 
huomattavasti kansainvälisten huippujoukkueiden 
pelaajien ponnistusvoimaa heikompi. Tämän tilan
teen korjaamiseksi aloitettiin Jyväskylän yliopistos
sa tehostetun ponnistusvoimaharjoittelun seuran
tatutkimus, jonka rahoitukseen valiokunta on osal
listunut tutkimusapurahalla. 

Uimaliitto on seurantatutkimuksessaan analy
soinut suomalaisen uimarin sekä paneutunut uima
reiden harjoittelun vaikutusten selvittämiseen. Täs
sä tutkimuksessa on ilmeisesti ensimmäistä kertaa 

maassamme mitattu uinnin hapenottoa suoralla 
menetelmällä. Myös tähän tutkimukseen on myön
netty apuraha. 

Ampumahiihtäjiä on tutkittu Jyväskylän yliopis
tossa jo useamman vuoden ajan. Itse ampumasuo
rituksen tapahtumia ei ole kuitenkaan kyetty mit
taamaan. Tätä silmallapitäen käynnistettiin kevääl
lä -76 valiokunnan tuella tutkimusvälineen kehitte
ly, jonka tuloksena syntyi laser-kiväärilaitteisto. 
Laitteisto mahdollistaa ammuntaan liittyvien teki
jöiden mittaamisen muutenkin kuin ampumatulok
sena luonnonmukaisissa olosuhteissa. 

Edellä mainittujen erikoisliittojen tutkimustoimin
nan tukemisen lisäksi tieteellinen valiokunta on 
pyrkinyt keskusliittoa ja liikuntakulttuuria yleensä 
hyödyttävään selvitystoimintaan. Selvityskohteina 
on ollut mm. urheiluseurojen toimihenkilöiden ak
tiivisuus ja liikuntaharrastukset, urheilukilpailujen 
katsojien aggressiivinen käyttäytyminen sekä ur
heilijan ravinto. 

3. Julkaisutoiminta 
Valiokunnan toimittamassa Liikuntatieteellises
sä julkaisusarjassa julkaistaan tieteellisen vali
okunnan tilaisuuksien, tutkimusten ja selvitysten 
raportteja. Vuonna 1976 ilmestyivät seuraavat ra
portit: Urheiluseurojen jäsenten liikuntaharrastuk
set ja suhtautuminen seuran toimintaan (tekijä : 
Pekka Reijonen), Suomalainen mieshuippu-urheili
ja. Psykiatrinen tutkimus viiden urheilumuodon 
parhaista edustajista (tekijä: Simo Mäkelä) sekä ra
portti Quebecin kansainvälisestä liikuntatieteelli
sestä kongressista (tekijät: Tor Jungman, Anna-Lii
sa Karvonen ja Juha Karvonen). Lisäksi linja on 
laatinut SVUL:n v. 1975 järjestämästä kongressis
ta "Urheilu ja nuorten kokonaiskehitys" suomen
kielisen ja englanninkielisen raportin. 

4. Seminaarit 
SVUL:n tieteellisen valiokunnan tutkimussemi
naari pidettiin 21 .-23. 10. Varalan liikuntaopistol
la. Seminaarin teemana oli "urheilututkimus ja laji-
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analyysi". Seminaariin osallistui 37 tutkijaa ja val
mentajaa kahdestatoista urheilulajista. 

Tieteellisen neuvottelukunnan teemapäivä pi
dettiin 17. 12. Helsingissä. Teemapäivän aiheina 
olivat mm. Valtion liikuntatieteellisen toimikunnan 
tutkimuspolitiikka, SVUL:n kehittämissuunnitelma 
sekä raportteja kansainvälisistä kongresseista. Päi
vän yhteydessä pidettiin myös Suomen Urheilupsy
kologisen Yhdistyksen perustava kokous. Päivillä 
oli 17 osanottajaa. 

5. Kansainvälinen toiminta 
Kansainvälinen toiminta on ollut konkreettisinta 
pohjoismaisella tasolla. Pohjoismaisen yhteistyöeli
men (NSIF) kokous pidettiin 9. 6. Kööpenhaminas
sa. Kokouksen merkittävin anti oli ehdotus yhteis
pohjoismaisesta julkaisusarjasta. Tämän toiminnan 

tarkemmat puitteet sovittiinkin joulukuussa Tuk
holmassa. 

Valiokunnan jäsenet osallistuivat kuluneen vuo
den aikana useisiin kansainvälisiin kongresseihin, 
joista raportoitiin neuvottelukunnan teemapäivän 
yhteydessä. Lisäksi tutkimussihteeri osallistui IC
SPE:n yleiskokoukseen. 

6. Muu toiminta 
Tieteellisen valiokunnan asiantuntemusta on 
tarvittu runsaasti keskusjärjestöitä pyydettyjen lau
suntojen valmistelussa. Kaikkiaan lausuntoja on 
annettu viisi kaukaisimman lausuntopyynnön tultua 
Saksasta asti. 

TOimintalinja on osallistunut aktiivisesti myös 
vuonna 1977 järjestettävän kansainvälisen urheilu
vammakongressin valmisteluihin. 

N orisotoiminta 
Koulutetut jakaantuivat piireittäin 
seuraavasti: 

nuoriso- urheilukoulun
johtaja- ohjaaja-

Etelä- Karjala 
Etelä- Pohjanmaa 
Helsinki 
Häme 
Kainuu 
Keski-Pohjanmaa 
Keski-Suomi 
Kymenlaakso 
Lahti 
Lappi 
Länsi-Pohja 
Pohjois-Karjala 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo 
Satakunta 
Suur-Savo 
Uusimaa 
Varsinais-Suomi 

koulu kurssi 

6 
2 
1 

2 

49 
55 
52 
20 
45 
32 
24 
20 
13 
15 

9 
29 
60 
71 
32 
83 

Vuoden 1976 nuorisotoimintaa haittasi voimak
kaasti nuorisosihteerin vaihtuminen. Edellinen nuo
risosihteeri siirtyi muihin tehtäviin helmikuussa ja 
uusi nuorisosihteeri aloitti tehtävät kesäkuun alus
sa. Tämä vaikeutti kesän toimintaa ja toiminta
suunnitelmassa olleita tapahtumia jouduttiin pe
ruuttamaan tai supistamaan. Nämä toimenpiteet 
johtuivat lähes yksinomaan siitä , että keväällä ei 
kukaan ollut markkinoimassa keskusliiton nuoriso
toimintaa. Syksyllä ilmestyi Sampo-kirjaan uusi 
osa sisältäen neljä urheilulajia (jääkiekko, tennis, 
sulkapallo ja painonnosto). Tämä osa lähetettiin 
Sampo-kortistoon ilmoittautuneille lokakuussa. 
Sampo-kirja on tällä hetkellä noin 3.000:IIa nuor
ten parissa toimivalla ohjaajalla, opettajalla tai val
mentajalla. Useat liitot ovat toimittamassa omia 
urheilulajejaan käsittäviä osia Sampo-kirjaan. 

Koulutus- ja leiritoiminta 
Koulutus- ja leiritoiminta on edellisessä kohdassa 
mainituista syistä johtuen ollut suunniteltua laime
ampaa. Ainoastaan jouluna toteutettu valtakunnal
linen koulutusleiri onnistui odotetusti. Piirit sitävas
toin ovat toimineet aktiivisesti, leirejä ja kursseja 
on pidetty enemmän kuin edellisenä vuotena. 

Kesällä järjestettiin yksi nuorisojohtajakoulu, jossa 
oli osanottajia 13. Piirit järjestivät urheilukoulunoh
jaajakursseja kymmenittäin ja näissä oli osanottajia 
665. Syksyllä järjestettiin yhdessä SVU L:n Nuorten 
kanssa nuorisojohtajien jatkokoulutustilaisuus, jos
sa oli osanottajia 27. 

Valtakunnallisia koulutusleirejä järjestettiin kaksi. 
Kesäkuussa Kuortaneen Urheiluopistolla järjeste
tyllä leirillä ei tosin ollut mukana kuin luistelijoita, 
mutta joulukuussa Vierumäellä oli leiri täyspainoi
nen. Tällä leirillä olivat mukana lentopalloilijat, ju
doilijat, miekkailijat ja hiihtäjät. Leirin kokonaisvah
vuus oli 103 henkeä. 

Piirien järjestämien leirien osanottaja
määrät olivat seuraavat: 

Etelä-Karjala 
Etelä-Pohjanmaa 
Helsinki 
Häme 
Ka inuu 
Keski-Pohjanmaa 
Keski-Suomi 
Kymenlaakso 
Lahti 
Lappi 
Länsi-Pohja 
Pohjois-Karjala 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo 
Satakunta 
Suur-Savo 
Uusimaa 
Varsinais-Suomi 

koulutus- liikunta-
leiri leiri 

67 17 
288 107 

59 60 
300 160 
117 
208 210 
183 32 
363 186 
160 187 

88 
101 
111 

74 
125 201 
205 301 
220 40 

59 93 
138 

2866 1594 
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Valtakunnallinen liikuntaleiri järjestettiin 352Etelä
Suomalaisten hiihtoloman aikaan Kuortaneen Ur
heiluopistolla. Mukana oli 45 12-16- vuotiasta lii
kunnasta kiinnostunutta tyttöä ja poikaa. 

Kansainvälinen toiminta 
Valtion Urheiluneuvosto antoi keväällä 1976 suo
situksen Nuorisourheilun Yhteistoimintavaliokun
nan varojen käytöstä. Varojen jakotapa muutettiin 
täysin aikaisemmasta poikkeavaksi. Tästä seurasi, 
että varat voitiin ohjata entistä tarkoituksenmukai
semmin ja useammat SVUL:n jäsenet ja jäsenyksi
köt pääsivät osallisiksi näistä varoista . Nämä varat
han tulee käyttää ei-kilpailulliseen kansainväliseen 
nuorisourheilutoimintaan. 

Näistä varoista myönnettiin tehtyjen anomusten 
perusteella avustuksia erikoisliitoille, piireille, se"u
roille ja yksityisille henkilöille. Kaikkiaan avustuksi.e 
myönnettiin 23 kpl. Näihin avustettuihin matkoihin 
ja tilaisuuksiin osallistui SVUL:sta yhteensä 233 
henkilöä. Matkat suuntautuivat kahdeksaan maa
han. 

Tärkein kohde viime vuonna oli Montrealin olympi
alaisten yhteydessä järjestettyyn nuorisoleiriin 
osallistuminen. Tälle leirille osallistuttiin yhdessä 
muiden keskusliittojen kanssa. Osanottajia oli Suo
mesta 27 ja tästä oli SVUL:n osuus 9 henkilöä. 
Joukkueen johtajana toimi varatuomari Juhani Sal
menkylä. 

SVUL:n edustajina NUYV:ssa ovat olleet Jaakko 
Holopainen puheenjohtajana sekä Otso Vilhunen ja 
Jouko Purontakanen. Jouko Purontakanen on kuu
lunut myös NUYV:n työvaliokuntaan. NUYV:n sih
teerinä on toiminut SVU L:n nuorisosihteeri Pekka 
Soila. 
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Naistoiminta 
Naistoiminnasta vastaavana luottamusmieselime
nä on toiminut suunnitteluvaliokunnanalainen nais
toimintaryhmä. Ryhmän puheenjohtajana on ollut 
Hilkka Hakola, varapuheenjohtajana Leena Jääske
läinen ja jäseninä Impi Jokinen, Terttu-Liisa Juusti, 
Eila Mikola ja Marja Ramm-Schmidt. Naistoiminta
ryhmä on kokoontunut vuoden aikana 6 kertaa. 
Naistoimintaryhmän esittelijänä ja naistoiminnan 
vasta'avana virkailijana on toiminut koulutusohjaaja 
Ritva Sinkkilä. 

Alle 12-vuotiaitten tyttöjen 
liikuntatoiminta 
Naistoiminnassa on kiinnitetty huomiota alle 12-
vuotiaitten tyttöjen liikuntatoiminnan kehittämi
seen. Vuoden aikana on järjestetty 2 piirikoulutta
jakurssia, joissa on koulutettu yhteensä 35 tyttö
ohjaajaa 16 piiristä. Piirien naisvaliokunnat ovat 
vuoden aikana järjestäneet koulutustilaisuuksia alle 
12-vuotiaitten ohjaajille. Äiti-lapsi liikuntakurssia 
on myös menestyksekkäästi kokeiltu. 

TIEDOTUSTILAISUUDET 
Tiedotustilaisuuksia on vuoden aikana järjestetty 
seuraavasti : 
1 .1. Piirien naisvaliokuntien 
puheenjohtajille 
31 , 1.- 1, 2. 1976 Kuortaneen Urheiluopistossa 
SVUL:n piirien puheenjohtajien neuvottelupäivien 
yhteydessä naisvaliokuntien puheenjohtajien eril
lisohjelma, yhteensä 15 osanottajaa. 

25.-26. 9. 1976 Varalan Liikuntaopistossa P"rI
kouluttajakurssin yhteydessä naisvaliokuntien pu
heenjohtajien tiedotustilaisuus, yhteensä 9 osanot
tajaa. 

2.-3. 10. 1976 Vuokatin Urheiluopistossa piiri
kouluttajakurssin yhteydessä naisvaliokuntien pu
heenjohtajien tiedotustilaisuus, yhteensä 9 osanot
tajaa. 

1.2. Liittojen edustajille 
22 . 4. 1976 Helsingissä tiedotustilaisuus liittojen 

edustajille. Ohjelmassa alustukset ja keskustelu al
le 12-vuotiaitten tyttöjen liikuntatoiminnasta, yh
teensä 16 osanottajaa. 

3. 11 . 1976 Ruotsin Valtakunnan Urheiluliiton 
naiskoulutusohjaaja Eva Anderssonin vierailun yh
teydessä alustus RF:n naistoiminnasta ja keskuste
lu SVU L:n liittojen nais- ja tyttötoiminnasta, yh
teensä 9 osanottajaa. 

16. 11 . 1976 SVUL:n tiloissa tiedotustilaisuus liit
tojen naistoiminnasta vastaaville naispuolisille val 
mentajille ja aktiiviurheilijoille. 

Alustuksina SVUL:n ja sen jäsenliittojen valmen
nuskoulutusmateriaalin tarkastelua. Naisten osuus 
SVUL:n valmentajakoulutuksessa sekä naisten 
osuus huippu-urheilussa, yhteensä 26 osanotta
jaa. 

1.3. Liittohallituksen ja sen alaisten va
liokuntien naispuolisille jäsenille. 
16. 9. 1976 SVU L:n toimitalossa tilaisuus, jossa 
liittohall ituksen jäsenen Marjatta Väänäsen alustus 
aiheesta " Nainen järjestöelämässä" , yhteensä 12 
osanottajaa. 

PIIRIPARLAMENTIT 
Syksyn 1976 aikana järjestettiin 16 piirissä naisten 
piiriparlamentti. Parlamentteihin osallistui yhteensä 
531 henkilöä. 

Ohjelmien runkona oli alustus mielenterveyden ja 
liikunnan tai ravinnon ja liikunnan välisistä suhteis
ta , SVUL:n naiskoulutusohjaajan esitys SVUL:n 
naistoiminnasta sekä piirin koulutusohjaajan esitys 
seuratoiminnallisesta koulutuksesta. 

Tilaisuuksien pituus va ihteli yhdestä illasta viikon
loppuun. 

PIIRIEN NAISTOIMINTA 
Kuluneen vuoden aikana on kartoitettu piirien nais
valiokuntien tehtävät ja niiden perusteella luotu 
toimintaohjeet. 
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YhteiskuntapoliiHinen toiminta 
SVUL:n yhteiskuntapoliittisen valiokunnan kannal
ta tärkeimpänä asiana voidaan mainita SVUL:n pe
riaateohjelman valmistuminen. Kolme vuotta kes
tänyt valmistelutyö, johon sisältyi mm. kaksi jäsen
järjestöihin suuntautunutta lausuntokierrosta, saa
tiin päätökseen, Kun liittovaltuusto joulukuun ko
kouksessa hyväksyi ohjelman. Laajasta periaateoh
jelmasta valmisteltiin myös Iyhennelmää, jonka 
valmistuminen kuitenkin siirtyi vuoden 1977 puo
lelle. SVU L:n ideologiaa käsittelevän kirjasen " Tätä 
mieltä on SVUL" aineisto saatiin kerätyksi muilta 
osin paitsi, että siihen tullaan liittämään myös peri
aateohjelman Iyhennelmä. 

Liikuntapoliittisesti merkittävimpiin asioihin, joita 
yhteiskuntapoliittinen valiokunta käsitteli vuoden 
1976 aikana, kuului liikuntalakikomitean työn seu
raaminen. Valiokunnan puheenjohtaja Paavo Pek
kanenhan toimi liikuntalakikomitean puheenjohta
jana sekä valiokunnan jäsen Leena Jääskeläinen 
komitean jäsenenä samoin kuin SVUL:n pääsihtee
ri Mauri Oksanenkin. Näin ollen valiokunnalla oli 
hyvät mahdollisuudet seurata komitean työskente
lyä. Liikuntalakikomitean SVUL:ia edustavien jä
senten työn tukemiseksi SVUL:n liittohallitus nime
si työryhmän, joka käsitteli nimen omaan lakikomi
teassa esiin tulevia asioita. Tässä työryhmässä oli 
mukana yhteiskuntapoliittisen valiokunnan jäseniä 
ja muutoinkin työryhmä toimi lähellä valiokuntaa, 
olihan aloite lähtöisin valiokunnan piiristä. 

Valiokunnan työn ja tarkoitusperien kannalta mer
kitsi selvää edistysaskelta se, että vuoden aikana 
uusittiin piirien yhteiskuntapoliittisten valiokuntien 
johtosääntö ja toimintaohjeet. Tällä toimenpiteellä 
pyritti in vauhdittamaan piiriportaassa tapahtuvaa 
urheilun ja muun yhteiskuntapolitiikan välistä vuo
rovaikutusta. Monen piirin kohdalla valiokunnat 
toimivatkin moitteettomasti, mutta on myös todet
tava, että kaikkialla ei tämä toimintasektori ole vie
lä saanut riittävästi pontta taakseen. 

Yhteiskuntapoliittinen valiokunta lähetti piireille ja 
seuroille tiedotteita, joissa kiinnitettiin huomiota 
koulujen ja urheiluseurojen yhteistyömahdollisuuk
siin kouluhallituksen hyväksymien ohjeiden puit-

teissa . Vuoden 1976 aikana kerättiin tiedot myös 
läänien urheilulautakuntien svullilaisista jäsenistä, 
sekä tähdennettiin heihin suuntautuvan tiedotus
toiminnan tärkeyttä. Samaa periaatetta korostettiin 
yhteydenpidossa kuntien urheilulautakuntien jäse
niin . 

SVU L:n yhteiskuntapoliittiseen veliokuntaan kuuluivat v. 
'976 puheenjohtajana Paavo Pekkanen, varapuheenjohtaja
na Jukka Wuolio sekä jäseninä Erkki Asp, Leene Jääskeläi
nen. Osmo Niemelä. Eero Niku , Pentti PihlakoskL Juha Tal
vitie ja Tapani Yli -Sauna mäki. Valiokunnan esittelijänä toimi 
Pentti Kurunmäki sekä sihteerinä Leena Jääskeläinen . Vali
okunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa . 

Tiedotustoiminta 
SVU L:n tiedotustoiminnassa ei vuonna 1976 ta
pahtunut mainittavia muutoksia. Tiedotusosasto 
hoiti järjestön määräaikaisten julkaisujen toimitta
misen ja piti yhteyttä tiedotusvälineisiin. Urheilu
lehden asiat aiheuttivat tavalliseen tapaan runsaas
ti työtä ja pohdintaa. 

SVUL järjesti toukokuussa 1976 ensimmäisen ker
ran Pohjois-Suomen toimittajille ns. Lehdistön 
SVUL-päivät. Muonion Jerismajalla keskusteltiin 
kahden päivän ajan SVU L:n ja tiedotusvälineiden 
suhteista ja urheilun tiedotustoiminnasta. Mukana 
oli parikymmentä osanottajaa ja tilaisuus havaittiin 
hyödylliseksi. Helsingin seudun toimittajille järjes
tettiin joulukuussa perinteinen joulusauna. 

SVUL:n 334-sivuinen vuosikirja toimitettiin kevään 
kuluessa ja painettiin Satakunnan Kirjateollisuus 
Oy:ssä Porissa . Sisäisen tiedotustoiminnan tärkein 
väline SVU L Tiedottaa -kiertokirje ilmestyi vuoden 
aikana kaksi kertaa kuukaudessa noin 500 kappa
leen jakeluna. SVUL:n Osoitteita ja puhelinnume
roita -luetteloa laajennettiin ja sen jakelua lisättiin 
yli 3000 kappaleen. SVUL:n jokatiistaiseen lehdis
tötilaisuuteen osallistuivat liitot ja lehdistö tyydyt
tävästi. Paikalla oli parhaimmillaan jopa yli 30 hen
kilöä. 

SVU L:n tiedottamisesta vastaavan tiedotusvali 
okunnan puheenjohtajana oli vuonna 1976 Yrjö 
Kokko, varapuheenjohtajana Eero Kokko ja jäseni
nä Martti Huhtamäki, Antero Karapalo, Erkki Paa
nanen, Kalevi Römpötti, Jukka Salomaa, Antero Vi
herkenttä ja Raimo Vilen. Valiokunnan esittelijänä 
oli Pentti Kurunmäki ja sihteerinä Antti O. Arpo
nen. Valiokunta piti vuode.n aikana kolme kokousta, 
joissa käsiteltiin mm. tiedotustoiminnan PTS:aa, 
Urheilulehden kehittämistä, Urheilukalenterin jul
kaisemista ja suunniteltiin Urheilun Kuvajulkaisun 
toimittamista. 

Tiedotusvaliokunnan apuelimenä toimineeseen si
säisen tiedottamisen ryhmään kuuluivat vuoden ai
kana puheenjohtajana Antero Viherkenttä ja jäseni
nä Elina Heinola, Leila Suomaa, Raimo Havukorpi, 
Raimo Aromaa ja Reijo Kari. Esittel ijänä oli Pentti 
Kurunmäki ja sihteerinä Antti O. Arponen. Ryhmä 

kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa pohtimaan 
järjestön sisäistä tiedottamista ja tiedottamisväli
neiden kehittämistä . 

SVU L:n tiedotuspäällikkönä oli 30. 7. 1976 asti 
Pentti Kurunmäki. Hän siirtyi tämän jälkeen muihin 
tehtäviin ja SVUL:n uudeksi tiedotuspäälliköksi va
littiin 18. 10. lähtien voimistelunopettaja Erkki 
Mustakari, joka aikaisemmin oli Suomen Ampuma
hiihtoliiton toiminnanjohtajana. SVUL:n tiedotus
sihteerinä oli Antti O. Arponen. 

Urheilulehti 
Suomen Urheilulehti ilmestyi vuoden aikana kerran 
viikossa. Syksyllä toimitettiin lisäksi perinteinen 
Urheilijan Joulu ja uutuutena Urheilukalenteri '77. 
Näiden julkaisujen vastaavana toimittajana oli 
SVUL:n tiedotussihteeri Antti O. Arponen. Urheilu
lehti painettiin edelleen Lehtisepät Oy:ssä Pieksä
mäellä. Urheilijan Joulun painopaikka oli Iisalmen 
Sanomat Oy Iisalmessa ja Urheilukalenteri tehtiin 
Weilin&Göösissä Tapiolassa. 

Urheilu lehden logo uusittiin vuoden 1976 aikana ja 
lehden ulkoasua pyrittiin kaikin puolin kehittämään. 
Sisällössä pyrittiin entistä enemmän suunnitelmal
lisuuteen ja aikakausilehtityylisiin artikkeleihin, 
koska Urheilulehti ei kerran viikossa ilmestyvänä 
pysty kilpailemaan päivälehtien kanssa uutistarjon
nassa. Vuoden aikana ilmestyi 12 teemanumeroa, 
joissa keskityttiin merkittäviin urheilutapahtumiin. 
SVUL:n jäsenliitot käyttivät vuoden aikana Urheilu
lehteä tiedotusvälineenään. Liitoilla oli mahdolli
suus julkaista omakustannushintaan omia osasto
jaan Urheilulehden sivuilla. Tätä mahdollisuutta 
käytti hyväkseen kolme liittoa säännöllisesti. 

Urheilu lehden johtokunnan puheenjohtajana oli 
vuoden aikana Jukka Salomaa, varapuheenjohtaja
na Lasse Laakso ja jäseninä Heikki Savolainen, Es
ko Ojala, Erkki Mustakari ja Jorma Varis. Kokouk
sissa oli asioiden esittelijänä Pentti Kurunmäki ja 
sihteerinä Antti O. Arponen. Johtokunta käsitteli 
vuoden aikana lehden talousarviota ja sen toteutu-
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osoitteita 
puhelinnumeroita 

'76 

5 

mista, ilmoitushankintaa, levikin edistämistä ja leh
den toimituksellisia asioita. 

Urheilulehden vastaavana päätoimittajana oli 1. 8. 
1976 asti tiedotuspäällikkö Pentti Kurunmäki. Tä
män jälkeen V.t. päätoimittajana oli Jouni Vilermo, 
joka nimettiin päätoimittajaksi 1. 11. 1976 lähtien. 
Toimittaja Lauri Karppinen oli vuoden aikana suo
rittamassa asevelvollisuuttaan ja hänen sijaisenaan 
oli toimitusharjoittelijana Kari Suontausta. Lehden 
konttoria hoitivat Brita Halava ja Tuula Alaspää, 
joista jälkimmäinen oli samalla SVUL:n tiedotus
osaston palveluksessa. Ilmoituspäällikkönä oli Pek
ka Monni. Runsaan vuoden avoimena ollut levikki
pääll ikön paikka täytettiin 1. 8. 1976, jolloin levik
kipäälliköksi valittiin Kauko Saarela. Päätoimisen 
levikkipäällikön saaminen lehden palvelukseen nä
kyi jo loppuvuodesta tilausten ja irtonumeromyyn
nin tehostumisena. 
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En ätysmäärä ansiomerkkeiä 
SVUL:n liittohallitus ja ansiomerkkivaliokunta ja
koivat vuonna 1976 ennätysmäärän SVUL:n ansi
omerkkejä - yhteensä 420. Aikaisemmin vuosittai
set määrät ovat pyörineet 200 paikkeilla. Lisäänty
neen työmäärän aiheuttivat seitsemän piirin 70-
vuotisjuhlat ja entistä aktiivisempi informaatio an
siomerkkien anomisesta. Moni aikaisemmin hiljaa 
pysytellyt piiri ja liitto anoi vuonna 1976 ansioitu
neille luottamusmiehilleen SVUL:n ansiomerkkejä. 

Ansiomerkkivaliokunta kokoontui vuoden aikana 6 
kertaa. Valiokunnan puheenjohtajana oli Arvi Jan
tunen. Jäseninä olivat vuoden aikana Pellervo Hyy
tiäinen. Erkki Komulainen, Olavi Lehtisalo, Aino 
Manninen, Esa Riihimäki ja Erkki Salminen. Vali
okunnan esittelijänä oli Erkki Helpnius ja sihteerinä 
Antti O. Arponen. 

Tärkeimpiä käsiteltyjä asioita olivat normaalit 
ansiomerkkien myöntämiset tehtyjen anomusten 
pohjalta sekä eri henkilöiden muistaminen heidän 
syntymäpäivinään. Tässä oli apuna SVUL:n tiedo
tusosaston kokoama merkkipäivärekisteri, joka en
simmäistä kertaa palveli huomionosoitusten muis
tamisessa. 

Vuoden aikana valiokunta käsitteli lisäksi SVU L:n 
piirien ja liittojen kautta tulleet esitykset Suomen 
urheilun ansioristien ja -mitalien jakamiseksi vuon
na 1977. Näitäkin esityksiä tuli ennätysmäärä -
450 esitystä. Niistä 416 lähti puollettuina opetus
ministeriön käsittelyyn. 

SVUL:n uusia ansiomerkkejä oli SVUL-kilpi, joka 
on tarkoitettu poikkeuksellisen ansioituneille urhei
luveteraaneille ja niille, jotka ovat aikaisemmin 
saaneet jo " kaikki mahdolliset" SVUL:n huomiono
soitukset. Korkeimmaksi huomionosoitukseksi kun
niajäsenmerkin jälkeen otettiin SVUL:n kunniakilpi, 
joka vuoden aikana myönnettiin vain kahdesti. Sen 
saivat Suomen Naisten Liikuntakasvatusliitto 80-
vuotispäivänsä kunniaksi ja Neuvostoliiton urheilu
ministeri Sergei Pavlov vieraillessaan Suomessa. 

Suomen urheilun ansioristejä ja mitaleja tuli 
SVUL:n osalle vuonna 1976 252. Ehdotuksia oli 
tehty 364. Suomen urheilun suuri ansioristi myön-

nettiin SVUL:n ehdotuksesta Veikko Hakuliselle. 
Muita huomionosoituksia saatiin seuraavasti: kul
taisia ansioristejä 10, hopeisia ansioristejä 18, ho
peisia ansiomitaleja kullatuin ristein 45, hopeisia 
ansiomitaleja 86 ja pronssisia ansiomitaleja 92. 

Ansiomerkkivaliokunnan kasvanutta työmäärää ja 
samalla SVUL:n jäsenjärjestöjen kasvavaa innos
tusta ansiomerkkien anomiseen kuvaa myönnetty
jen huomionosoitusten määrän kasvu 1970-luvul
la: 

1970197119721973197419761978 
Kunniajäsenmerkki 9 14 
SVU L-kunniakilpi 2 
SVUL-kilpi 33 
Kultainen ansi-
omerkki 11 9 14 11 7 22 28 
Hopeinen ansi-
omerkki 35 17 82 83 72 92 167 
Tunnustusmerkki 17 28 33 27 73 
Kultainen plaker.:: 14 12 17 5 6 17 4 
Hopeinen plaketti 50 81 42 86 60 31 86 
Tunnustusplaketti 2 33 23 17 7 3 12 
Kultaviiri 8 14 4 6 8 6 8 
Hopeaviiri 20 17 7 10 
Tunnustusviiri 27 35 27 21 24 21 30 

158 181 208 236 223 239 420 
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Vuonna 1976 myönnetyt SVUL:n ansiomerkit, pla
ketit ja viirit: 

SVU L:n kultainen 
ansiomerkki: 
Olavi Eronen 
Heikki Hasu 
Aimo Hoikkala 
Pentti Honka 
Jorma Jokinen 
Niilo Jokinen 
Mauri Katavisto 
Sulo Koskiaho 
Kerttu Lappalainen 
Kauko Linko 
Uuno Lyytikäinen 
Axel Mikkola 
K. A. Mustonen 
Teuvo Myyryläinen 

Onni Mäkelä 
Viljo Nieminen 
Lauri Ollitervo 
Tauno Pihlajärvi 
Erkki Rutanen 
Erkki Saarinen 
Severi Sario 
Irma Strunck 
Eino Turunen 
Yrjö Valkonen 
Jorma Valtonen 
Olavi Venesoja 
Toivo Virtanen 
Kalevi Äijälä 

SVUL:n hopeinen 
ansiomerkki: 
Åke Aaltonen 
Oiva Aarn io 
Pentti Alho 
Martti Boman 
Emil Eskelinen 
Manne Forssell 
Mauri Haapalainen 
Heimo Hautala 
Yrjö Havakka 
Eino Heikkinen 
Jaakko Heikkinen 
Veikko Heimonen 
Pentti Helander 
Anna-Liisa Hiltunen 
Erkki Hiltunen 
Toivo Huhtanen 
Heino Hummasti 
Aaro Huovila 
Airi Hyväri 
Viljo Hyvärinen 
Jouko Hyötyläinen 
Stig Häggblom 
Erkki Häkämies 
Erkki Hämäläinen 
Olavi Hämäläinen 
Väinö Ihalainen 
Martti Jaakkola 
Leo Joensuu 
Viljo Jokinen 

Ragnar Juselius 
Juhani Kaatonen 
Mikael Kagan 
Jyrki Kaila 
Paavo Kallinen 
Osmo Kalpala 
Irja Kankaanranta 
Oiva Karhunen 
Reijo Kari 
Kaj Karlsson 
Taisto Kasvio 
Kaija Kauppinen 
Kyösti Kautto 
Kielo Kemppainen 
Olavi Kerttu la 
Arvo Keski-Rautila 
Eino Kiiski 
Tatu Kivinen 
Irja Kleemola 
Pentti Koivisto 
Osmo Koivu 
Aulis Korhola 
Seppo Korhonen 
Yrjö Korkko 
Matti Koski 
Pauli Koskinen 
Bengt- Oetlof Krook 
Rauno Kuntola 
Lauri Kärävä 

Pekka Lairola 
Kirsti Laaksonen 
Lasse Laippala 
Pentti Lammio 
Paavo Launonen 
Olavi Lehtisalo 
Paavo Leino 
Matti Leinonen 
Lars Lindberg 
Annikki Liukkonen 
Pentti Luopa 
Eero Marttila 
Unto Mattila 
Tuomo Metsäranta 
Seppo Miesmaa 
Pekka Mikkola 
Martti Mikkonen 
Aulis Mononen 
Matti Morri 
Eero Muinonen 
Toivo Myyrylä inen 
Eino Mäkinen 
Jukka Mäkkylä 
Jukka Niemelä 
Eero Niemi 
Paavo Niinisalo 
Oiva Nikkanen 
Alpo Nisula 
Jaakko Niskanen 
Lauri Niskanen 
Pekka Niskanen 
Aili Nykänen 
Eino Närvä 
Viljo Ohvo 
Jouko Ora 
Esko Paalanen 
Mauno Paananen 
Eero Partanen 
Viljo Pekkanen 
Tuomas Pellinen 
Rail i Perkka 
Antti Pietilä 
Martti Pohjola 
Ilkka Pou tiainen 
Paavo Poutiainen 
Veikko Poutiainen 
Eino Pu lkkinen 
Pekka Puujalka 
Martti Pyykkö 
Lauri Reinikainen 
Eero Rimpiläinen 
Pentti Ritola 
Aarne Saarelainen 
Unto Saarelainen 
Voitto Saari 
Maija-Liisa Saarinen 
Tauno Salminen 
Elsa Sarkkama 
Eljas Savola 

Aarne Siitonen 
Unto Siitonen 
Olavi Sintonen 
Juhani Sipiläinen 
Helvi Sivonen 
Isak Smolar 
Risto Soininvaara 
Unto Soukkanen 
Into Suhonen 
Toivo Suomela 
Runo Suomi 
Anna-Maija Suominen 
Aino Suonpää 
Pekka Syrjänen 
Irene Taipale 
Matti Takala 
Vilho Tanner 
Oili Tapaninen 
Paavo Tarnanen 
Kalevi Tiihonen 
Mikko Tiilikainen 
Yrjö Tikkanen 
Olavi Toivanen 
Hannu Tommola 
Jukka Tuomikoski 
Ilkka Tuominen 
Erkki Tuovinen 
Martti Uotila 
Pekka Uotila 
Tuomas Vainio 
Aarne Vartiainen 
Björn-Johan Weckman 
Eino Verronen 
Mauri Vierumäki 
Åke Wikström 
Eero Virkki 
Olli Vitikainen 
Unto Väätäinen 
Jaakko Äärilä 
Rudolf Öhman 

SVUL:n 
tunnustusplaket,ti: 
Erkki Aalto 
Jukka Aaltonen 
Raimo Hautala 
Raija Jantunen 
Ritva Lindstedt 
Armas Malinen 

Eino Nisonen 
Anna-Liisa Närvänen 
Jorma Penttinen 
Ahto Rintala 
Helge Starast 
Reino Tirronen 

SVU L-kunniakilpi: 
Sergei Pavlov 
Suomen Naisten Liikuntakasvatusliitto 

SVU L-kilpi : 
Henrik Flöjt 
Helsingin Voimailijat 
Rolf Hohenthal 
Heikki Ikola 
Jenny Jousela 
Marjatta Kajosmaa 
Risto Kalajo 
Pertti Karppinen 
Jussi Kirjavainen 
Elna Kopponen 
Arto Koivisto 
Hilkka Kuntola 
Leo Laaksonen 
Veli Lumiala 
Mauri Melamies 
Juha Mieto 
Osmo Niemelä 

Paavo Oinaala 
Matti Pitkänen 
Esko Saira 
Markku Seppälä 
Simon Kiri · 
Liisa Suihkonen 
Onni Sirenius 
Juhani Suutarinen 
Helena Takalo 
Tampereen Pyrintö 
Pertti Teurajärvi 
Työterveyslaitos 
Turun Urheiluliitto 
Pertti Ukkola 
Oy Valotorni Ab 
Lasse Viren 

SVUL:n kultaviiri: 
Kouvolan Naisvoimistelijat 

Kuopion Naisvoimistelijat 
Lappeenrannan Urheilu-Miehet 

Mikk!llin Ampujat 
Oulun Uimaseura 
Segelföreningen i Björneborg 

SVU L:n hopeaviiri : 
Helsingin Makkabi 
Karhu-Titan Oy 
Kiuruveden Jänne 
Limingan Niittomiehet 
Suomen Urheiluliitto 

Suomen Painiliitto 
SVUL:n Varsinais-Suomen piiri 
Summan Ponnistus 
Turun Riento 
Viipurin Voimailijat 

SVU L:n tunnustusviiri : 
Borga Segelsällskap 
Robert Frenkl 
Helsingin Uimarit 
Himangan Urheilijat 
Väinö Kangaspunta 
Keskustapuolue 
Kerkkoon Urheilijat 
Korven Honka 
Unto Koski 
Lahden Uimaseura 
Lappeenrannan Uimarit 
Merikarvian Into 
Mikkelin Uimaseura 
Nokian Urheilijat 
Gabor Pavlic 

Pekka Peltokallio 
Pieksämäen Naisvoimistelijat 
Pietarsaaren Uimarit 
Hannu Posti 
Rantasalmen Urheilijat 
Rautjärven Urhei lijat 
Rautjärven kunta 
Frans Saastamoinen 
Ivan Szmodis 
Tampereen kaupunki 
Tikkurilan Tikka 
Turun Seudun Ampujat 
Uuno Ulvio 
Martti Voipio 
Ra ili Österlund 

SVUL:n tunnustusmerkld: 
Pentti Antikainen 
Jorma Anttonen 
Karl-Erik Axelsson 
Merja Erkkilä 
Agda Haavisto 
Reino Halonen 
Pauli Hampspinnare 
Asko Hannula 
Antti Heinonen 
Eino Hirvinen 
Eino Huttunen 
Toivo Hynönen 
Kristina Idman 
Jorma Juutilainen 
Voitto Jääskelä inen 
Vilho Kasper 
Martti Kaunola 
Unto Kinnunen 
Hannes Koivunen 
Leena Kokkonen 
Simo Komulainen 
Igor Konschin 
Eero Korpela 
Ossi Korpela 
Topias Kotiniemi 
Erkki Kämäräinen 
Pentti Laasanen 
Veikko Lappi 
Per-Erik Laxen 
Erkki Lindholm 
Erkki Manninen 
Matti Marjosalo 
Pentti Mattila 
Ossi Mikkonen 
Lauri Musakka 
Helena Mäkelä 
Kerttu Mäkivaara 

Kalevi Näätänen 
Herman Ojataio 
Reijo Pajuoja 
Veikko Pakkanen 
Kalle Paula 
Olli Pesonius 
Olli Piipponen 
Hannes Pirkkanen 
Jenny Pirkkanen 
Rauni Peisanen 
Leevi Rantatilus 
Maija-Leena Rasimus 
Timo Raussi 
Matti Ruokola inen 
Jaakko Savola inen 
Eero Seppä 
Thure SimoIin 
Matti Sippu 
Eero Sorsa 
Rol f Tallqvist 
Ra imo Tapola 
Tuomo Tokko 
Arvo Tuikka 
Vilpas Tuikka 
Aatos Tuominen 
Armas Tuominen 
Eero Uitto 
Erkki Untinen 
Ra imo Vaahtera 
Olavi Varoma 
Erkki Viikala 
Erkki Vilppula 
Veikko Virolainen 
Harri Virtapohja 
Eero Väisänen 
Laila Yrjölä 
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SVUL:n kultainen 
plaketti: 
Erkki Aro 
Uolevi Karppinen 

Paavo Nyyssönen 
Ilmari Simula 

SVUL:n hopeinen 
plaketti: 
Airi Airio 
Matti Anttila 
Lea Eklund 
Jane Erkko 
Taisto Granbacka 
Uuno Hakola 
Esko Hakkarainen 
Väinö Hautala 
Alpo Heino 
Sulo Heino 
Raimo Heinonen 
Raimo Helander 
Åke Holmberg 
Aatos Huhtala 
Leo Huovilainen 
Reijo Häggström 
Erkki Jantunen 
Aatto Jääskeläinen 
Raimo Kietäväinen 
Erkki Koivisto 
Erkki Kurri 
Toivo Kuusisto 
Reino Kyyrö 
Allar Laesvirta 
Mirja Lahti 
Tapani Lahti 
Reino Lahtikari 
Jorma Lahtinen 
Aatos Laine 
Kerttu Maasilta 
Heino Martin 
Es~o Mäkelä 

Martti Niemi 
Paavo Nieminen 
Yrjö Nieminen 
Asko Nikki 
Sulo Nupponen 
Terttu Nyqvist 
Osmo Oikkonen 
Kalevi Palosaari 
Leo Pihlajamäki 
Väinö Punnonen 
Allan Rintala 
Laila Rintala 
Niilo Rokka 
Veli Juhani Saarinen 
Kauko Sipi 
Veikko Siren 
Ragnar Sjöholm 
Jorma Soiro 
Erkki Soppi 
Ella Suoma la 
Nestor Sutinen 
Pentti Sysikaski 
Antti Tare 
Sigurd Tarpoja 
Yrjö Torkkeli 
Oiva Uronen 
Taito Uusitalo 
Arvo Weckström 
Reijo Virkki 
Olavi Virtanen 
Raija Vuorio 
M ikko Yrjölä 

Opetusministeriön toiminta määräraha vuodelle 
1976 oli 11 .728.000 mk. Lisäystä edelliseen vuo
teen oli 14,7 %. Kun ministeriön kautta saatua 
määrärahaosuutta verrataan yleiseen kustannusta
son nousuun, voidaan todeta määrärahan olleen 
reaaliarvoltaan edellisvuoden suuruinen. Kulunutta 
vuotta voidaan siis yleispiirteiltään luonnehtia ta
loudellisen laman vuodeksi, joka on jättänyt kasvu
pyrkimyksille mahdollisimman niukan pelivaran. 

Toisaalta voidaan todeta Oy Veikkaus Ab:n osak
keiden myyntisopimukseen liittyen valtion maksa
mattoman kauppahinnan korkoa käytetyn keskus
liiton menojen kattamiseen 991.087 mk. Vastaa
valla osuudella on keskusliitto keventänyt omaa 
osuuttaan valtion toimintamäärärahasta , joten liit
tojen ja piirien määrärahat kasvoivat toimintavuo
tena -76 26,5 %. Jäsenliittojen ja piirien saama 
osuus opetusministeriön jakamasta toimintamäärä
rahasta oli 86,3 % luvun ollessa vuonna 1975 
76,2 %. 

Liittovaltuuston sääntömääräisessä kevätkokouk
sessa suoritettiin kuluneen vuoden määrärahanjako 
jäsenliitoille ja piireille. Jäsenliittojen määrärahan
jaon osalta poikettiin tehdystä kriteeristöstä siten, 
että liiton määräraha kasvun ylärajaksi asetettiin 50 
% ja kaikki liitot saivat 1975 lopulliseen määrära
haan verrattuna vähintään 10 %:n lisän. Samassa 
yhteydessä todettiin liittohallituksen nimenneen 
määräraha ryhmän, jonka tehtävänä on suorittaa 
nykyisten määrärahan jakoperusteiden toteutumi
sen seurantaa ja laatia esitys uusiksi vuoden 1978 
alusta käyttöön otettaviksl määrärahan jakoperus
teiksi. 

Kulunutta vuotta sävytti osaltaan valtion tulo- ja 
menoarvioesityksen laadinnan yhteydessä esilletul
leet kaavailut veikkauksen tuoton jakosuhteen 
muutoksesta urheilulle epäedulliseen suuntaan. 
Päätöksentekijöihin vedoten saatiinkin muutosesi
tykset torjuttua ja liikuntakulttuurin kehitysedelly
tykset turvattua. Liittovaltuuston asiasta esittämäs
sä julkilausumassa korostettiin lisäksi liikuntalain 
pikaisen aikaansaamisen olevan urheilun kannalta 

elintärkeää. Koska liikuntalaki tulee voimaan tultu
aan lisäämään varaintarvetta urheilu- ja liikunta
sektorilla , on nykyisiin veikkausvoittovaroista ra hoi
tettaviin kohteisiin osoitettava muitakin kuin vain 
veikkauksen tuottamia varoja. 

SVUL:n ja Asuntosäätiön keskeinen esisopimus 
Veikkauksen myyntitulon sijoittamisesta Tapiolaan 
rakennettavaan liike- ja toimistorakennukseen 
edellytti poikkeusluvan saantia rakentamiselle ku
luneen vuoden aikana. Vuoden -76 loppuun men
nessä rakennushankkeelle ei kuitenkaan saatu 
poikkeuslupaa, joten esisopimuksen purkaminen jäi 
SVUL:n harkittavaksi. 

Vuoden 1976 aikana aloitettiin myös neuvottelut 
n. 7500 m2 :n toimisto- ja liikerakennuksen raken
tamisesta Helsingin kaupungin maaliikennekeskuk
seen Metsälään. Rakennushanketta koskeva sopi
mus allekirjoitettiin 2. 11. ja projektin vaatima kaa
vamuutos hyväksyttiin Helsingin kaupunginval
tuustossa 8. 12. 

SVUL:n toimitalossa vuokralaisina olleet TVK:n 
opettajajärjestöt sekä Työterveyslaitos muuttivat 
omiin toimitiloihinsa ja vapautuneet tilat käytettiin 
pääosiltaan jäsenliittojen ja keskustoimiston tilatar
peisiin . Samassa yhteydessä päätettiin SVU L:n pu
helinvaihde uusia ohivalintajärjestelmällä toimivak
si. Aiheutuneiden kustannusrasitusten peittämisek
si jouduttiin keskusliiton talousarviota lisäbudjetin 
avulla tarkistamaan. 

Keskusliiton osalta voidaan todeta toiminnan py
syneen kokonaisuudessaan hyvin budjetin puitteis~ 
sa, joka johtui osaltaan lisäbudjetin yhteydessä 
tehdyistä toiminnan supistuksista. Kun menopuo
len toteutumisaste oli 98,31 % ja tulopuolen 98,26 
% syntyi erotuksesta vuoden taloudelliseksi tulok
seksi 9127 mk:n alijäämä. 

Liittohallituksen neuvoa antavana elimenä on toi
minut talousvaliokunta, jonka puheenjohtajana on 
toiminut Seppo Hieta ja jäseninä Ove Holvikari, Kai 
Hagelberg, Impi Jokinen, Nils Hagman, Simo Kärä
vä , Mikko Leppänen, Kari Rahiala ja Pertti Tuoma
la. 
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UL:n tilinpäätöstaseet 
Tuloslaskelma 1. 1.-31. 12. 1976 

Varsinainen toiminta 
Järjestötoiminta 

Tulot + 1.474,00 
Kulut 394.332,41 392.858,41 

Koulutustoiminta 
Tulot + 470.654.52 
Kulut 568.629,79 97 .975 ,27 

Nuorisotoiminta 
Tulot + 120.772 ,00 
Kulut 113.984,67 + 6.787 ,33 

Tieteellinen to iminta 91 .375,67 
Naistoiminta 62 .510,39 
Suhde- ja tiedotustoiminta 

Tulot + 1.074.519,20 

, t Kulut 1.559.739,59 485.220,39 
Kansainvälinen toiminta 34.580,57 

I Rahoitustoiminta 
Toimintamääräraha liitoille 7.483.750,00 
Toimintamääräraha piireille 2.636.350,00 10.120.100,00 

Palveluyksikköjen toiminta 
Tuotot + 1.260.362,30 

1 
Kulut 2 .585.522,68 1.325.160,38 

Hallinto 
Yleishallintokulut 454.923 ,80 

0) 13 .057 .917 ,55 
,:) Varsinaisen toiminnan kulujäämä 

; Sijoitukset 
Tulot + 1.917 .923 ,56 + 1.656.673 ,56 
Kulut 261 .250,00 

;U Varainhankinta 
.)10 Tulot + 1.581 .340,21 

~ Kulut 1.614.445,57 33.105,36 
.ar 11.434.349,35 

Korkokulut 276.570,87 

Omatoim inen tuottojäämä 
11.710.920,22 

Yleisavustukset 
Opetusministeriön toimintamääräraha 11.728.000,00 
Suomen Urheilusäätiön avustus 35.038,64 + 11 .763.038,64 

+ 52.118,42 
Poistot 61.246.03 
Tilikauden al ijäämä 9.127,61 
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Vastaavaa 
Rahoitusomaisuus 

Rahat ja pankkisaamiset 
Kassaennakot 
Myyntisaamiset 
Saamiset jäsenliitoilta 

Lainasaamiset 
Suomen valtio 
Keskusosuusl. Hankkija 

Jäsenliitot 
H:gin piiri 
Töölön Urheilutalosäätiö 

Siirtosaamiset 
Asuntosäätiö-Kaupinkallio 
Metsälä-Maaliikenne 
Muut siirtosaamiset 

Vaihto-omaisuus 
Jakeluvarasto ja julkaisut 

Käyttöomaisuus ja muut 
pitkävaikutteiset menot 

Koneet ja kalusto 
Puhelinosuudet 
SVUL-75 

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 
Arvopaperit 

Tase 31 . 12. 1976 

9.360.000,-
2.458.500,-

231.996,-
13.680,-

4.824,-
544.110,85 
453.896,84 

12.064.176,-
2.583.673,28 

2.493.848,82 
200.220,12 
572.012,67 

1.002.831,49 

14.647.849,28 

3.266.081,61 

342.018,14 

18.916.762,38 

527.000,-
45.341 ,-

417.195,10 

19.258.780,52 

30.091 ,50 

989.536,10 

4,-

mk 20.278.412,12 

Vastattavaa 
Vieras pääoma 

Lyhytaikainen 
Ostovelat 
Velat jäsenliitoille 
Siirtovelat 

Veronpidätykset 
Sosiaaliturvamaksut 
Urheilij . Ammattienedist.säätiö 
Muut siirtovelat 

Luotoll. sh .tili 
Lainat 

Pitkäaikainen 
Suomen Urheilusäätiö 
Keskin. Henkivak.yhtiö Aura 

Oma pääoma 
Rakennusrahasto 
Pääomatili 1. 1. -76 
./. alijäämä tilikaudelta 

Helsingissä maaliskuun 30. päivänä 1977 

Erkki Kivelä 
Esa Riihimäki 
Seppo Hieta 

Esko Sarvikas 
Carl-Olaf Homen 
Väinö Eskelinen 

440.878,11 
957.424,05 

223.014,61 
56 .312,60 279.327,21 

6.000,-
197.001,87 

759.239,14 
9.127,61 

Paavo Pekkanen 
Matti Lähdesmäki 
Mauri Katavisto 
Mauri Oksanen 

1.398.302,16 

482.329,08 
53.486,17 
856.765,-

378.220,03 
2.059.198,15 

14.300.000,-

750.111 ,53 

Vuoden 1976 tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. 
Helsingissä huntikuun 28. pä ivänä 1977 

Ilmari Aro 
HTM 

Olle V. Sa lmi 
Kauppat.maist. 

2.790.882,4 1 

2.437.418,18 

15.050.1 1 1,53 

mk 20.278.4 12,12 
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Suomen Valtakunnan Urheiluliitto SVUL ry :n liittoval
tuuston valittua allekirjoittaneet tarkastamaan sanotun 
liiton vuoden 1976 tilejä ja hallintoa olemme tehtävän 
suorittaneet tutustuen liiton eri elinten kokouksissa pi
dettyihin pöytäkirjoihin sekä liiton tilinpitoon siihen liitty
vine asiakirjoineen ja tositteineen. Toteamme, että : 
1. Tilinavaus on suoritettu edellisen vuoden vahvistetun 

tilinpäätöksen mukaisesti. 
2 . Kirjanpito on asiallisesti järjestetty ja huolellisesti hoi

dettu sekä hyväksyttävin tosittein varmennettu. 
3. Tilintarkastustoimisto Salmi, Virkkunen & Helenius 

Ky on vuoden aikana seurannut keskusliiton ja eri
koisliittojen tilinpitoa sekä rahavarojen hoitoa, mistä 
on 11 . 12. 1976 ja 26. 4 . 1977 annettu erilliset lau-
sunnot. 

4 . Liiton omistamista arvopapereista esitettiin meille 
Kansallis-Osake-Pankin talletustodistus. 

5. Muista 20.278.412,12 mk:n päättyvän taseen sekä 
omaisuus- että velkaeristä on meille esitetty asian
mukaiset erittelyt ym. luettelot. 

6. Vakuutukset ovat voimassa . 
7. Olemme myös tarkastaneet liiton kirjanpitoon yhdis

tetyt Suomen Urheilulehden ja SVUL:n Urheiluhallien 
tilit, joista molemmista olemme antaneet erilliset tar
kastuskertomukset. 

8. Tilinpäätös on kirjanpidosta oikein johdettu ja osoit
taa 9.127,61 mk:n suuruista alijäämää sen jälkeen, 
kun Suomen Urheilulehden ja Urheiluhallien tappiot 
yhteensä 371 .936,66 mk on kirjattu kuluiksi. Poistoja 
on tehty kalustosta 57.135,89 mk ja tilisaamisista 
4.110,14 mk. Varojen joukossa on epävarma saatava 
194.937,63 mk Suomen Nyrkkeilyliitolta. SVU L-75 
tappiota on poistamatta 417.195,10 mk. Tulokseen 
vaikuttaneita tekijöitä on selostettu liittohallituksen 
toiminta kertomuksessa. 

Edellä esitetyn nojalla ja kun liiton asioita saamamme 
käsityksen mukaan on huolellisesti hoidettu, ehdotam
me, että tilinpäätös vahvistetaan ja tilivelvollisille myön
netään vastuuvapaus vuodelta 1976. 

Helsingissä huhtikuun 28. päivänä 1977 

Olle V. Salmi 
Kauppat. maist. 

Ilmari Aro 
HTM 

SVUL:n edustus säätiöissä, re riestöissä, yms. vuonna 1976 
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JÄÄKENTTÄSÄÄTIÖ : 
- edustajiston jäsen Erkki Kivelä 

KANSALAISJÄRJ ESTÖJ EN RAITTI USTOIM IN NAN 
KESKUSLIITTO: 
- edustaja Jussi Kokko 

ALFRED KORDELININ RAHASTO URHEILUN JA 
TERVEYDENHOIDON EDISTÄMISEKSI SUOMES
SA: 
- hoitokunnan pj Seppo Hieta, varajäsen Erkki Helenius 
- hoitoklJnnan jäsen Pekka Kare, varajäsen ja sihteeri 
Mauri Oksanen 

LIIKUNNAN JA KANSANTERVEYDEN EDISTÄMIS
SÄÄTiÖ : 
- valtuuskunnan jäsen Joel Juppi 

OTANIEMEN URHEILUSÄÄTIÖ: 
- valtuuskunnan jäsen Irja Kleemola , varajäsen Hilkka 
Hakola 
- valtuuskunnan jäsen Vilho Nurmi (t 23. 9. 1976), va
rajäsen Mikko Leppänen 

- valtuuskunnan jäsen Bengt Broms, varajäsen Mauri 
Rauvanto 
- valtuuskunnan jäsen Antti Lanamäki, varajäsen Kaler
vo Löfberg 
- valtuuskunnan jäsen Teuvo Holopainen, varajäsen 
Heikki Niininen 

- hallituksen jäsen Erkki Helenius, varajäsen Kai Hagel
berg 
- hallituksen jäsen Olavi Lahtisalo, varajäsen Gunnar 
Laurila 

POHJOIS-SUOMEN URHEILUN KALOTTIKESKUS: 
- SVUL:lla ei ole varsinaista edustajaa mutta oikeus olla 
läsnä kokouksissa ilman äänioikeutta; yhdyshenkilö Erkki 
Helenius 

GRETA JA VIKTOR SMEDSIN RAHASTOSÄÄTIÖ: 
- hallituksen pj Erkki Kivelä, varajäsen Rolf Hohenthal 
- hallituksen varapj Jukka Uunila, varajäsen Aaro Laine 
- hallituksen sihteeri Erkki Helenius 

STADIONSÄÄTIÖ : 
- edustajiston jäsen Nils Hagman (yleisurheilu) 
- edustajiston jäsen Rolf Hohenthal (hiihto) . 
- edustajiston jäsen Tuomo Jalantie (voimistelu) 
- edustaj iston jäsen Mauri Vierumäki (paini) 
- edustajiston jäsen Raimo Vauhkonen (pyöräily) 

SUOMEN OLYMPIAYHDISTYS: 
- valtuuskunnan pj Jukka Uunila 
- valtuuskunnan jäsen Erkki Kivelä 
- valtuuskunnan jäsen Mauri Oksanen 
- valtuuskunnan jäsen Kaarlo Hartiala 
- valtuuskunnan jäsen Osmo Niemelä 
- hallituksen pj Jukka Uunila 
- hallituksen jäsen Kaarlo Hartiala 
- hallituksen työvaliokunnan pj Jukka Uunila 
- hallituksen työvaliokunnan jäsen Kaarlo Hartiala 
- kansainvälisen toimikunnan pj Kaarlo Hartiala 
- valmennustoimikunnan jäsen Heikki Niininen 

SUOMEN RETKEILYMAJASÄÄTIÖ: 
- edustajiston jäsen Jaakko Holopainen 
- hallituksen jäsen Solveig Fredriksson 

SUOMEN UIMAOPETUS- ja 
HENGENPELASTUSLIITTO : 
- hallituksen jäsen Vilho Nurmi, varajäsen Erkki Hele
nius 

SUOMEN URHEILUMUSEOSÄÄTIÖ: ... . 
Hallintoneuvoston pj Akseli Kaskela, varaJasen Erkki Pa-
lolampi 
- hallituksen pj Erkki Palolampi 
- hallituksen jäsen Vilho Nurmi 

SUOMEN URHEILUOPISTO: 
- kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston pj Erkki Kivelä 
- kannatusoakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Juhani 
Salmenkylä 
- kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Kai Ha
gelberg 
- kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Lauri 
Pihkala 
_ kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Mauri 
Vierumäki 
- kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Yrjö 
Kokko 
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- kannatusosakeyhtiön hallintoneuvoston jäsen Paavo 
Pekkanen 
- kannatusosakeyhtiön hallituksen pj Esko Sarvikas 
- kannatusosakeyhtiön hallituksen jäsen Pentti Karvo-
nen 
- kannatusosakeyhtiön hallituksen jäsen Tauno Salonen 
- ka~natus.osakeyhtiön hallituksen jäsen Mauri Oksanen 
- opiston Johtokunta : = hallitus + opiston johtaja 

SUOMEN URHEILUSÄÄTIÖ : 
- valtuuskunta = SVUL:n hallitus 
- hallituksen pj Erkki Kivelä 
- hallituksen jäsen Jukka Uunila 
- hallituksen jäsen Irja Kleemola 
- hallituksen jäsen Tauno Salonen 
- hallituksen jäsen Seppo Hieta 
- hallituksen jäsen Juhani Salmenkylä 
- hallituksen jäsen Osmo Niemelä 
- hallituksen sihteeri Teuvo Holopainen 

TÖÖLÖN URHEILUTALOSÄÄTIÖ : 
- valtuuskunta = SVUL:n hallitus 
- hallituksen pj Seppo Hieta 
- hallituksen jäsen Jaakko Estola 
- hall!tuksen jäsen Kai Hagelberg 
- hallituksen jäsen Jaakko Holopainen 
- hallituksen jäsen Lauri Kärävä 
- hall!tuksen jäsen Mikko Leppänen 
- hallituksen jäsen Osmo Niemelä 
- hallituksen j~sen Juhani Salmenkylä 
- hallituksen Sihteeri Erkki Helenius 
- hallituksen varajäsen Paavo Pekkanen 
- hallituksen varajäsen Martti Santala 
- hallituksen varajäsen Erkki Viinikainen 

URH~ILULÄÄKETIETEEN SÄÄTiÖ : 
- hallituksen jäsen Heikki Niininen 
- ~allituksen jäsen Joel Juppi 
- Johtokunnan pj Heikki Niininen 

UU.[)ENMAA~ LÄÄNIN URHEILULAUTAKUNTA : 
- J.asen Pentti Kurunmäki elokuuhun 1976 saakka 'on-
ka .. Jalkeen jatkanut Eero J. Aarnio ' J 
- Jasen Esko Sarvikas 
- jäsen Juhani Salmenkylä 

V~~TION URHEILUNEUVOSTO: 
- Jasen Mauri Oksanen 

VAPAAEHTOISEN PELASTUSPALVELUN KESKUS
TOIMIKUNTA : 
- yhdyshenkilö Erkki Helenius 

re ölön Urheilutalosäätiö ia 
re ölön Urheiluhallit 

Töölön Urheilutalosäätiön omistamassa Töölön Ur
heilutalossa ovat sijainneet SVUL:n ja sen jäsenliit
tojen toimistot, Työterveyslaitoksen eräiden osas
tojen , SVUL:n Helsingin piirin , Olympiakomitean ja 
Urheilulääketieteen säätiön toimitilat, muutamien 
liikelaitosten toimistot sekä uimahalli, pallohalli, 
kuntokoulu , autohallit ja henkilökunnan ravintola . 
Samoin kokous-, arkisto-, varasto- ja huoltotilat. 

Säätiön valtuuskunta 
Säätiön valtuuskuntaan, jonka muodostaa Suomen Val
takunnan Urheiluliiton liittohallitus, ovat vuonna 1976 
kuuluneet SVUL:n liittovaltuuston valitsemina seuraavat 
henkilöt : 

Puheenjohtajana 
kauppaneuvos Erkki Kivelä 

varapuheenjohtajina 
varatuomari Paavo Pekkanen 
toimitusjohtaja Tauno Salonen 
kauppaneuvos Jukka Uunila 

jäseninä 
varatuomari Seppo Hieta 
varalla diplomi- insinööri 
Rune Nylander 
rehtori Mauri Katavisto 
varalla rehtori Lauri Reinikainen 
toimitusjohtaja Yrjö Kokko 
varalla isännöitsijä 
Nils Hagman 
koulunjohtaja Irja Kleemola 
varalla opetusneuvos 
Impi Jokinen 
pankinjohtaja Pekka Kuvaja 
varalla varatuomari 
Erkki J . Toivanen 
diplomi- insinööri Osmo Niemelä 
varalla rakennusmestari 
Heikki Wollsten 
uittopäällikkö K. A. Mustonen 
varalla liikunnanohjaaja 
Väinö Eskelinen 

ministeri Marjatta Väänänen 
varalla osastopäällikkö 
Hilkka Hakola 
isännöitsijä Esko Sarvikas 
varalla piirijohtaja 
Esa Riihimäki 
varatuomari Juhani Salmenkylä 
varalla päätoimittaja 
Martti Huhtamäki 

Säätiön hallitus 
Säätiön valtuuskunnan vaalikokouksessa joulukuun 19. 
päivänä 1975 val ittuina ovat säätiön hallitukseen kerto
musvuonna kuuluneet seuraavat henkilöt: 

Puheenjohtaja 
varatuomari Seppo Hieta 

ja muina jäseninä 
Helsingin kaupunginhallituksen nimeä minä 
rahoitusjohtaja Erkki Linturi. varajäsenenään 
talousarviopäällikkö Erkki Kokkonen, 
virastopäällikkö Esko Numminen, varajäsenenään 
toimistopääll ikkö Aino Numminen. 

Työterveyssäätiön nimeäminä 
varatuomari Kalevi Sadeluoto, varajäsenenään 
osastonjohtaja Aarni Koskela . 

SVUL:n Helsingin piirin nimeämänä 
isännöitsijä Arvi Jantunen, varajäsenenään 
komisario Kauko Nikkanen. 

Vapaastinimettävinä jäseninä 
johtaja Jaakko Estola 
rakennusmestari Kai Hagelberg 
toimitusjohtaja Jaakko Holopainen 
hallitusneuvos Lauri Kärävä 
ekonomi Mikko Leppänen 
diplomi-insinööri Osmo Niemelä 
varatuomari Juhani Salmenkylä 

sekä heidän varajäseninään 
varatuomari Paavo Pekkanen 
ekonomi Martti Santala 
myyntipäällikkö Erkki Viin ikainen 
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Hallituksen varapuheenjohtajina ovat toimineet Juhani 
Salmenkylä ja Osmo Niemelä 

Hallituksen työvaliokuntaan ovat kuuluneet puheenjohta
jana Seppo Hieta sekä jäseninä Osmo Niemelä, Esko 
Numminen ja Juhani Salmenkylä. 

Säätiön valtuuskunnan, hallituksen ja työvaliokunnan 
sihteerinä on toiminut isännöitsijä Erkki Helinius. 

Hallitus on pitänyt 3 kokousta, joista pöytäkirjoihin mer
kitty 28 pykälää ja työvaliokunta 2 kokouksen 18 pykä
lää. 

Valtuuskunta piti sääntömääräisen vuosikokouksensa 
huhtikuun 13 päivänä 1976 Töölön Urheilutalon ravinto
lasalissa. Kokouksessa hyväksyttiin yksimielisesti edelli
sen toimintavuoden toimintakertomus, vahvistettiin tilin
päätös ja myönnettiin tilivelvollisille vastuuvapaus edelli
sen toimintavuoden tileistä ja hallinnosta. 

Tilintarkastajat 
Säätiön tilintarkastajina ovat toimineet säätiön val
tuuskunnan vaalikokouksessa joulukuun 16. päivä
nä 1975 valitsemat henkilöt; Helsingin kaupungin
hallituksen nimeämänä reviisori Vesa Ikäheimo va
ramiehenään osastopäällikkö Reijo Forssander se
kä vaalikokouksessa ehdotettuina maisteri Olle V. 
Salmi ja ekonomi Ilmari Aro (HTM) varamiehinään 
kauppat.maisteri Pertti Tuomala (KHT) ja ekonomi 
Gunnar Kääriäinen (HTM). 

Urheiluhallien käyttö 

Urheiluhallien hoidosta ja käytöstä on vastannut 
edelleen SVUL. 

Urheilutilojen käyttäjien kokonaismäärä oli kerto
musvuonna 223 .954 henkilöä, hallien aukioloajan 
ollessa 307 päivää. Kun näihin määriin lisätään 
Työterveyslaitoksen 'kuormitus- ja kliin isfysiologi
sissa toimintakokeissa käyneet henkilöt, voidaan 
todeta Töölön Urheilutalon palvelevan edelleen 
varsin monipuolisesti niin suuren yleisön kuin ur
heiluväenkin kunto- ja kuntouttamisasiaa. 

Urheilutalon kävijämäärät halleittain ryhmitellen 
olivat seuraavat: 

Uimahalli, aikuiset ... . .......... . . 
Uimahalli, lapset .. .... . . . . . ..... . 
Pallohalli .... ... .. .. . .. . .. ... . . . 

137.820 
38.375 
22 .586 

Kuntokoulu 
Yhteensä 

Autohallien käyttö 

25.173 
223.954 

Autohallipaikat ovat myös edellisten vuosien ta
paan olJeet SVU L:lle vuokrattuna. 
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VARATTU 
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PIIRIT 

LAPPI------------------~~~----4I 

LÄNSI - POHJA ---------1~ 

POHJOIS-POHJANMAA ------...... ---

KAINUU ---------".----\----

KESKI-POHJANMAA--.....,,~-

POHJOIS-SAVO ---~~:-7_--:F="'---
POHJO IS- KARJA LA ---jf-------J..,..L.----\--------l ___ 

KES K I-SUOM I ----#-----------\-~. 

ETELÄ-POHJANMAA ~---
SU U R- SA VO ______ + __ ~::::)----l.....---.-,,J-__ 

SATAKUNTA -----1-..... 
HÄM E ---------~'----~---

LAHTI-----~---~--.-,~· 
ETE LÄ- KARJALA --,P~~,"+-----4~--'~~-
KYMENLAAKSO 
UUSIMAA ----~----~-
VARSINAIS-SUOMI--+--
HE LSI N KI --------lI~---..rs--'~~~ 
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NNU SIITONEN 

ETE LÄ-KARJALA 
Piiri on perustettu 1906. Toiminut Viipurin piirin osana 
1906- 1944. Rekisteröity nykyisellä nimellä 1951 . 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Reino Ikävalko, PL 1, 55120 Imatra 12, 
puh.t. 954-23 666, k. 954-21 384. - Varapuheen
johtajat : Risto Soininvaara, SYP, 55100 Imatra 10, puh. 
t . 954-1001 , k. 954- 1213. - Jorma Valtonen, 59100 
Parikkala , puh. 957-605/207 t. 65. - Tapani Lahti, 
Imatrantie 13 A, 53130 Lappeenranta 13, puh. k. 953-
14431 . - Jäsenet : Unto Bryggare Kersantinkuja 4 A, 
53810 Lappeenranta 81 , puh. t. 953-21 416, k. 953-
14725. - Tauno Pihlajärvi, Turjantie 15, 53200 Lap
peenranta 20, puh. t. 953-13 960, k. 953-61 094. -
Väinö Suikki, Mälkiänkatu 22, 55910 Imatra 91, puh. k. 
954-37 356. - Matti Leinonen, 54530 Luumäki, puh. k. 
95 373/ 125. - Olavi Sintonen, Selmankatu 13, 55100 
Imatra 10, puh. t . 954-1032, k. 954-64 384. - Tuomo 
Kotonen, Katajankatu 19 C 13, 53810 Lappeenranta 
81 , puh. k. 953-28 298. - Raino Kiander, Pistetalo 5, 
55100 Imatra 10, puh. t . 954-63 866, k. '954-1835. -
Jorma Räisänen, 54100 Joutseno kp 5, puh. t. 953-
34292, k. 953-34395. - Erkki Tuovinen, Vuoksentie 
VR- talo 3/ 1, 55100 Imatra 10, puh. t. 953- 1011 , k. 
954-65944. - Rauni Mikkilä, Heikinkatu 15 F, 55100 
Imatra 10, puh. t. 954-28166, k. 954-64491. 

Tänä vuonna piirissä toimii seuraavat jaostot : Ampuma-, 
ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, lentopallo
, nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, pyöräily-, 
SNLL-, soutu-, suunnistus-, tennis-, uinti- ja yleisurhei lu
jaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, kuntourheilu-, nuoriso- ja yhte iskun
tapoliittinen valiokunta . 

Piiritoimiston osoite: 
Uimahall i, 55120 Imatra 12, puh. 954-1851 . - Pi irijoh
taja : Erkki Komulainen, Heikinkatu 6 A 33, 55100 Imat
ra 10, puh. k. 954-63 135. - Koulutusohjaaja : Sulo Re
po, Kotapossu B 14, 50670 Otava, puh. t. 955-13 353, 
k. 955-20 113. 

Piirin parhaiksi urheilijoiksi vuonna 1976 valittiin kei
häänheittäjä Hannu Siitonen ja hiihtäjä Marja-Liisa Hä
mäläinen. 

REINO IKÄVALKO 

MARJA-LIISA HÄMÄLÄINEN 
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ETELÄ-POHJANMAA 
Piiri on perustettu 1908 Vaasan piirinä ja toiminut vuo
desta 1922 Etelä-Pohjanmaan piirinä, jolla nimellä rekis
teröity 1951 . 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Kosti Rasinperä, 62200 Kauhava, puh. 
t. 964-80 101 , k. 964-80365. - Varapuheenjohtajat : 
Yrjö Perälä , 62100 Lapua Ap 1, puh. t . 964-31 031 . -
Pirkko Lilja , 61800 Kauhajoki, puh. k. 963-11 597. -
Jäsenet : Mikko Paananen, 64370 Myrkky, puh. k. 
96 262- 124. - Heikki Keitto, Rättärinraitti 8 , 60200 
Seinäjoki 20, puh. t. 964- 120385, k. 964- 120074. -
Rauni Kivistö, Pappilanranta as 3, 60800 Ilmajoki kp 1, 
puh. t. 964-56 417. - Erkki Asiala, Kurjenkatu 5, 65230 · 
Vaasa 23, puh. t. 961 -242122, k. 961-212337. -
Matti Lähdesmäki, 63170 Kuortaneen Urheiluopisto, 
puh. t. k. 965-5151 . - Rauno Kuntola, 61300 Kurikka 
kp 4, puh. t. 964-52 397, k. 964-51091 . - Mauno Pät
tikangas, 61800 Kauhajoki , puh. k. 963-11 634. - Viljo 
Ahvenniem i, 62600 Lappajärvi, puh. t . 966-61 108, k. KOSTI RASINPERA" 
966-61 026. - Matti Jaskari, Viiskunnantie 1 A 7, 
63300 Alavus, puh. t. 965-1888, k. 965- 1681 . - Matti 
Laurila , 64700 Teuva, puh. t . k. 962-77 267 . 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, autourheilu-, hiihto-, judo-, 
jääkiekko-, koripallo-, kuntourheilu -, lentopallo-, lu istelu-, 
nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, pyöräily-, rat
sastus-, SNLL-, suunnistus-, taitoluistelu-, uima-, voimis
telu- ja yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat: 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous- ja tiedotus
valiokunta . 

Piiritoim iston osoite : 
Keskuskatu 11 B, 60100 Seinäjoki 10, puh. 964-
21 302 ja 21 988. - Piirijohtaja : Pertti Haapaharju , Pus
kantie 5 A, 60100 Seinäjoki 10, puh. t . 964-21 302. -
Koulutusohjaaja : Markku Muurimäki, 61430 Isorehto, 
puh. t. 964-21 302, k. 964-41 444. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin hi ihtäjä 
Juha Mieto. 
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HELSINKI 
Piiri on perustettu 1906 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Puheenjohtaja : Juhani Salmenkylä , Töölönkatu 27 A, 
00260 Helsinki 26, puh. t. 90-440204, k. 90-747 810. 
- Varapuheenjohtaja: Arvi Jantunen, Mannerheimintie 
81 A 15, 00270 Helsinki 27, puh. k. 90-413135. -
Kauko Nikkanen, Metsäpurontie 19 A 7, 00630 Helsinki 
63, puh. k. 90-747 541 . - Olavi Lehtisalo, Metsäpuron
tie 16 A 1, 00630 Helsinki 63, puh. t. 90-170761 , k. 
90-748541. - Jäsenet: Juhani Kokko, Hakamäki 6 C, 
02120 Espoo 12, puh. t. 90-671 841. k. 90-427 410. -
Martti Niemi. Marsinkuja 3 A 8. 01450 Vantaa 45. puh. 
t. 90-872 7821, k. 90-9919. - Einar Nissilä, Saariselän
kuja 6 G 78, 00970 Helsinki 97 , puh. t . 90-518 011 1 
343, k. 90-323 463. - Martti Noponen, Koroistentie 13 
B 26, 00280 Helsinki 28, puh. t . 90- 1911, k. 90-
417 959. - Esko Pursiainen, Kajaaninlinnantie 4 A, 
00900 Helsinki 90, puh. k. 90-335053. - Riitta Sark
ko. Päivärinnankatu 3 B, 00250 Helsinki 25. puh. k. 90-
415052. - Pentti Taavitsainen, Runeberginkatu 25 B 
42. 00100 Helsinki 10. puh. t . 90-445137, k. 90-
885 137. - Ilkka Tuominen. Tähdenlennontie 4 b, 
02240 Espoo 24. puh. t. 90-647 433. k. 90-889 800.
Anneli Vanamo. Vanhaistentie 4 D 23. 00420 Helsinki 
42 , puh. t. 90-649 752, k. 90-533 579. - Raija Vuorio, 
Soraharjuntie 2 D 36, 00950 Helsinki 95. puh. t. 90-
13570. k. 90-326095. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
käsipallo-. kävely-. lentopallo-, luistelu-, melonta-. miek
kailu-. moottorivene-. nykyaik. 5-ottelun-, nyrkkeily-, pai
ni-. painonnosto-, pesäpallo-, purjehdus-. pyöräily-, pöy
tätennis-, ratsastus-. SNLL-. soutu-, sukellus-, suunnis
tus-. squash-. tennis-, uinti-. urheiluautoilu- ja yleisurhei
lujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, kuntourheilu-, nais-, nuoriso-, ta
lous-. tiedotus- ja yhteiskuntapoli ittinen valiokunta . 

Pi iritoimiston osoite : 
Topeliuksenkatu 41 a, 00250 Helsinki 25, puh. 90-
4737294. - Piirijohtaja:Tapio Haarma, Harmaapaaden
tie 13, 00930 Helsinki 93 , puh. t. 90-473 7228, k. 90-
333 404. - Koulutusohjaajat : Markku Perttula, Graniitti
tie 13 A 5, 00710 Helsinki 71 . puh. t. 90-473 7293, k. 
90-379252 . - Juha Tikkanen. Malminkatu 22 A 8. 
00100 Helsinki 10. puh. t. 90-417086. 

JUHANI SALMEN KYLÄ 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin seiväs
hyppääjä Antti Kall iomäki. 
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HÄME 
Piiri on perustettu 1906 Hämeenlinnan ja Tampereen 
piirinä. Vuodesta 1933 se on toiminut Hämeen piirinä ja 
rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja: Orvo Anttila, Kolarinkatu 21 B 17, 
33560 Tampere 56, puh. t. 931-21 200. - Varapu
heenjohtajat : Jukka Lampiniva, Koulukatu 6 C 22, 
37600 Valkeakoski , puh. t. 937-41 BOO, k. 937-42 066. 
- Kalevi Talikka, Kylätie 1 B, 13500 Hämeenlinna 50, 
puh. t. 917-23531, k. 917-18 199. - Bruno Silekoski, 
Ryydynkatu· 37 , 33400 Tampere 40, puh. t. 931 -
21 480, k. 931-460246. - Jäsenet : Erkki Pajumäki, 
34770 Kurjenkylä, puh. t . 934-59 734, k. 934-59 716. 
- Taisto Ojala, Kyllikinkatu 11 A 6, 33100 Tampere 10, 
puh. t . 931-54432, k. 931-28 735. - Eero Ollila, Koi
vistontie 23 K 127, 33820 Tampere 82 , puh. t . 931-
53020, k. 931-654772. - Matti Talvio, Hallituskatu 9 
B 32, 33200 Tampere 20, puh. k. 931-21 233. - Mikko 
Koski , Kaonpäänkuja 1, 33820 Tampere 82, puh. t. 
931 -651 000, k. 931-650 078. - Esko Luopio, Sam
monkatu 10 G 65, 33540 Tampere 54, puh. t . 931-
32 200, k. 931-54 387. - Kirsti Sirkko!a, Varalan Lii
kuntaopisto, 33240 Tampere 24, puh. t . 931-35 200 ja 
26221 , k. 931-29237. - Tapio Poikolainen, Urheilutie 
10, 36200 Kangasala puh. t. 931-772 501, k. 931-
771 171 . - Arvo Viljanen, 37100 Nokia, puh. t. 931-
23 750, k. 931-410730. - Timo Jaakkola, Koljonranta, 
35270 Västilä. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, autourheilu-, hiihto-, jääkiek
ko-, koripallo-, lentopallo-, luistelu-, melonta-, mootto
riurheilu-, nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, 
pyöräily-, SN LL-, suunnistus'-, taitoluistelu-, tennis-, uin
ti-, voimistelu- ja yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, kuntoliikunta-, nais-, nuoriso-, ta
lous-, tiedotus- ja yhteiskuntapoliittinen valiokunta. 

Piiritoimiston osoite : Pyhäjärvenkatu 10, 33200 Tampe
re 20, puh. 931 -34666. - Piirijohtaja : Pekka Syrjänen, 
Hedelmäkatu 1 F, 33270 Tampere 27. - Koulutusohjaa
ja: Johannes Turunen, Kotisuo B 8,36720 Aitoo, puh. k. 
936-87224. 

Piirin parhaiksi urheilijoiksi vuonna 1976 valittiin painija 
Pertti Ukkola ja hiihtäjä Hilkka Kuntola. 

ORVO ANTTILA 

HILKKA KUNTOLA 
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vaatimusten mukaan. 
Sinisen Ruusun kalusteet ovat 
suomalaista GWS-Iaatutyötä. 

~~~ 
Kodinkalusteet 

Oy G. W. Sohlberg Ab 
Työnjohtajankatu 1 , 0081 UHelsinki 81 

PL 33, 40101 Jyväskylä 10 

KAINUU 
Piiri on perustettu 1911 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Mauri Katavisto, Koivukoskenkatu 6 A, 
87100 Kajaani 10, puh. t. 986-22 154, k. 986-26464. 
_ Varapuheenjohtajet : Erkki Hautamäki , 88615 Vuoka
tin Urheiluopisto, puh. t. 98 666-136. - Irma Räty, Lin
nankatu 18, 87100 Kajaani 10, puh. t. 986-24 511 , k. 
986-25 665. - Jäsenet : Raimo Kilponen, Rak. 8 8 9, 
87600 Kajaani 60, puh. t . 986-25 751. - Osmo Thil , 
Kumputie 4, 87200 Kajaani 20, puh. t . 986-24 583, k. 
986-25 585. - Esko Välimäki , Sudenpolku 11 A, 87300 
Kajaani 30, puh. t. 986-71 142, k. 986-38 105. - Jor
ma Saarelainen, Akkoniementie 13 A 9, 88600 Sotka
mo, puh. t . 98 666-371 , k. 98 666-510. - Pekka Lana
mäki, Kontinjoen koulu, 871 00 Kajaani 10, puh. k. 986-
46425. - Pentti Eronen, Savonkatu 5, 87100 Kajaani 
10, puh. t. 986-25 515, k. 986-38 085. - Olavi Kräkin, 
Pohjolankatu 16 8, 87100 Kajaani 10, puh. t. 986-
37 211, k. 986-25435. - Uolevi Eskelinen, Kiannonka
tu 16, 89600 Ämmänsaari, puh. t. 98781 -72, k. 
98781-504. - Heikki Tiainen , 89600 Ämmänsaari. 
puh. k. 189. - Jouko Suni, Rak. 7, 87600 Kajaani 60, 
puh. t. 986-23 161, k. 986-25 751. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
lentopallo-, luistelu-, kuntourheilu-, pesäpallo-, pyöräily-, 
ratsastus-, SN LL-, suunnistus-, tennis-, uinti-, voimailu-, 
voimistelu- ja yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous-, tiedotus- ja 
yhteiskuntapoliittinen valiokunta. 

Piiritoim iston osoite : 
Linnankatu 18, 87100 Kajaani 10, puh. 986-22 812. -
Piirijohtaja : Viljo Nieminen, Eliaksentie 7, 87100 Kajaani 
10. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin mäki
hyppääjä Tapio Räisänen . 

MAURI KATAVISTO 

TAPIO RÄISÄNEN 



KESKI-POHJANMAA 
Piiri on perustettu Kokkolan piirinä. Toiminut nykyisellä 
nimellään vuodesta 1922 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Teemu Pesola, 69600 Kaustinen, 
puh. t . 968-77 163, k. 968-77 054. - Varapuheenjoh
tajat : Raija Salomaa, Peltolantie 11 , 84100 Ylivieska, 
puh. k. 983-20487. - Olavi Siekkinen, Elisabetintie 22, 
67700 Kokkola , puh. t . 968- 15 719 , k. 968-13 049. -
Arvo Maunumäki. 68300 Kälviä, puh. k. 968-50 101 .
Olavi Niemelä, 85500 Nivala, puh. t . 983-40258, k. 
983-40 530. - Pentti Vilhu, 85500 Nivala , puh. k. 983-
41 630. - Tauno Tienhaara, Ristirannankatu 9 A 27 , 
67100 Kokkola , puh. t . 968- 15 522/65. - Juha Eronen, 
Kukkaniementie 8, 85800 Haapajärvi, puh. t. 984-
30255, k. 984-21 412. - Paavo Petäjä, 85800 Haapa-
järvi , puh. t. 984-22257, k. 984-22487 . - Eino Kalli- TEEMU PESOLA 
okoski , 85100 Kalajoki , puh. k. 983-60035. - Arvo 
Keski-Rauti la, 68110 Sipi, puh. t. 968-55 132. - Voitto 
Honkonen, 69950 Perho, puh. k. 150-2. - Margit Ero-
nen, Kukkan iementie 8 , 85800 Haapajärvi, puh . k. 984-
21412. 

Piirissä toim ii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
kuntourheilu-, lentopallo-, moottori- , nyrkkeily- , paini-, 
pa inonnosto-, pesäpallo-, purjehdus-, pyöräily-, ratsas
tus-, SNLL-, suunnistus-, tennis- , uima-, urheiluautoilija-, 
voimistelu- ja yleisurheilujaosto. 

Val iokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso- ja talousvaliokunta. 

Pii ritoim iston osoite : 
Pitkänsillankatu 18 B 4, 67100 Kokkola 10, puh. 968-
11 248. - Piirijohtaja : Eero Korkeaniemi, PL 3442, 
67400 Rytimäki , puh. t. 968-15248. - Koulutusohjaa
ja: Matti Haapoja, 42700 Keuruu, puh. t. 941 -15 440, k. 
943-10180. 

Pi irin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 val ittiin hiihtäjä 
Helena Takalo. 



TUULA VILKAS 

KESKI-SUOMI 
Piiri on perustettu 1907 Jyväskylän piirinä. Toiminut ny
kyisellä nimellään vuodesta 1950. 

JOHTOKUNTA 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot: 
Puheenjohtaja: Esa Riihimäki , Kauppakatu 17 A 4, 
40100 Jyväskylä 10, puh. t . 941-213611 , k. 941-
19 930. - Varapuheenjohtajat: Rauno Jaakkola, Itä
ranta 39 B 7, 41160 Tikkakoski, puh . t . 941 -751 322/ 
2157, k. 941-751422/317. - Reijo Salomaa, 41500 
Hankasalmi as, puh. k. 941-45 111 / 131. - Terttu Varsi
la, Alvanrinne, 40220 Keski-Palokka, k. 941-781 450.
Jäsenet: Aaro Huovila , Minna Canthinkatu 16 A. 40100 
Jyväskylä 10, puh. t. 941-751 376, k. 941-18616. 
Reijo Höykinpuro, Koskenpääntie 3, 42300 Jämsänkos
ki , puh. t. 942-45 921, 942-44360. - Martti Laitinen, 
43100 Saarijärvi, puh. k. 944-21 423. - Erkki Levy, 
Kangasvuorentie 6 B 43 , 40320 Jyväskylä 32, puh. t. 
941-51 111 /430, k. 941-272 652. - Risto Pulliainen, 
Viitaniementie 16 A 7, 40720 Jyväskylä 72 , puh. t . 
941-11800, k. 941-214893. - Paavo Saarentola, ESA RIIHIMÄKI 
43500 Karstula, puh . t. k. 944-61 004. - Pauli Sulkula, 
Kahakatu 25 A, 40630 Jyväskylä 63, puh. t. 941- PERTTI NIITTYLÄ 
11 567, k. 941-252 381 . - Pentti Tarvainen, Lepolantie 
8 C 21 , 40800 Vaajakoski, puh. t. k. 941-261 511 /213. 
- Tuure Valkonen , 41330 Vihtavuori , puh . t. 941-
32 622/256, k. 941-32 412. - Yrjö Varis, Kangasvuo
rentie 3 B, 40320 Jyväskylä 32, puh. t . 941-272 425, k. 
941-274932. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
kuntourheilu-, lentopallo-, luistelu-, moottoriurheilu-, 
nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, purjehdus- ja 
moottorivene-, ratsastus-, salamapallo-, soutu- , SN LL-, 
suunnistus- , tennis-, uinti-, vesihiihto-, voimistelu- ja 
yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, talous- ja tiedotusvaliokunta . 

Piiritoimiston osoite: 
Vapaudenkatu 24 B 28, 40100 Jyväskylä 10, puh. 941-
14 121 , 15 440. - Piirijohtaja : Unto Koski, Puistokatu 
16 A. 40100 Jyväskylä 10, puh. k. 941-14479. - Kou
lutusohjaaja : Matti Haapaja, 42700 Keuruu, puh. k. 
943- 10180. 

Piirin parhaiksi urheilijoiksi vuonna 1976 valittiin pika
luistelijat Pertti Niittylä ja Tuula Vilkas. 
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KYMENLAAKSO 
Piiri on perustettu 1906 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot: 
Puheenjohtaja: Olavi Eronen, Vesikatu 10, 49400 Ha
mina. - Varapuheenjohtajat: Reino Mikkelä, Jussilan
kuja 11 , 46900 Inkeroinen, puh. t . 951-71911/237, k. 
951-71 033. - Erkki Timonen, 48920 Halla, puh. t. 
952-61 000/23, k. 952-61 000/123. - Timo Raussi , 
Kalliolankatu 3 8 61, 48100 Kotka 10, puh. k. 952-
14874. - Jäsenet : Olavi Yrjölä, KissankelIonkatu 2 1, 
48800 Karhula 7, puh. t. 952-63100/236, k. 952-
62 292. - Manne Forsell , Erämiehentie 26, 48400 Kot
ka 40, puh. t. 952-21 442, k. 952-22 876. - Reijo Pa
juoja Osmontie 1, 46800 Myllykoski, puh. t . 951 -
56 261 , k. 951 -56405. - Raili Perkka, Vinopolku 3, 
45100 Kouvola 10, puh. k. 951-16 948. - Esko Hakka
rainen, Tolkkilankatu 5 a 5, 45150 Kouvola 15, puh. t. 
951 - 19 591 , k. 951 - 10306. - Irja Järvinen, Nikulanku
ja 1 b, 45700 Kuusankoski , puh. t . 951-48 k. 951-
46423. - Ossi Mikkonen, Kärsämöntie 26, 45120 Kou
vola 12, puh. t . k. 951-19 126, k. 951 -15834. - Tatu 
Kivinen, Ketotie 3, puh. t. 951-3576, 22911 , k. 951 -
121 036. - Martti Rokka, Riko, 49860 Klamila, puh. k. 
952-48 626. - Kyösti Kautto, Siitosen tie 31 K, 49420 
Hamina 2, puh. t. 952-46 139, k. 952-45495. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, judo-, jääkiekko-, ko
ripallo-, kuntourheilu -, lentopallo-, luistelu-, melonta ja 
soutu-. moottoriurheilu-, nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, 
pesäpallo-, purjehdus-, pyöräily-, pöytätennis-, ratsastus
, SNLL-, suunnistus-, tennis-, uinti-, urheiluautoilu-, ur
heilusukellus-, voimistelu- ja yl\lisurheilujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, tiedotus- ja yhteis-
kuntapoliittinen valiokunta. 

Piiritoimiston osoite : Sa lpausselänkatu 29, 45100 Kou
vola 10, puh. 951 - 16 909. - Piirijohtaja : Paavo Tarna
nen, 47210 Rahikkala, puh. k. 95 178/ 351 . - Koulutus
ohjaaja : Kari Koskinen, Aleksanterinkatu 25 A, 15100 
Lahti 10, puh. t. 918-25412, k. 918-28315. 

Piirin parhaaksi urheil ijaksi vuonna 1976 valittiin hiihtäjä 
Marjatta Kajosmaa . 

OLAVI ERONEN 
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LAHTI 
Piiri on perustettu 1912 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Lasse Ahtiainen, Lähteenkatu 2 B 10, 
47400 Kausala, puh. t . 951 - 17231 /269, k. 951-
61 621. Varapuheenjohtajat: Pentti Larjanne, 16300 
Orimattila 2 , puh. t . 918-71327 , k. 918-71569. -
Pentti Salovaara, 19700 Sysmä, kp 3, puh. k. 910-
71 193. b02 910-71 193. - Jäsenet : Reijo Lammin
pä ä, 19120 Vierumäki , puh. 910-87 841 . - Toivo Leh
tovuori, Suksitie 26, 15880 Vesala, puh. t. 918-
801345, k. 918-801 007 . - Heino Avikainen, Kivikatu 
2 B 26, 15700 Lahti 70, puh. t . 918-25001 /225, k. 
918-47 631. - Heimo Latva , 19650 Joutsa, puh. t. 
94711 /2421 , k. 94711 / 3131 . - Marja Saarinen, 
15460 Mäkelä , puh. t . 918-24 480, k. 918-842 145. -
M irjam Vi ippola, Rautatienkatu 6 B, 15100 Lahti 10, 
puh. k. 918-25503. - Erkki Soppi, Silta katu 2 A. 
18100 Heinola 10, puh. t . 910-88 481 , k. 910-52 494. 
_ Erkki Raut iainen , Hirsimetsäntie 26, 15200 Lahti 20, 
puh. t. 918-335 161 . - Jukka Simola , Pussikatu 2 I 70, 
15240 Lahti 24, puh. t. 918-27831 , k. 918-305717. 
_ Jouko Mäkelä, Viipurin valtatie 5 A 31 , 15150 Lahti 
15, puh. t. 918- 182011 , k. 918-22898. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, autourheilu-, golf-, hiihto-, 
judo-, jääkiekko-, koripallo-, lentopallo-, luistelu-, moot
tori-, moottoriveneurhei lu-, melonta-, miekkailu-, nyky
aik. 5-ottelun-, nyrkkeily-, paini-, painonnosto-, pesäpal-
10-, purjehdus-, pyörä ily-, pöytätennis-, ratsastus-, SNLL
, soutu-, squash-, suunnistus-, taitoluistelu-, tennis-, uin
t i-, urhei lusukellus-, voim istelu- ja yleisurheilujaosto. 

Valioku nnat: 
Järjestö-, kou lutus-, kuntourheilu-, nais-, nuoriso-, ta
lous- ja yhteiskuntapoliittinen valiokunta. 

Piiritoimiston osoite : Aleksanterinkatu 4 B 20, 15110 
Laht i 11 , puh. 918-25414, 918-25412. Piirijohtaja : 
Juhani Aarn insalo, 16280 Kuivanto. Koulutusohjaaja : 
Kari Koskinen , Aleksanterinkatu 25 A, 15100 Lahti 10, 
puh. k. 918-28315. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin juoksija 
Lasse Viren. 

LASSE AHTIAINEN 
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LAPPI 
Piiri on perustettu 1915 Perä-Pohjola nimisenä. Vuodes
ta 1940 on käytetty nykyistä nimeä ja piiri on rekisteröi
ty 1950. Länsi-Pohjan alue erotettiin omaksi piirikseen 
vuonna 1947. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Olavi Poikela, Martinkankaantie 1, 
96800 Rovaniemi 80, puh. t. 991-16 800, k. 991-
191 391 . - Varapuheenjohtajat : Lauri Puotiniemi. Uk
koherrantie 17 C, 96100 Rovaniemi 10, puh. t. 991 -
3651 , k. 991 - 12258. - Onni Kotala, Kiertotie 12, 
98100 Kemijärvi, puh . k. 992-12 818. - Jösenet : Sa
kari Onnela, 97700 Ranua, puh. t. 99151 -74, k. 
99 151-113. - Lauri Lahtinen , 97900 Posio, puh. t. 
99 141 - 56 , k. 99 141-65. - Sampo Vuolio, Ruokasen
katu 16 B 19, 96100 Rovaniemi 10, puh. t. 991 -3651 , 
k. 991 - 15 975. - Ensio Salomaa, Rovakatu 19, 96200 
Rovaniemi 20, puh. t . 991-21 106, k. 991 - 16254. -
Helvi Immonen, Karpalokatu 3, 96500 Rovaniemi 50, 
puh. t. 991 - 14841 , k. 991-15889. - Arvi Välimaa, 
Siulatie 14, 99600 Sodankylä , puh. k. 993- 1981. -
Heikki Huoponen, Leiritie, 99800 Ivalo, puh. 99 767-
378. - Jouko Soppela, 98900 Salla , puh. 99262-106. 
- Arvi Junttila 99100 Kittilä, puh. k. 99 464- 183. -
Heino Liljeberg, Mäkimestarintie 33, 96400 Rovaniemi 
40, puh. t. 991 - 16 460, k. 991 -3870. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, judo-, jääkiekko-, ko
ripallo-, kuntourheilu-, lentopallo-, luistelu-, nyrkkeily-, 
paini-, painonnosto-, pesäpallo-, pujottelu- , pyöräily-, rat
sastus-, SN LL-, suunnistus-, tennis-, uinti-, voimistelu- ja 
yleisurheilu jaosto . 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, kuntourheilu -, nais- ja nuorisovali
okunta. 

Piiritoimiston osoite : Nuortenkatu 11 , 96100 Rovaniemi 
10, puh. 991 -20 466. Piirijohtaja : Isto Ollila, Eteläranta 
33, 96300 Rovaniemi 30, puh. t. 991 -20466, k. 991 -
15476. 

Piirin parhaiksi urheilijoiksi vuonna 1976 valittiin hiihtäjä 
Taina Impiö ja mäkihyppääjä Esko Rautionaho. 



LÄNSI-POHJA 
Piiri on perustettu 1947 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Eero Vainio, 94400 Laurila, puh. t. 981-
14 101 ja 14 109, k. 980-52778. - Varapuheenjohta
jat : Terttu-Liisa Juusti, Pyykönkatu 2 8 1, 94830 Kemi 
83, puh. t . 980-81 012, k. 980-81 076. - Timo Leino
nen, 95600 Ylitornio, puh. t . 99 532-36250, k. 99 532-
243. - Jäsenet: Irma Rautio, 94400 Laurila , puh. t . 
980-52 303, k. 980-52 490. - Arvi Leskelä , 94430 
Kaakamo, puh. t . 980-86 351, k. 980-57025. - Erkki 
Penttilä, 95385 Tervola kk, puh. t. 98 080-34, k. 
98080-227. - Pauli Dunder, 94430 Kaakamo, puh. t. 
980- 13 941 , k. 980-57 146. - Eino Verronen, 95510 
Alavojakkala, puh. t. k. 980-48471. - Pauli Alaperä, 
95575 Kantojärvi , puh. t. 980-42831 , k. 980-73605. 
- Reino Salmela , 95230 Maksniemi, puh. 98089-34, k. 
980-83 016. - Aukusti Lämsä, 95900 Kolari , puh. t . 
99 572-49, k. 99 572-91. - Erkki Alakuijala, 94400 
Laurila, puh. t. 980-15 797, k. 980-52 320. - Tarmo 
Pykäläaho, 95200 Simo, puh. t. 98 089- 5, k. 98 089-
25. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, judo-, jääkiekko-, ko
ripallo-, kuntourheilu-, lentopallo-, luistelu-, paini-, pai
nonnosto-, pesäpallo-, purjehdus-, pyöräily-, ratsastus-, 
SNLL-, suunnistus-, tennis- uima-, urheiluautoilu-, urhei
lusukellus-, voimistelu- ja yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat: 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous- ja yhteiskun
tapoliittinen valiokunta. 

Piiritoim iston osoite : Koulukatu 18, 94100 Kemi 10, 
puh. 980-1 2 427 . Piirijohtaja : Reino Kassinen. Takajär
ventie 20 A 4, 94700 Kemi 70, k. 980-31 119 

Pi irin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin hiihtäjä 
Pertti Teurajärvi. 

EERO VAINIO 
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POHJOIS-KARJALA 
Piiri on perustettu 1947 ja rekisteröity 1950. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Eino Kiiski , Suvantokatu 24 A 5, 80200 
Joensuu 10, puh. t . 973-24383, k. 973-23 849. - Va
rapuheenjohtajat : Väinö Punnonen, Iirontie 1, 82900 
Ilomantsi , puh. t . 97 411-148, k. 97 411-308. - Kalevi 
Eronen, Kuusitie 5 A, 80110 Joensuu 11 , puh. t. 973-
21 271, k. 973-25 174. - Jäsenet : Aatto Jääskeläinen, 
Kirkkokatu 19 A 8, 80200 Joensuu 10, puh. t. 973-
23002, k. 973-23 007. - Yrjö Karttunen, Koulukatu 11 
a, 80110 Joensuu 11 , puh. t. 973-201 346, k. 973-
23262 . - Sakari Kinnunen, Koskikatu 12, 80100 Joen
suu 10, puh. t. k. 973-23 421 . - Pertti Mäkinen, Raja
vartiosto, 81700 Lieksa , puh. t . 975-21 047/ 1, k. 975-
21047/2 . - Teuvo Mäkisalo, Polvijärventie, 83700 Pol
vijärvi , puh . k. 97363-217. - Ritva Punnonen, Iirontie 
1, 82900 Ilomantsi , puh. t . 97 411 -226, k. 97 411-308. 
_ Lauri Rehn, Kullerotie 4, 80120 Joensuu 12, puh. t . 
973-31 421 , k. 973-26 936. - Antero Turunen, Säästö
pankki , 82300 Rääkkylä, puh. t. 97366-301 . - Pirkko 
Tynkkynen , Haapatie 14 8, 80110 Joensuu 11 , puh. t. 
973-22 330, k. 973-24 596. 

Piirissä to imii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, judo-, jääkiekko-, ko
ripallo-, kuntourheilu-, lentopallo-, luistelu-, moottori-, 
moottorivene-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, purjeh
dus-, pöytätennis-, ratsastus-, SNLL-, suunnistus-, taito
lu istelu-, tennis-, uinti-, urheiluautoilu-, urheilusukellus-, 
voimistelu- ja yleisurheilu jaosto. 

Valiokunnat : 
Kou lutus-, nais-, nuoriso-, talous-, yhte iskuntapol iittinen-
ja vaaliva liokunta . 

Pi iritoimiston osoite : Urheilutalo, 80100 Joensuu 10, 
puh. 973-23 636. - Piirijohta ja: Viljo Hurri. Kalevankatu 
12 F 32, 80110 Joensuu 11 , puh. k. 973-22069. Kou
lutusohjaaja: Martti Kartila , 71870 Harjamäki, Rakennus 
8. 2/4. krs., puh . k. 971-40201 / 8 . 2, t. 971 - 14459. 

Piirin parha iksi urheilijoiksi vuonna 1976 valittiin pika
luistelija Paula Halonen ja hiihtäjä Risto Kiiskinen . 

EINO KIISKI 

PAULA HALONEN 



I 

JORMA JAAKO 

POHJOIS-POHJANMAA 
Piiri on perustettu 1906 Oulun piirinä ja rekisteröity sillä 
nimellä 1950. Nykyinen nimi on otettu käyttöön 1961 . 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 

Puheenjohtaja : Pentti Alho, Saarankatu 2- 4 B, 90100 
Oulu 10, puh. t. 9B 1-225 622, k. 981-15 288. - Vara
puheenjohtajat : Eero Kokko, Vellamontie 12, 90500 
Oulu 50, puh. t . k. 981-345 833. - Sylvi IIlikainen, Pak
kahuoneenkatu 8 A 21 , 90100 Oulu 10, puh. t . 981-
221 622, k. 981 - 13 545. - Jäsenet: Osmo Hyyryläi
nen, Einarintie 13, 90440 Kempele, puh. t. 981-
222 622/ 173. - Paavo Kallinen, Taaplarintie 1, 90800 
Oulu 80, puh. t. k. 981 - 14 341 . - Tauno Kallunki , 5 kp, 
93100 Pudasjärvi , puh. t. 98 811-19, k. 98 811-179. 
Erkki Koret , Ristisuontie, 90440 Kempele, puh. k. 981 -
555 356. - Terho Lipsonen, Leppäkuja , Kedonperä, 
90900 Liminka , puh. k. 981-441 637. - Aaro Luttinen, 
Maljatie 1, 90250 Oulu 25, puh. t . 981 - 14 321 , k. 981 -
18 447 . - Eero Niku, Jaakonkuja 1 D 2, 90230 Oulu 
23, puh. t. 981 - 301 763, k. 981 -333 960. - Maija-Liisa 
Oksanen, Haapanatie 35 B 8, 90150 Oulu 15, puh. t. 
981 -221 020, k. 981 - 18 376. - Paavo Poutiainen, He
latie 1 A 3, 90250 Oulu 25, puh. t . 981 -223 411 , k. 
981 -18929. - Aimo Suorsa, 92700 Kestilä, puh. k. 
98551-153. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot: 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, koripallo-, kuntour
heilu-, lentopallo-, luistelu-, moottori-, paini -, painonnos
to-, pesäpallo-, pyöräily-, SNLL-, suunnistus-, taitoluiste
lu-, tennis-, uinti - ja yleisurheilujaosto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous- ja yhteiskun-
tapoli ittinen valiokunta. 

Pi iritoimiston osoite : 
Kajaaninkatu 27 B, 90100 Oulu 10, puh. 981-12472. 
_ Piirijohtaja : Aarno Pietilä , 90830 Haukipudas, puh. k. 
981 -471 644. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin kei
häänhei ttäjä Jorma Jaakola. 

PENTTI ALHO 



LIISA SUIHKONEN 

POHJOIS-SAVO 
Piiri on perustettu Kuopion piirinä 1906. Samana vuon
na nimi muutettiin nykyiseksi ja rekisteröitiin 1951 . 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja: Lauri Reinikainen , 72100 Karttula , puh. 
971 - 53 023 ja 53 161 . - Varapuheenjohtajat : Pentti 
Niskanen, Tähtiniementie 3 as 10, 74130 Iisalmi 3, puh. 
t. 977-22051 , k. 977-24433. - Sakari Partanen, Ku
ninkaankatu 11 A, 70100 Kuopio, puh. t. 971 -84 433, 
k. 971 -84 131 . - Kalevi Tiihonen, PPA 1, 77899 Suo
nenjoki ktta , puh. 979-21 018. - Jäsenet: Emil Eskeli
nen, Maaherrankatu 1 8 , 70100 Kuopio 10, puh. t . 971 -
81 111 , k. 971-81 315. - Väinö Eskelinen, Kartanontie 
15, 79100 Leppävirta , puh. t . 972-41 011, k. 972-
41 077. - Erkki Hämäläinen, Hiihtäjäntie 6 C 12, 
70200 Kuopio 20, puh. t . 971 -21 648, k. 971-21 018. 
- Kaija Kauppinen, Särkiniementie 19 C 14, 70700 
Kuopio 70, puh. t. 971-83 444/396, k. 971 -20 982. -
Matti Kauppinen, Koljonvirran sairaala , 74160 Koljonvir
ta, puh. t. 977-49241 , k. 977-40739. - Kielo Kemp
painen, Hirventie 10, 70400 Kuopio 40, puh. t . 971-
15478, k. 971-80455. - Martti Lappalainen, Kalliorin
ne 4 , 73600 Kaavi , puh. t . 971 -661 -38, k. 971 -661 -
182. - Eero Lehikoinen, Suntionpolku 5 8 22, 71800 
Siil injä rvi , puh . t . 971-40100/ 160, k. 971 -40684. -
Santeri Lonka, Ahotie 5, 70700 Kuopio 70, puh. t. 971 -
81 555, k. 971 -22 736. - Mauno Mäkelä, Vesamäki, 
72300 Vesanto, puh. 971 - 50 117. - Jaakko Niskanen, 
Kirkkotie 12, 73300 Nilsiä , puh. t. 971 -43022, k. 971-
43051. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
kuntourheilu -, lentopallo-, luistelu-, moottoriurheilu-, 
nyrkkeily-, pa ini-, painonnosto-, pesäpallo-, purjehdus-, 
SNLL-, suur,nistus-, tennis-, uinti- ja yleisurheilujaosto. 

Val iokunnat: 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous- ja yhte iskun
tapoliitti nen valiokunta . 

Pi iritoimiston osoite : Haapaniemenkatu 10, 70100 Kuo
pio 10, puh. 971 - 14457 ja 14459. Pi irijohtaja : Väinö 
Ihalainen, Ilmarisentie 10 as 23, 70500 Kuopio 50, puh. 
k. 971 -81 033. - Koulutusohjaaja : Matti Karti la, 8 2, 4 . 
krs., 71870 Harjamäki. puh . t. 971 - 14459, k. 971 -
40201 / 8.2. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin hiihtäjä 
Liisa Su ihkonen. 

LAURI REINIKAINEN 
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HEI Ki IKOLA 
9 

SATAKUNTA 
Piiri on perustettu 1908 Porin piirinä. Nykyinen nimi on 
vuodelta 191 7 ja rekisteröity 1 946. 

Johtokunta 1977 
Piirin johtokunnan jäsenten osoitteet ja puhelinnumerot : 
Puheenjohtaja : Tauno Salonen, LSV Oy, 29200 Harja
valta , puh. t . k. 939-741 320. - Varapuheenjohtajat: 
Henry Granfors, Koivulantie 6, 28130 Pori 13, puh. t. 
939-12 582, k. 939-23 415. - Viljo Jaatinen, 31900 
Punkalaidun, puh. t. k. 932-74 166. - Jäsenet : Jaakko 
Hanhilahti, 29900 Merikarvia, puh. t. Merikarvia 12, k. 
Merikarvia 6. - Toivo Järvinen, Riiko, 27100 Eurajoki, 
puh. t. 938-12 800, k. 938-80201 . - Reijo Kari. Uusi
talontie 3 A, 28800 Pori 80, puh. t . 939-44 211 , k. 
939-49 763. - Erkki Kukkonen, 28800 Pori 80, puh. t. 
939- 18321 , k. 939-485 755. - Eeva Lahtonen, Etelä
katu 16, 26130 Rauma 13, puh. k. 938-12 783. - Arvo 
Pirttilä, 29210 Merstola, puh. 939-740578. - Raimo 
Salo, Oravantie 2, 27800 Säkylä , puh. t . 938-70 300, k. 
938-70527 . - Kauko Sipi, 32800 Kokemäki , puh. t . 
939-60 205, k. 939-60 586. - Maire Suominen, 
28660 Pori 66, puh. t. 939-16 421 . - Seppo Välimäki , 
Koivistonp.k. 37 8 , 28130 Pori 13, puh. t. 939-26 111 / 
383, k. 939-22 724. - Teemu Krannila, Katariinankatu 
7 B, 28100 Pori 10, puh. t . 939- 19 270, k. 939-
70402. 

Piirissä toimii seuraavat jaostot : 
Ampuma-, ampumahiihto-, hiihto-, jääkiekko-, koripallo-, 
kuntourheilu-, lentopallo-, luistelu-, moottoripyörä-, nyrk
keily-, paini-, painonnosto-, pesäpallo-, pyöräily-, ratsas
tus-, SN LL, sulkapallo-, suunnistus-, taitoluistelu-, ten
nis-, uinti-, urheiluautoilu-, voimistelu- ja yleisurheiluja
osto. 

Valiokunnat : 
Järjestö-, koulutus-, nais-, nuoriso-, talous- ja tiedotus
valiokunta . 

Pii ritoim iston osoite : 
Katariinankatu 7 B 20, 28100 Pori 10, puh. 939-
19279 ja 137771 - Piirijohtaja Teemu Krannila, Kaivo
kuja 1, 29570 Sörnäinen, puh. k. 939-70402. - Koulu
tusohjaaja : Pauli Tuorila, Keulantie 5 0 28190 Pori 19, 
puh. k. 939- 15 553. 

Piirin parhaaksi urheilijaksi vuonna 1976 valittiin ampu
mahiihtäjä Heikki Ikola. 

TAUNO SALONEN 
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